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Алюминиевый профиль для 
шкафов-купе

серебро 
матовое 
код: 02

шампань  
код: 70

белый глянец
код: 07

темное золото 
браш

код: 19

черный муар
код: 06

черный браш
код: 06AB

черный анод
код: 06А

33,8

18,8

Профиль-ручка трапециевидная Classic Slim

Профиль-ручка трапециевидная Classic Slim

Цвет Длина, мм н/у, шт. Артикул

серебро 5400 8 PRO3500.02

черный муар 5400 8 PRO3500.06

черный браш 5400 8 PRO3500.06AB

черный анодированный 5400 8 PRO3500.06A

белый глянец 5400 8 PRO3500.07

шампань 5400 8 PRO3500.70

темное золото браш 5400 8 PRO3500.19

Цвет Длина, мм н/у, шт. Артикул

серебро 5400 8 PRO3510.02

черный муар 5400 8 PRO3510.06

черный браш 5400 8 PRO3510.06AB

черный анодированный 5400 8 PRO3510.06A

белый глянец 5400 8 PRO3510.07

шампань 5400 8 PRO3510.70

темное золото браш 5400 8 PRO3510.19

34

16,22

Профиль-ручка квадро Classic Slim
Цвет Длина, мм н/у, шт. Артикул

серебро 5400 8 PRO3501.02

черный муар 5400 8 PRO3501.06

черный браш 5400 8 PRO3501.06AB

черный анодированный 5400 8 PRO3501.06A

белый глянец 5400 8 PRO3501.07

шампань 5400 8 PRO3501.70

темное золото браш 5400 8 PRO3501.19

Classic Slim
Узкая рамочная система профилей Classic SLIM соответствует современным 
тенденциям в дизайне и позволяет минимизировать видимую часть алюминиевого 
обрамления.
Почти невидимые рамки удачно вписываются в  интерьер и визуально стирают 
границы между декором дверей и стен.

Высота двери (Н дв.) расчитывается по формуле:
Для дверей-купе: Н дв.= Н пр. - 40 мм 
Где Н пр.-высота монтажного проема для установки дверей.
Ширина двери  (L дв.)  расчитывается по формуле:
L дв.=(L пр.+ N*13 мм)/Кол-во дверей 
Где:
N-число наложений дверей (N=1 для 2-х дверного шкафа, N=2 для 3-х дверного шкафа)
Пример расчета: 
Высота проема (Н пр.) 2500 мм - 40 мм = Н дв. = 2460 мм 
Ширина проема 1500 мм., шкаф 2 двери.
Lдв = (1500 + 1*13)/2 = L дв = 757 мм.

34

16,2
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51,5

25,3

16

25,3

25,3

18

Планка нижняя Classic Slim

Планка верхняя Classic Slim

Планка средняя под крепеж Classic Slim

Цвет Длина, мм н/у, шт. Артикул

серебро 5400 8 PRO3505.02

черный муар 5400 8 PRO3505.06

черный браш 5400 8 PRO3505.06AB

черный анодированный 5400 8 PRO3505.06A

белый глянец 5400 8 PRO3505.07

шампань 5400 8 PRO3505.70

темное золото браш 5400 8 PRO3505.19

Цвет Длина, мм н/у, шт. Артикул

серебро 5400 8 PRO3506.02

черный муар 5400 8 PRO3506.06

черный браш 5400 8 PRO3506.06AB

черный анодированный 5400 8 PRO3506.06A

белый глянец 5400 8 PRO3506.07

шампань 5400 8 PRO3506.70

темное золото браш 5400 8 PRO3506.19

Цвет Длина, мм н/у, шт. Артикул

серебро 5400 8 PRO3517.02

черный муар 5400 8 PRO3517.06

черный браш 5400 8 PRO3517.06AB

черный анодированный 5400 8 PRO3517.06A

белый глянец 5400 8 PRO3517.07

шампань 5400 8 PRO3517.70

темное золото браш 5400 8 PRO3501.19

Направляющий профиль верхний

Цвет Длина, мм н/у, шт. Артикул

серебро 5 800 4 PRO3402.02

черный муар 5 800 4 PRO3402.06

черный браш 5 800 4 PRO3402.06AB

черный анодированный 5 800 4 PRO3402.06A

белый глянец 5 800 4 PRO3402.07

шампань 5 800 4 PRO3402.70

темное золото браш 5800 4 PRO3402.19

Цвет Длина, мм н/у, шт. Артикул

серебро 5 800 8 PRO3403.02

черный муар 5 800 8 PRO3403.06

черный браш 5 800 8 PRO3403.06AB

черный анодированный 5 800 8 PRO3403.06A

белый глянец 5 800 8 PRO3403.07

шампань 5 800 8 PRO3403.70

темное золото браш 5800 8 PRO3403.19

Направляющий профиль нижний
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Classic
Серия профилей в стандартном
классическом исполнении.

Высота двери (Н дв.) расчитывается по формуле:
1. Для дверей-купе: Н дв.= Н пр. - 40 мм 
2. Для распашной двери: Н дв.= Н пр.- 23 мм
Где Н пр.-высота монтажного проема для установки дверей.
*Пример расчета:  Высота проема (Н пр.) 2500 мм - 40 мм =  высота двери (Н 
дв.) 2460 мм 
Ширина двери  (L дв.)  расчитывается по формуле:
1. Для дверей-купе при использовании асимметричной профиль-ручки:
L дв.=(L пр.- 4 мм + (N*26 мм)/Кол-во дверей)-с учетом  толщины 
щеточного уплотнителя.
L дв.=(L пр.+ (N*26 мм)/Кол-во дверей)-без учета толщины щеточного 
уплотнителя.
2. Для дверей-купе при использовании симметричной профиль-ручки:
L дв.=(L пр.- 4 мм + (N*32 мм)/Кол-во дверей)-с учетом  толщины 
щеточного уплотнителя.
L дв.=(L пр.+ (N*32 мм)/Кол-во дверей)-без учета толщины щеточного 
уплотнителя.
3. Для распашной двери:
L дв.= L пр.- 10 мм - для одной распашной двери
L дв.=(L пр.-5 мм-(5 мм* Кол-во дверей)/Кол-во дверей)- для нескольких 
распашных дверей.
Где L пр.- ширина монтажного проема для установки дверей,
N-число наложений дверей (N=1 для 2-х дверного шкафа, N=2 для 3-х 
дверного шкафа, N=2 или N=3 для 4-дверного шкафа в зависимости от 
типа конструкции.
*Пример расчета:  Для двухдверного шкафа шириной 1500 мм
  Ширина проема (L пр.) 1468 мм - 4 мм + (N=1*26 мм)/2 (кол-во дверей) = 
ширина двери (L дв) 745 мм
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серебро матовое 
код: 02

золото матовое 
код: 09

шампань
код: 70

темная бронза 
код: 27

Белый муар
код: 17

Черный муар
код: 06

ручка верхн напр нижн напр нижн гориз верхн гориз средн

Цвет

тип
сечения

серебро PRO3401.02 PRO3402.02 PRO3403.02 PRO3405.02 PRO3406.02 PRO3417.02

черный муар PRO3401.06 PRO3402.06 PRO3403.06 PRO3405.06 PRO3406.06 PRO3417.06

белый глянец окрашеный PRO3401.07/K PRO3402.07/K PRO3403.07/K PRO3405.07/K PRO3406.07/K PRO3417.07/K

золото PRO3401.09 PRO3402.09 PRO3403.09 PRO3405.09 PRO3406.09 PRO3417.09

белый муар PRO3401.17 PRO3402.17 PRO3403.17 PRO3405.17 PRO3406.17 PRO3417.17

бронза PRO3401.27 PRO3402.27 PRO3403.27 PRO3405.27 PRO3406.27 PRO3417.27

шампань PRO3401.70 PRO3402.70 PRO3403.70 PRO3405.70 PRO3406.70 PRO3417.70
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Доводчики для систем Classic

Комплект доводчиков (2 шт.) на 1 дверь

Доводчик для узкой двери

Доводчик для средней двери

артикул для заказа упаковка, комл.

PRO0408.B 1

артикул для заказа упаковка, комл.

PRO0408 1

артикул для заказа упаковка, комл.

PRO0408.MD 1

Состав комплекта:

•	 Доводчик универсальный - 2 шт.
•	 Ролик нижний - 2 шт.
•	 Активатор доводчика - 2 шт.
•	 Установочный комплект - 1 шт.

Предназначен для обеспечения плавного закрывания 
одной двери в обоих направлениях.При использовании 
комплекта на 2 двери купе необходимо дополнительно 
приобрести комплект роликов на симметричную 
(FRM2445) или асимметричную (FRM2446) дверь. Схему 
установки доводчика смотрите на сайте www.tbm.ru

Состав комплекта:

•	 Доводчик универсальный - 1 шт.
•	 Ролик нижний - 2 шт.
•	 Активатор доводчика - 1 шт.
•	 Ответный ролик с верхним упором - 1 шт.
•	 Установочный комплект - 1 шт.

Предназначен для обеспечения плавного закрывания 
и  предотвращения опрокидывания и перекоса узких и 
высоких дверей в проеме.

Состав комплекта:

•	 Доводчик для средней двери - 1 шт.
•	 Активатор доводчика - 1 шт.
•	 Установочный комплект - 1 шт.

Предназначен для плавного закрывания и точного 
позиционирования средней двери в обозначенном 
месте шкафа, позволяет открывать дверь в обе стороны.

Материал : пластик, сталь

Материал : пластик, сталь

Материал : пластик, сталь
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Комплектующие для 
алюминиевого профиля

артикул материал упаковка, шт.

FRM2434/1 сталь 100

Позиционер для нижнего ролика

Жесткость средняя

артикул материал упаковка, шт.

FRM2442 сталь+пластик 500

Комплект петель для распашной двери

Состав комплекта: 2 петли, 2 втулки, 2 фиксирующих винта

артикул материал упаковка, шт.

FRM2443 сталь 200

Зажим для фиксации щеточного уплотнителя

* Отгружается только нормой упаковки (200 шт).

артикул ширина упаковка

FRM1012
тонкий красный 

лайнер
19 мм 50  м

FRM1013
толстый голубой 

лайнер
19 мм 50 м

FRM1014
толстый голубой 

лайнер (усиленный)
19 мм 50 м

Скотч двухсторонний
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Уплотнитель для вставки 4 мм для горизонтальных профилей системы Classic Slim.

артикул материал цвет упаковка, м.

FRM2417/K ПВХ  бесцветный 150

FRM2417.BL/K ПВХ черный 150

Уплотнитель для вставки  4 мм

артикул для 
заказа

материал цвет упаковка, м.

FRM2435/K ПВХ  бесцветный 150

FRM2435.BL/K ПВХ черный 150

FRM2444/K ПВХ бесцветный 150

FRM2435/K FRM2444/K

артикул материал
упаковка, 

компл.

FRM2446 сталь 100

PRO2446* сталь 100

Комплект роликов (2+2) на асимметричную дверь

артикул материал
упаковка, 

компл.

FRM2445 сталь 100

PRO2445* сталь 100

Комплект роликов (2+2) на симметричную дверь

Индивидуальная упаковка в пакет

Индивидуальная упаковка в пакет

* для системы PRO

* для системы PRO

(без сборочных саморезов)

(без сборочных саморезов)

н/у, шт. Артикул

100 PRO3599

Комплект роликов на асимметричную дверь Classic Slim (2+2)
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артикул материал упаковка, м

FRM2436/K ПВХ 150

Уплотнитель для вставки 8 мм

Щеточный уплотнитель

артикул A x B, мм цвет упаковка, м

FRM2950.61 7х6 бронза 275

FRM2950.09 7х6 золото 275

FRM2950.81 7х6 светло-бежевый 275

FRM2450.43 7х6 серый 300

FRM2950.59 7х6 ваниль 300

FRM2951.07 9.5х4 белый 300

FRM2951.05 9.5х4 коричневый 300

FRM2951.81 9.5х4 светло-бежевый 300

FRM2951.02 9.5х4 серебристый 300

FRM2951.06 9.5х4 черный 300

FRM2451.09 9х6 золото 200

FRM2451.43 9х6 серый 200

FRM2451.61 9х6 темно-коричневый 200самоклеющаяся основа

артикул тип упаковка, шт.

FRM2438/1 5x30 мм, шестигранник 100

PRO2438/1 6x30 мм, шестигранник 100

Сборочные саморезы ∅5 и ∅6

A

B
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FM309 - опорная раздвижная система врезного монтажа

Основные характеристики:
•	 Врезной монтаж роликов и направляющих.
•	 Рекомендуемая высота двери: ≤ 2500 мм. 
•	 Рекомендуемая ширина двери: 500 - 1200 мм.
•	 Максимальная масса двери до 50 кг.
•	 Толщина полотна двери не ограничена.
•	 Использование доводчиков плавного закрывания с двух сторон.
•	 Скрытая установка доводчиков. Доводчик устанавливается в верхнюю направляющую.
•	 Регулировка роликов по высоте ±5 мм.
•	 Конструкция роликов исключающая соскальзывание с направляющей.

Система FM309 это универсальное решение для шкафов-купе с дверьми из плитных материалов, не требующих
обязательного использования алюминиевого рамочного профиля.
Врезной монтаж роликов и направляющих делает систему максимально незаметной. 

Опорные системы
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Состав комплекта на 1 дверь:
•	 Ролик: 4 шт.
•	 Доводчик: 2 шт. 
•	 Саморез 4х16: 16 шт.
•	 Торцевая заглушка для направляющей: 4 шт.
•	 Шестигранный ключ: 1 шт.

Материал : алюминий

Материал : пластик, сталь

Направляющая универсальная для врезного монтажа

Комплект роликов и доводчиков для одной  двери

15,4
14,8

1
4

,2

18,0

1
1

,8

цвет доводчики артикул

серебро в комплекте FRM0309/T

серебро без доводчиков FRM0309.NO/T

цвет длина, мм артикул

серебро 3 000 FRM0309.UR/T

черный 3 000 FRM0309.UR.B/T

4

2

16

1

4

12

2

ËÄÑÏAL ïðîôèëü

�20mm�34mm

10

10

50

FM309 Èíñòðóêöèÿ ïî óñòàíîâêå îïîðíîé ðàçäâèæíîé ñèñòåìû 
ñ äîâîä÷èêàìè ïëàâíîãî çàêðûâàíèÿ

Íàèìåíîâàíèå Èçîáðàæåíèå
Êîëè÷åñòâî

â êîìïëåêòå íà 1 äâåðü

Ðàñ÷åò äëèíû íàïðàâëÿþùèõ

Ñõåìà óñòàíîâêè äîâîä÷èêà

Óñòàíîâêà íàïðàâëÿþùèõ

Àêòèâàöèÿ äîâîä÷èêà

Ïîäãîòîâêà è ðàçìåòêà äâåðè äëÿ óñòàíîâêè ðîëèêîâ. Óñòàíîâêà ðîëèêîâ.

Ðåãóëèðîâêà çàçîðà äâåðèÓñòàíîâêà ïîëîòíà äâåðè â øêàô
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ðàçáëîêèðîâêè ðîëèêà.

Çàôèêñèðóéòå äîâîä÷èê â íàïðàâëÿþùåé Ïðèìå÷àíèå

Àêòèâèðóéòå äîâîä÷èê. Ïåðåâåäèòå ÿçû÷îê äîâîä÷èêà â ñîîòâåòñòâèè
ñ íàïðàâëåíèåì ñòðåëêè, â êðàéíåå ïîëîæåíèå äî åãî ôèêñàöèè.

Êîððåêòíîå íàïðàâëåíèå
Îñòàâüòå çàçîð îêîëî 60ìì. ìåæäó äîâîä÷èêîì è êîíöîì íàïðàâëÿþùåé.

Êëþ÷
øåñòèãðàííûé

Òîðöåâàÿ 
çàãëóøêà

Ðîëèê

Äîâîä÷èê

Ñàìîðåç
4õ16

S =
òîëùèíà
ïîëîòíà
äâåðè

� 16

� 16

S + s1

15 ± 0.2
12 + 0.5

- 0

� 16

10

10
Ïàç W1

Íàïðàâëÿþùàÿ W1 - 24

s1 � 9

H

h
1

 =
 H

 -
 1

2

� 60 ìì

Äàííàÿ èíñòðóêöèÿ îïèñûâàåò ñòàíäàðòíóþ 
êîíôèãóðàöèþ øêàôà äëÿ îáúÿñíåíèÿ ïðèíöèïà 
óñòàíîâêè ñèñòåìû äâåðåé. 

1

4

2

16

1

4

12

2

ËÄÑÏAL ïðîôèëü

�20mm�34mm

10

10

50

FM309 Èíñòðóêöèÿ ïî óñòàíîâêå îïîðíîé ðàçäâèæíîé ñèñòåìû 
ñ äîâîä÷èêàìè ïëàâíîãî çàêðûâàíèÿ

Íàèìåíîâàíèå Èçîáðàæåíèå
Êîëè÷åñòâî

â êîìïëåêòå íà 1 äâåðü

Ðàñ÷åò äëèíû íàïðàâëÿþùèõ

Ñõåìà óñòàíîâêè äîâîä÷èêà

Óñòàíîâêà íàïðàâëÿþùèõ

Àêòèâàöèÿ äîâîä÷èêà

Ïîäãîòîâêà è ðàçìåòêà äâåðè äëÿ óñòàíîâêè ðîëèêîâ. Óñòàíîâêà ðîëèêîâ.

Ðåãóëèðîâêà çàçîðà äâåðèÓñòàíîâêà ïîëîòíà äâåðè â øêàô

Ðàñ÷åò ðàçìåðà ïàçà ïîä íàïðàâëÿþùèå

Ðàñ÷åò ðàçìåðà øêàôà è âûñîòû äâåðåé

Íàèìåíîâàíèå Èçîáðàæåíèå
Êîëè÷åñòâî

â êîìïëåêòå íà 1 äâåðü

Óñòàíîâèòå äîâîä÷èê âíóòðü íàïðàâëÿþùåé, îáðàòèòå âíèìàíèå íà ñòîðîíó êîòîðîé áóäåò
óñòàíîâëåí äîâîä÷èê (íà äîâîä÷èêå íàíåñåíà ñòðåëêà äëÿ êîððåêòíîé óñòàíîâêè). 

Óñòàíîâèòå äîâîä÷èêè â íàïðàâëÿþùóþ,
óñòàíîâèòå òîðöåâûå çàãëóøêè.
Ïîñëå ýòîãî óñòàíîâèòå íàïðàâëÿþùóþ
â ïîäãîòîâëåííûé ïàç. 

Çàêðîéòå äâåðü.

Ðåãóëèðîâî÷íûì âèíòîì íà ðîëèêàõ
âûðîâíÿéòå çàçîð ìåæäó äâåðüþ
è áîêîâèíîé øêàôà.

Ïðè óñòàíîâêå íå íàêëîíÿéòå äâåðü
áîëåå 20 ãðàäóñîâ îò âåðòèêàëè,
âî èçáåæàíèå ïîâðåæäåíèÿ ðîëèêîâ.

Ðàçìåòüòå ïîëîòíî äâåðè. Óñòàíîâèòå ðîëèêè â ïîäãîòîâëåííûå
ïàçû è çàêðåïèòå ñàìîðåçàìè.

Êàê íà êàðòèíêå

Íàæìèòå íà êîëåñî ðîëèêà (1)
Çàáëîêèðóéòå åãî ôèêñàòîðîì (2)

Âíèìàíèå!
Äëÿ êîððåêòíîé
ðàáîòû ðîëèê äîëæåí áûòü
óñòàíîâëåí ñòðîãî
ïàðàëëåëüíî ïîëîòíó äâåðè.

Îòùåëêíèòå ôèêñàòîð äëÿ
ðàçáëîêèðîâêè ðîëèêà.

Çàôèêñèðóéòå äîâîä÷èê â íàïðàâëÿþùåé Ïðèìå÷àíèå

Àêòèâèðóéòå äîâîä÷èê. Ïåðåâåäèòå ÿçû÷îê äîâîä÷èêà â ñîîòâåòñòâèè
ñ íàïðàâëåíèåì ñòðåëêè, â êðàéíåå ïîëîæåíèå äî åãî ôèêñàöèè.

Êîððåêòíîå íàïðàâëåíèå
Îñòàâüòå çàçîð îêîëî 60ìì. ìåæäó äîâîä÷èêîì è êîíöîì íàïðàâëÿþùåé.

Êëþ÷
øåñòèãðàííûé

Òîðöåâàÿ 
çàãëóøêà

Ðîëèê

Äîâîä÷èê

Ñàìîðåç
4õ16

S =
òîëùèíà
ïîëîòíà
äâåðè

� 16

� 16

S + s1

15 ± 0.2
12 + 0.5

- 0

� 16

10

10
Ïàç W1

Íàïðàâëÿþùàÿ W1 - 24

s1 � 9

H

h
1

 =
 H

 -
 1

2

� 60 ìì

Äàííàÿ èíñòðóêöèÿ îïèñûâàåò ñòàíäàðòíóþ 
êîíôèãóðàöèþ øêàôà äëÿ îáúÿñíåíèÿ ïðèíöèïà 
óñòàíîâêè ñèñòåìû äâåðåé. 

1

4

2

16

1

4

12

2

ËÄÑÏAL ïðîôèëü

�20mm�34mm

10

10

50

FM309 Èíñòðóêöèÿ ïî óñòàíîâêå îïîðíîé ðàçäâèæíîé ñèñòåìû 
ñ äîâîä÷èêàìè ïëàâíîãî çàêðûâàíèÿ

Íàèìåíîâàíèå Èçîáðàæåíèå
Êîëè÷åñòâî

â êîìïëåêòå íà 1 äâåðü

Ðàñ÷åò äëèíû íàïðàâëÿþùèõ

Ñõåìà óñòàíîâêè äîâîä÷èêà

Óñòàíîâêà íàïðàâëÿþùèõ

Àêòèâàöèÿ äîâîä÷èêà

Ïîäãîòîâêà è ðàçìåòêà äâåðè äëÿ óñòàíîâêè ðîëèêîâ. Óñòàíîâêà ðîëèêîâ.

Ðåãóëèðîâêà çàçîðà äâåðèÓñòàíîâêà ïîëîòíà äâåðè â øêàô

Ðàñ÷åò ðàçìåðà ïàçà ïîä íàïðàâëÿþùèå

Ðàñ÷åò ðàçìåðà øêàôà è âûñîòû äâåðåé

Íàèìåíîâàíèå Èçîáðàæåíèå
Êîëè÷åñòâî

â êîìïëåêòå íà 1 äâåðü

Óñòàíîâèòå äîâîä÷èê âíóòðü íàïðàâëÿþùåé, îáðàòèòå âíèìàíèå íà ñòîðîíó êîòîðîé áóäåò
óñòàíîâëåí äîâîä÷èê (íà äîâîä÷èêå íàíåñåíà ñòðåëêà äëÿ êîððåêòíîé óñòàíîâêè). 

Óñòàíîâèòå äîâîä÷èêè â íàïðàâëÿþùóþ,
óñòàíîâèòå òîðöåâûå çàãëóøêè.
Ïîñëå ýòîãî óñòàíîâèòå íàïðàâëÿþùóþ
â ïîäãîòîâëåííûé ïàç. 

Çàêðîéòå äâåðü.

Ðåãóëèðîâî÷íûì âèíòîì íà ðîëèêàõ
âûðîâíÿéòå çàçîð ìåæäó äâåðüþ
è áîêîâèíîé øêàôà.

Ïðè óñòàíîâêå íå íàêëîíÿéòå äâåðü
áîëåå 20 ãðàäóñîâ îò âåðòèêàëè,
âî èçáåæàíèå ïîâðåæäåíèÿ ðîëèêîâ.

Ðàçìåòüòå ïîëîòíî äâåðè. Óñòàíîâèòå ðîëèêè â ïîäãîòîâëåííûå
ïàçû è çàêðåïèòå ñàìîðåçàìè.

Êàê íà êàðòèíêå

Íàæìèòå íà êîëåñî ðîëèêà (1)
Çàáëîêèðóéòå åãî ôèêñàòîðîì (2)

Âíèìàíèå!
Äëÿ êîððåêòíîé
ðàáîòû ðîëèê äîëæåí áûòü
óñòàíîâëåí ñòðîãî
ïàðàëëåëüíî ïîëîòíó äâåðè.

Îòùåëêíèòå ôèêñàòîð äëÿ
ðàçáëîêèðîâêè ðîëèêà.

Çàôèêñèðóéòå äîâîä÷èê â íàïðàâëÿþùåé Ïðèìå÷àíèå

Àêòèâèðóéòå äîâîä÷èê. Ïåðåâåäèòå ÿçû÷îê äîâîä÷èêà â ñîîòâåòñòâèè
ñ íàïðàâëåíèåì ñòðåëêè, â êðàéíåå ïîëîæåíèå äî åãî ôèêñàöèè.

Êîððåêòíîå íàïðàâëåíèå
Îñòàâüòå çàçîð îêîëî 60ìì. ìåæäó äîâîä÷èêîì è êîíöîì íàïðàâëÿþùåé.

Êëþ÷
øåñòèãðàííûé

Òîðöåâàÿ 
çàãëóøêà

Ðîëèê

Äîâîä÷èê

Ñàìîðåç
4õ16

S =
òîëùèíà
ïîëîòíà
äâåðè

� 16

� 16

S + s1

15 ± 0.2
12 + 0.5

- 0

� 16

10

10
Ïàç W1

Íàïðàâëÿþùàÿ W1 - 24

s1 � 9

H

h
1

 =
 H

 -
 1

2

� 60 ìì

Äàííàÿ èíñòðóêöèÿ îïèñûâàåò ñòàíäàðòíóþ 
êîíôèãóðàöèþ øêàôà äëÿ îáúÿñíåíèÿ ïðèíöèïà 
óñòàíîâêè ñèñòåìû äâåðåé. 

1
Íàïðàâëÿþùàÿ W1 - 24

Ðàñ÷åò ðàçìåðà øêàôà è âûñîòû äâåðåé Ðàñ÷åò ðàçìåðà ïàçà ïîä íàïðàâëÿþùèå

4

2

16

1

4

12

2

ËÄÑÏAL ïðîôèëü

�20mm�34mm

10

10

50

FM309 Èíñòðóêöèÿ ïî óñòàíîâêå îïîðíîé ðàçäâèæíîé ñèñòåìû 
ñ äîâîä÷èêàìè ïëàâíîãî çàêðûâàíèÿ

Íàèìåíîâàíèå Èçîáðàæåíèå
Êîëè÷åñòâî

â êîìïëåêòå íà 1 äâåðü

Ðàñ÷åò äëèíû íàïðàâëÿþùèõ

Ñõåìà óñòàíîâêè äîâîä÷èêà

Óñòàíîâêà íàïðàâëÿþùèõ

Àêòèâàöèÿ äîâîä÷èêà

Ïîäãîòîâêà è ðàçìåòêà äâåðè äëÿ óñòàíîâêè ðîëèêîâ. Óñòàíîâêà ðîëèêîâ.

Ðåãóëèðîâêà çàçîðà äâåðèÓñòàíîâêà ïîëîòíà äâåðè â øêàô

Ðàñ÷åò ðàçìåðà ïàçà ïîä íàïðàâëÿþùèå

Ðàñ÷åò ðàçìåðà øêàôà è âûñîòû äâåðåé

Íàèìåíîâàíèå Èçîáðàæåíèå
Êîëè÷åñòâî

â êîìïëåêòå íà 1 äâåðü

Óñòàíîâèòå äîâîä÷èê âíóòðü íàïðàâëÿþùåé, îáðàòèòå âíèìàíèå íà ñòîðîíó êîòîðîé áóäåò
óñòàíîâëåí äîâîä÷èê (íà äîâîä÷èêå íàíåñåíà ñòðåëêà äëÿ êîððåêòíîé óñòàíîâêè). 

Óñòàíîâèòå äîâîä÷èêè â íàïðàâëÿþùóþ,
óñòàíîâèòå òîðöåâûå çàãëóøêè.
Ïîñëå ýòîãî óñòàíîâèòå íàïðàâëÿþùóþ
â ïîäãîòîâëåííûé ïàç. 

Çàêðîéòå äâåðü.

Ðåãóëèðîâî÷íûì âèíòîì íà ðîëèêàõ
âûðîâíÿéòå çàçîð ìåæäó äâåðüþ
è áîêîâèíîé øêàôà.

Ïðè óñòàíîâêå íå íàêëîíÿéòå äâåðü
áîëåå 20 ãðàäóñîâ îò âåðòèêàëè,
âî èçáåæàíèå ïîâðåæäåíèÿ ðîëèêîâ.

Ðàçìåòüòå ïîëîòíî äâåðè. Óñòàíîâèòå ðîëèêè â ïîäãîòîâëåííûå
ïàçû è çàêðåïèòå ñàìîðåçàìè.

Êàê íà êàðòèíêå

Íàæìèòå íà êîëåñî ðîëèêà (1)
Çàáëîêèðóéòå åãî ôèêñàòîðîì (2)

Âíèìàíèå!
Äëÿ êîððåêòíîé
ðàáîòû ðîëèê äîëæåí áûòü
óñòàíîâëåí ñòðîãî
ïàðàëëåëüíî ïîëîòíó äâåðè.

Îòùåëêíèòå ôèêñàòîð äëÿ
ðàçáëîêèðîâêè ðîëèêà.

Çàôèêñèðóéòå äîâîä÷èê â íàïðàâëÿþùåé Ïðèìå÷àíèå

Àêòèâèðóéòå äîâîä÷èê. Ïåðåâåäèòå ÿçû÷îê äîâîä÷èêà â ñîîòâåòñòâèè
ñ íàïðàâëåíèåì ñòðåëêè, â êðàéíåå ïîëîæåíèå äî åãî ôèêñàöèè.

Êîððåêòíîå íàïðàâëåíèå
Îñòàâüòå çàçîð îêîëî 60ìì. ìåæäó äîâîä÷èêîì è êîíöîì íàïðàâëÿþùåé.

Êëþ÷
øåñòèãðàííûé

Òîðöåâàÿ 
çàãëóøêà

Ðîëèê

Äîâîä÷èê

Ñàìîðåç
4õ16

S =
òîëùèíà
ïîëîòíà
äâåðè

� 16

� 16

S + s1

15 ± 0.2
12 + 0.5

- 0

� 16

10

10
Ïàç W1

Íàïðàâëÿþùàÿ W1 - 24

s1 � 9

H

h
1

 =
 H

 -
 1

2

� 60 ìì

Äàííàÿ èíñòðóêöèÿ îïèñûâàåò ñòàíäàðòíóþ 
êîíôèãóðàöèþ øêàôà äëÿ îáúÿñíåíèÿ ïðèíöèïà 
óñòàíîâêè ñèñòåìû äâåðåé. 

1

Сделайте фрезеровку под 
ролики в верхней и нижней 
части двери согласно схеме

Ïîäãîòîâêà è ðàçìåòêà äâåðè äëÿ óñòàíîâêè ðîëèêîâ.
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Раздвижные системы для шкафов

FM409 - опорная раздвижная система 
накладного монтажа

Основные характеристики:
•	 Накладной монтаж роликов и направляющих.
•	 Рекомендуемая высота двери: ≤ 2500 мм. 
•	 Рекомендуемая ширина двери: 500 - 1200 мм.
•	 Вес двери: до 50 кг.
•	 Толщина полотна двери: min 16 мм., max 20 мм.
•	 Использование доводчиков плавного закрывания с двух сторон.
•	 Скрытая установка доводчика. Доводчик устанавливается в верхнюю направляющую.
•	 Регулировка роликов ±5 мм.
•	 Конструкция роликов исключающая соскальзывание с направляющей.

Система FM409 это универсальное решение для шкафов-купе с дверьми из плитных материалов, не требующих
обязательного использования алюминиевого рамочного профиля.
Накладное исполнение роликов и направляющих максимально упрощает процесс монтажа системы, и не требует 
специального инструмента.
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Раздвижные системы для шкафов

Состав комплекта на 1 дверь:
•	 Верхний ролик: 2 шт.
•	 Нижний ролик: 2 шт.
•	 Доводчик: 2 шт.
•	 Саморез 4х16: 16 шт.
•	 Шестигранный ключ: 1 шт.

FM409 Èíñòðóêöèÿ ïî óñòàíîâêå îïîðíîé ðàçäâèæíîé ñèñòåìû 
ñ äîâîä÷èêàìè ïëàâíîãî çàêðûâàíèÿ

ËÄÑÏAL ïðîôèëü

�20mm�34mm

Íàèìåíîâàíèå

Âåðõíèé
ðîëèê

2

1

4

Íèæíèé
ðîëèê

Ñàìîðåç
4õ16

Êëþ÷
øåñòèãðàííûé

Äîâîä÷èê

Ðàñ÷åò ðàçìåðà øêàôà è âûñîòû äâåðåéÐàçìåðû íàïðàâëÿþùèõ

Ñõåìà óñòàíîâêè äîâîä÷èêà

Óñòàíîâêà ðîëèêîâÓñòàíîâêà íàïðàâëÿþùèõ

Óñòàíîâêà ïîëîòíà äâåðè â øêàô

Ðåãóëèðîâêà çàçîðà äâåðè

Àêòèâàöèÿ äîâîä÷èêà

Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ ðîëèêîâ
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2Âåðõíÿÿ íàïðàâëÿþùàÿ

Íèæíÿÿ íàïðàâëÿþùàÿ

Äåêîðàòèâíàÿ çàãëóøêà
íèæíåé íàïðàâëÿþùåé

Ïðîñòàâêà äëÿ
óñòàíîâêè ðîëèêà
ïðè èñïîëüçîâàíèè
àëþìèíèåâîé ðàìêè

Èçîáðàæåíèå
Êîëè÷åñòâî

â êîìïëåêòå íà 1 äâåðü Íàèìåíîâàíèå Èçîáðàæåíèå
Êîëè÷åñòâî

â êîìïëåêòå íà 1 äâåðü

Óñòàíîâèòå äîâîä÷èê âíóòðü âåðõíåé íàïðàâëÿþùåé, îáðàòèòå âíèìàíèå íà ñòîðîíó êîòîðîé áóäåò 
óñòàíîâëåí äîâîä÷èê (íà äîâîä÷èêå íàíåñåíà ñòðåëêà äëÿ êîððåêòíîé óñòàíîâêè)

êîððåêòíîå íàïðàâëåíèå

îñòàâüòå çàçîð 
îêîëî 30ìì. ìåæäó 
äîâîä÷èêîì è 
êîíöîì 
íàïðàâëÿþùåé.

Óñòàíîâèòå íàïðàâëÿþùèå.
Ïîñëå ôèêñàöèè íèæíåé íàïðàâëÿþùåé 
óñòàíîâèòå äåêîðàòèâíóþ çàãëóøêó. 

Ïðè èñïîëüçîâàíèè 
ãîðèçîíòàëüíûõ 
àëþìèíèåâûõ ïðîôèëåé 
èñïîëüçóéòå ïðîñòàâêè ïðè 
óñòàíîâêå ðîëèêîâ.

Íàæìèòå íà êîëåñî 
ðîëèêà (1)
Çàáëîêèðóéòå åãî 
ôèêñàòîðîì (2)

Îòùåëêíèòå ôèêñàòîð íà 
âåðõíåì è íèæíåì 
ðîëèêàõ äëÿ 
ðàçáëîêèðîâêè êîëåñà.

Ïðè óñòàíîâêå íå íàêëîíÿéòå äâåðü áîëåå 20 ãðàäóñîâ 
îò âåðòèêàëè, âî èçáåæàíèå ïîâðåæäåíèÿ ðîëèêîâ.

Ïåðåâåäèòå ÿçû÷îê äîâîä÷èêà
â ñîîòâåòñòâèè ñ íàïðàâëåíèåì 
ñòðåëêè, â êðàéíåå ïîëîæåíèå 
äî åãî ôèêñàöèè.

Çàêðîéòå äâåðü äî êîíöà.

Çàêðîéòå äâåðü. 
Ðåãóëèðîâî÷íûì 
âèíòîì íà ðîëèêàõ 
âûðîâíÿéòå çàçîð 
ìåæäó äâåðüþ è 
áîêîâèíîé øêàôà.

Çàôèêñèðóéòå äîâîä÷èê â íàïðàâëÿþùåé
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2
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FM409 Èíñòðóêöèÿ ïî óñòàíîâêå îïîðíîé ðàçäâèæíîé ñèñòåìû 
ñ äîâîä÷èêàìè ïëàâíîãî çàêðûâàíèÿ

ËÄÑÏAL ïðîôèëü

�20mm�34mm

Íàèìåíîâàíèå

Âåðõíèé
ðîëèê

2

1

4

Íèæíèé
ðîëèê

Ñàìîðåç
4õ16

Êëþ÷
øåñòèãðàííûé

Äîâîä÷èê

Ðàñ÷åò ðàçìåðà øêàôà è âûñîòû äâåðåéÐàçìåðû íàïðàâëÿþùèõ

Ñõåìà óñòàíîâêè äîâîä÷èêà

Óñòàíîâêà ðîëèêîâÓñòàíîâêà íàïðàâëÿþùèõ

Óñòàíîâêà ïîëîòíà äâåðè â øêàô

Ðåãóëèðîâêà çàçîðà äâåðè

Àêòèâàöèÿ äîâîä÷èêà

Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ ðîëèêîâ
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2Âåðõíÿÿ íàïðàâëÿþùàÿ

Íèæíÿÿ íàïðàâëÿþùàÿ

Äåêîðàòèâíàÿ çàãëóøêà
íèæíåé íàïðàâëÿþùåé

Ïðîñòàâêà äëÿ
óñòàíîâêè ðîëèêà
ïðè èñïîëüçîâàíèè
àëþìèíèåâîé ðàìêè

Èçîáðàæåíèå
Êîëè÷åñòâî

â êîìïëåêòå íà 1 äâåðü Íàèìåíîâàíèå Èçîáðàæåíèå
Êîëè÷åñòâî

â êîìïëåêòå íà 1 äâåðü

Óñòàíîâèòå äîâîä÷èê âíóòðü âåðõíåé íàïðàâëÿþùåé, îáðàòèòå âíèìàíèå íà ñòîðîíó êîòîðîé áóäåò 
óñòàíîâëåí äîâîä÷èê (íà äîâîä÷èêå íàíåñåíà ñòðåëêà äëÿ êîððåêòíîé óñòàíîâêè)

êîððåêòíîå íàïðàâëåíèå

îñòàâüòå çàçîð 
îêîëî 30ìì. ìåæäó 
äîâîä÷èêîì è 
êîíöîì 
íàïðàâëÿþùåé.

Óñòàíîâèòå íàïðàâëÿþùèå.
Ïîñëå ôèêñàöèè íèæíåé íàïðàâëÿþùåé 
óñòàíîâèòå äåêîðàòèâíóþ çàãëóøêó. 

Ïðè èñïîëüçîâàíèè 
ãîðèçîíòàëüíûõ 
àëþìèíèåâûõ ïðîôèëåé 
èñïîëüçóéòå ïðîñòàâêè ïðè 
óñòàíîâêå ðîëèêîâ.

Íàæìèòå íà êîëåñî 
ðîëèêà (1)
Çàáëîêèðóéòå åãî 
ôèêñàòîðîì (2)

Îòùåëêíèòå ôèêñàòîð íà 
âåðõíåì è íèæíåì 
ðîëèêàõ äëÿ 
ðàçáëîêèðîâêè êîëåñà.

Ïðè óñòàíîâêå íå íàêëîíÿéòå äâåðü áîëåå 20 ãðàäóñîâ 
îò âåðòèêàëè, âî èçáåæàíèå ïîâðåæäåíèÿ ðîëèêîâ.

Ïåðåâåäèòå ÿçû÷îê äîâîä÷èêà
â ñîîòâåòñòâèè ñ íàïðàâëåíèåì 
ñòðåëêè, â êðàéíåå ïîëîæåíèå 
äî åãî ôèêñàöèè.

Çàêðîéòå äâåðü äî êîíöà.

Çàêðîéòå äâåðü. 
Ðåãóëèðîâî÷íûì 
âèíòîì íà ðîëèêàõ 
âûðîâíÿéòå çàçîð 
ìåæäó äâåðüþ è 
áîêîâèíîé øêàôà.

Çàôèêñèðóéòå äîâîä÷èê â íàïðàâëÿþùåé

2

2

16

1

1

2

2

Материал : алюминий

Материал : алюминий

Направляющая верхняя

Направляющая нижняя с декоративной заглушкой

цвет длина, мм артикул

серебро 3 000 FRM0409.TR/T

цвет длина, мм артикул

серебро 3 000 FRM0409.BR/T

Материал : пластик, сталь

цвет упаковка, шт. артикул

серебро 10 FRM0409/T

FM409 Èíñòðóêöèÿ ïî óñòàíîâêå îïîðíîé ðàçäâèæíîé ñèñòåìû 
ñ äîâîä÷èêàìè ïëàâíîãî çàêðûâàíèÿ

ËÄÑÏAL ïðîôèëü

�20mm�34mm

Íàèìåíîâàíèå

Âåðõíèé
ðîëèê

2

1

4

Íèæíèé
ðîëèê

Ñàìîðåç
4õ16

Êëþ÷
øåñòèãðàííûé

Äîâîä÷èê

Ðàñ÷åò ðàçìåðà øêàôà è âûñîòû äâåðåéÐàçìåðû íàïðàâëÿþùèõ

Ñõåìà óñòàíîâêè äîâîä÷èêà

Óñòàíîâêà ðîëèêîâÓñòàíîâêà íàïðàâëÿþùèõ

Óñòàíîâêà ïîëîòíà äâåðè â øêàô

Ðåãóëèðîâêà çàçîðà äâåðè

Àêòèâàöèÿ äîâîä÷èêà

Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ ðîëèêîâ
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2Âåðõíÿÿ íàïðàâëÿþùàÿ

Íèæíÿÿ íàïðàâëÿþùàÿ

Äåêîðàòèâíàÿ çàãëóøêà
íèæíåé íàïðàâëÿþùåé

Ïðîñòàâêà äëÿ
óñòàíîâêè ðîëèêà
ïðè èñïîëüçîâàíèè
àëþìèíèåâîé ðàìêè

Èçîáðàæåíèå
Êîëè÷åñòâî

â êîìïëåêòå íà 1 äâåðü Íàèìåíîâàíèå Èçîáðàæåíèå
Êîëè÷åñòâî

â êîìïëåêòå íà 1 äâåðü

Óñòàíîâèòå äîâîä÷èê âíóòðü âåðõíåé íàïðàâëÿþùåé, îáðàòèòå âíèìàíèå íà ñòîðîíó êîòîðîé áóäåò 
óñòàíîâëåí äîâîä÷èê (íà äîâîä÷èêå íàíåñåíà ñòðåëêà äëÿ êîððåêòíîé óñòàíîâêè)

êîððåêòíîå íàïðàâëåíèå

îñòàâüòå çàçîð 
îêîëî 30ìì. ìåæäó 
äîâîä÷èêîì è 
êîíöîì 
íàïðàâëÿþùåé.

Óñòàíîâèòå íàïðàâëÿþùèå.
Ïîñëå ôèêñàöèè íèæíåé íàïðàâëÿþùåé 
óñòàíîâèòå äåêîðàòèâíóþ çàãëóøêó. 

Ïðè èñïîëüçîâàíèè 
ãîðèçîíòàëüíûõ 
àëþìèíèåâûõ ïðîôèëåé 
èñïîëüçóéòå ïðîñòàâêè ïðè 
óñòàíîâêå ðîëèêîâ.

Íàæìèòå íà êîëåñî 
ðîëèêà (1)
Çàáëîêèðóéòå åãî 
ôèêñàòîðîì (2)

Îòùåëêíèòå ôèêñàòîð íà 
âåðõíåì è íèæíåì 
ðîëèêàõ äëÿ 
ðàçáëîêèðîâêè êîëåñà.

Ïðè óñòàíîâêå íå íàêëîíÿéòå äâåðü áîëåå 20 ãðàäóñîâ 
îò âåðòèêàëè, âî èçáåæàíèå ïîâðåæäåíèÿ ðîëèêîâ.

Ïåðåâåäèòå ÿçû÷îê äîâîä÷èêà
â ñîîòâåòñòâèè ñ íàïðàâëåíèåì 
ñòðåëêè, â êðàéíåå ïîëîæåíèå 
äî åãî ôèêñàöèè.

Çàêðîéòå äâåðü äî êîíöà.

Çàêðîéòå äâåðü. 
Ðåãóëèðîâî÷íûì 
âèíòîì íà ðîëèêàõ 
âûðîâíÿéòå çàçîð 
ìåæäó äâåðüþ è 
áîêîâèíîé øêàôà.

Çàôèêñèðóéòå äîâîä÷èê â íàïðàâëÿþùåé

2

2
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2

27.6

5.3

FM409 Èíñòðóêöèÿ ïî óñòàíîâêå îïîðíîé ðàçäâèæíîé ñèñòåìû 
ñ äîâîä÷èêàìè ïëàâíîãî çàêðûâàíèÿ

ËÄÑÏAL ïðîôèëü

�20mm�34mm

Íàèìåíîâàíèå

Âåðõíèé
ðîëèê

2

1

4

Íèæíèé
ðîëèê

Ñàìîðåç
4õ16

Êëþ÷
øåñòèãðàííûé

Äîâîä÷èê

Ðàñ÷åò ðàçìåðà øêàôà è âûñîòû äâåðåéÐàçìåðû íàïðàâëÿþùèõ

Ñõåìà óñòàíîâêè äîâîä÷èêà

Óñòàíîâêà ðîëèêîâÓñòàíîâêà íàïðàâëÿþùèõ

Óñòàíîâêà ïîëîòíà äâåðè â øêàô

Ðåãóëèðîâêà çàçîðà äâåðè

Àêòèâàöèÿ äîâîä÷èêà

Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ ðîëèêîâ
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2Âåðõíÿÿ íàïðàâëÿþùàÿ

Íèæíÿÿ íàïðàâëÿþùàÿ

Äåêîðàòèâíàÿ çàãëóøêà
íèæíåé íàïðàâëÿþùåé

Ïðîñòàâêà äëÿ
óñòàíîâêè ðîëèêà
ïðè èñïîëüçîâàíèè
àëþìèíèåâîé ðàìêè

Èçîáðàæåíèå
Êîëè÷åñòâî

â êîìïëåêòå íà 1 äâåðü Íàèìåíîâàíèå Èçîáðàæåíèå
Êîëè÷åñòâî

â êîìïëåêòå íà 1 äâåðü

Óñòàíîâèòå äîâîä÷èê âíóòðü âåðõíåé íàïðàâëÿþùåé, îáðàòèòå âíèìàíèå íà ñòîðîíó êîòîðîé áóäåò 
óñòàíîâëåí äîâîä÷èê (íà äîâîä÷èêå íàíåñåíà ñòðåëêà äëÿ êîððåêòíîé óñòàíîâêè)

êîððåêòíîå íàïðàâëåíèå

îñòàâüòå çàçîð 
îêîëî 30ìì. ìåæäó 
äîâîä÷èêîì è 
êîíöîì 
íàïðàâëÿþùåé.

Óñòàíîâèòå íàïðàâëÿþùèå.
Ïîñëå ôèêñàöèè íèæíåé íàïðàâëÿþùåé 
óñòàíîâèòå äåêîðàòèâíóþ çàãëóøêó. 

Ïðè èñïîëüçîâàíèè 
ãîðèçîíòàëüíûõ 
àëþìèíèåâûõ ïðîôèëåé 
èñïîëüçóéòå ïðîñòàâêè ïðè 
óñòàíîâêå ðîëèêîâ.

Íàæìèòå íà êîëåñî 
ðîëèêà (1)
Çàáëîêèðóéòå åãî 
ôèêñàòîðîì (2)

Îòùåëêíèòå ôèêñàòîð íà 
âåðõíåì è íèæíåì 
ðîëèêàõ äëÿ 
ðàçáëîêèðîâêè êîëåñà.

Ïðè óñòàíîâêå íå íàêëîíÿéòå äâåðü áîëåå 20 ãðàäóñîâ 
îò âåðòèêàëè, âî èçáåæàíèå ïîâðåæäåíèÿ ðîëèêîâ.

Ïåðåâåäèòå ÿçû÷îê äîâîä÷èêà
â ñîîòâåòñòâèè ñ íàïðàâëåíèåì 
ñòðåëêè, â êðàéíåå ïîëîæåíèå 
äî åãî ôèêñàöèè.

Çàêðîéòå äâåðü äî êîíöà.

Çàêðîéòå äâåðü. 
Ðåãóëèðîâî÷íûì 
âèíòîì íà ðîëèêàõ 
âûðîâíÿéòå çàçîð 
ìåæäó äâåðüþ è 
áîêîâèíîé øêàôà.

Çàôèêñèðóéòå äîâîä÷èê â íàïðàâëÿþùåé

2

2
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38 14
.1



www.tbm.ru16

Раздвижные системы для шкафов

FM316 - универсальная опорная раздвижная система

Состав комплекта на 1 дверь:
•	 Ролик: 4 шт.
•	 Доводчик: 2 шт.
•	 Саморез 4х16: 16 шт.
•	 Шестигранный ключ: 1 шт.

Материал : пластик, сталь

Комплект роликов и доводчиков 
для одной  двери

цвет доводчики артикул

серебристый в комплекте FRM0316/T

Основные характеристики:
•	 Накладной или врезной монтаж.
•	 Вес двери: до 50 кг.
•	 Толщина двери: min 16 мм.
•	 Рекомендуемая высота двери: ≤ 2500 мм.
•	 Рекомендуемая ширина двери: 500 1200 мм.

•	 Скрытая установка доводчика. Доводчик 
устанавливается внутрь верхней направляющей.

•	 Подпружиненный ролик, регулировка ±5 мм.
•	 Конструкция роликов исключающая 

соскальзывание с направляющей.
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Раздвижные системы для шкафов

Направляющая универсальная для врезного монтажа

15,4
14,8

1
4

,2

18,0

1
1

,8

цвет длина, мм артикул

серебро 3 000 FRM0309.UR/T

черный 3 000 FRM0309.UR.B/T

Врезной монтаж

Накладной монтаж

⌀60 глубина 12 мм.

Врезной монтаж

Накладной монтаж

≥16

≥16

Универсальная
направляющая 
FRM0309.UR/T

Верхняя
направляющая
FRM0409.TR/T

Нижняя
направляющая
FRM0409.BR/T

Врезной монтаж

Накладной монтаж

⌀60 глубина 12 мм.

Врезной монтаж

Накладной монтаж

≥16

≥16

Универсальная
направляющая 
FRM0309.UR/T

Верхняя
направляющая
FRM0409.TR/T

Нижняя
направляющая
FRM0409.BR/T

Направляющая верхняя

Направляющие для накладного монтажа

цвет длина, мм артикул

серебро 3 000 FRM0409.TR/T

цвет длина, мм артикул

серебро 3 000 FRM0409.BR/T

Направляющая нижняя 
с декоративной заглушкой
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Раздвижные системы для шкафов

FM310 - опорная раздвижная система для легких дверей

Основные характеристики:
•	 Накладной монтаж направляющих и роликов, не требующий использования специального инструмента.
•	 Направляющая устанавливается на торец горизонтальной перегородки, толщина плиты не менее 18мм.
•	 Система устанавливается на торец горизонта и не занимает место внутри шкафа.
•	 Вес двери: до 15 кг.
•	 Толщина полотна двери: min 16 мм., max 34 мм.
•	 Скрытая установка доводчика. Доводчик устанавливается внутрь верхней направляющей.
•	 Регулировка роликов ±5 мм.
•	 Конструкция роликов исключающая соскальзывание с направляющей.

Универсальная система для использования в корпусной мебели, небольших книжных шкафах и полках. 
Отличительная особенность – расположение фасадов один над другим, это возможность создавать интересные и 
неповторимые интерьеры, изменяя облик мебели по своему желанию.
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Раздвижные системы для шкафов

Состав комплекта на 1 дверь:
•	 Ролик: 4 шт.
•	 Доводчик: 2 шт. 
•	 Саморез с потайной головкой 4х16: 24 шт.
•	 Саморез с круглой головкой 4х16: 16 шт.
•	 Планка крепления направляющей: 8 шт.
•	 Фиксаторы направляющей: 2 шт.
•	 Торцевая заглушка для направляющей: 2 шт.
•	 Шаблон для разметки: 1 шт.
•	 Шестигранный ключ: 1 шт

FM310 Èíñòðóêöèÿ ïî óñòàíîâêå îïîðíîé ðàçäâèæíîé ñèñòåìû 
ñ äîâîä÷èêàìè ïëàâíîãî çàêðûâàíèÿ

Ðàñ÷åò ðàçìåðîâ äâåðåé øêàôà

Ðàçìåð íàïðàâëÿþùåé

Êîë-âî â
êîìïëåêòå
íà 1 äâåðü

Íàèìåíîâàíèå

Ðîëèê

Äîâîä÷èê

Ôèêñàòîðû äëÿ
íàïðàâëÿþùåé

18.7

18.5

L+
2

5
.5

L1
+

1
5

L+
2

5
.5

Ñàìîðåç 4õ16
ñ ïîòàéíîé
ãîëîâêîé

Øåñòèãðàííûé
êëþ÷

Tîðöåâàÿ
çàãëóøêà

Øàáëîí äëÿ
ðàçìåòêè

×àñòè÷íîå
íàëîæåíèå
ôàñàäà

Ïîëíîå
íàëîæåíèå
ôàñàäà

L1

Ñàìîðåç 4õ16
ñ êðóãëîé
ãîëîâêîé

Ïëàíêà 
êðåïëåíèÿ 
íàïðàâëÿþùåé

Èçîáðàæåíèå
Êîë-âî â
êîìïëåêòå
íà 1 äâåðü

Íàèìåíîâàíèå Èçîáðàæåíèå

Ñõåìà óñòàíîâêè äîâîä÷èêà

2.Óñòàíîâêà ïëàñòèêîâûõ êëèïñ äëÿ êðåïëåíèÿ íàïðàâëÿþùåé

4.Óñòàíîâêà íàïðàâëÿþùåé.

6. Óñòàíîâêà ðîëèêîâ.

7. Àêòèâàöèÿ äîâîä÷èêà.

8. Óñòàíîâêà ïîëîòíà äâåðè â øêàô.

10. Çàôèêñèðóéòå äîâîä÷èê â íàïðàâëÿþùåé. 11. Ïðèìå÷àíèå.

9. Ðåãóëèðîâêà çàçîðà äâåðè

5.Ðàçìåòêà ïîëîòíà ïîä óñòàíîâêó ðîëèêîâ.

3.Óñòàíîâêà ôèêñàòîðîâ äëÿ ïðåäîòâðàùåíèÿ ñìåùåíèÿ øèíû.

Îòöåíòðóéòå êðåïåæíóþ êëèïñó,
è çàôèêñèðóéòå ñàìîðåçàìè. 

óñòàíîâèòå äîâîä÷èê âíóòðü íàïðàâëÿþùåé, îáðàòèòå âíèìàíèå íà ñòîðîíó
êîòîðîé áóäåò óñòàíîâëåí äîâîä÷èê (íà äîâîä÷èêå íàíåñåíà ñòðåëêà
äëÿ êîððåêòíîé óñòàíîâêè). Îñòàâüòå çàçîð ìåæäó äîâîä÷èêîì è êîíöîì íàïðàâëÿþùåé.

Ðåêîìåíäóåòñÿ óñòàíàâëèâàòü êëèïñû êàæäûå
25-30 ñì., íî íå ìåíåå 3-õ øò. íà ìåòð.

Çàâåäèòå ôèêñàòîðû â ïàçû íà òûëüíîé ñòîðîíå øèíû, è ðàñïîëîæèòå êàê ïîêàçàíî íèæå.

Ñ ïîìîùüþ øàáëîíà ðàçìåòüòå ïðèñàäî÷íûå îòâåðñòèÿ ïîä ðîëèêè. 
Ðàñïîëàãàéòå âåðõíèå è íèæíèå ðîëèêè ñèììåòðè÷íî.

ÂÍÈÌÀÍÈÅ.
Ïðèñàäêà ðàçëè÷àåòñÿ
äëÿ ïîëíîãî è ÷àñòè÷-
íîãî íàëîæåíèÿ
ôàñàäà. 

Îòëîìèòå ïëàñòèêîâûå çàöåïû.

Óñòàíîâèòå ôèêñàòîðû
êàê ïîêàçàíî íà ðèñóíêå.

Âíèìàíèå! Äëÿ êîððåêòíîé ðàáîòû ðîëèê äîëæåí áûòü óñòàíîâëåí
ñòðîãî ïàðàëëåëüíî ïîëîòíó äâåðè. Çàêðåïèòå âåðõíèå è íèæíèå

ðîëèêè ñèììåòðè÷íî.

Àêòèâèðóéòå äîâîä÷èê. Ïåðåâåäèòå ÿçû÷îê äîâîä÷èêà â ñîîòâåòñòâèè ñ íàïðàâëåíèåì ñòðåëêè, â êðàéíåå ïîëîæåíèå äî åãî ôèêñàöèè.

Ïðè óñòàíîâêå íå íàêëîíÿéòå äâåðü
áîëåå 20 ãðàäóñîâ îò âåðòèêàëè, âî
èçáåæàíèå ïîâðåæäåíèÿ ðîëèêîâ.

Êàê íà êàðòèíêå

Îòùåëêíèòå ôèêñàòîð (2) äëÿ
ðàçáëîêèðîâêè ðîëèêà (1).

Çàêðîéòå äâåðü.

Ðåãóëèðîâî÷íûì âèíòîì íà
ðîëèêàõ âûðîâíÿéòå çàçîð
ìåæäó äâåðüþ è áîêîâèíîé øêàôà.

Äàííàÿ èíñòðóêöèÿ îïèñûâàåò ñòàíäàðòíóþ êîíôèãóðàöèþ
øêàôà äëÿ îáúÿñíåíèÿ ïðèíöèïà óñòàíîâêè ñèñòåìû äâåðåé.

Ïðè ðåãóëèðîâêå ñëåäèòå, ÷òî áû îáåñïå÷èâàëñÿ 
ñâîáîäíûé õîä äâåðè ïî íàïðàâëÿþùåé.

Íàæìèòå íà êîëåñî ðîëèêà (1)
Çàáëîêèðóéòå åãî ôèêñàòîðîì (2)

Âåðõíþþ ÷àñòü
íàïðàâëÿþùåé
çàöåïèòå çà âåðõíþþ
÷àñòü ìîíòàæíîé
ïëàíêè.

Íàæìèòå íà íèæíþþ
÷àñòü íàïðàâëÿþùåé
è çàùåëêíèòå åå íà
ìîíòàæíîé ïëàíêå

(1)

(2)

(1)

(2)

24

8

2

2

16

FM310 Èíñòðóêöèÿ ïî óñòàíîâêå îïîðíîé ðàçäâèæíîé ñèñòåìû 
ñ äîâîä÷èêàìè ïëàâíîãî çàêðûâàíèÿ

Ðàñ÷åò ðàçìåðîâ äâåðåé øêàôà

Ðàçìåð íàïðàâëÿþùåé

Êîë-âî â
êîìïëåêòå
íà 1 äâåðü

Íàèìåíîâàíèå

Ðîëèê

Äîâîä÷èê

Ôèêñàòîðû äëÿ
íàïðàâëÿþùåé

18.7

18.5

L+
2

5
.5

L1
+

1
5

L+
2

5
.5

Ñàìîðåç 4õ16
ñ ïîòàéíîé
ãîëîâêîé

Øåñòèãðàííûé
êëþ÷

Tîðöåâàÿ
çàãëóøêà

Øàáëîí äëÿ
ðàçìåòêè

×àñòè÷íîå
íàëîæåíèå
ôàñàäà

Ïîëíîå
íàëîæåíèå
ôàñàäà

L1

Ñàìîðåç 4õ16
ñ êðóãëîé
ãîëîâêîé

Ïëàíêà 
êðåïëåíèÿ 
íàïðàâëÿþùåé

Èçîáðàæåíèå
Êîë-âî â
êîìïëåêòå
íà 1 äâåðü

Íàèìåíîâàíèå Èçîáðàæåíèå

Ñõåìà óñòàíîâêè äîâîä÷èêà

2.Óñòàíîâêà ïëàñòèêîâûõ êëèïñ äëÿ êðåïëåíèÿ íàïðàâëÿþùåé

4.Óñòàíîâêà íàïðàâëÿþùåé.

6. Óñòàíîâêà ðîëèêîâ.

7. Àêòèâàöèÿ äîâîä÷èêà.

8. Óñòàíîâêà ïîëîòíà äâåðè â øêàô.

10. Çàôèêñèðóéòå äîâîä÷èê â íàïðàâëÿþùåé. 11. Ïðèìå÷àíèå.

9. Ðåãóëèðîâêà çàçîðà äâåðè

5.Ðàçìåòêà ïîëîòíà ïîä óñòàíîâêó ðîëèêîâ.

3.Óñòàíîâêà ôèêñàòîðîâ äëÿ ïðåäîòâðàùåíèÿ ñìåùåíèÿ øèíû.

Îòöåíòðóéòå êðåïåæíóþ êëèïñó,
è çàôèêñèðóéòå ñàìîðåçàìè. 

óñòàíîâèòå äîâîä÷èê âíóòðü íàïðàâëÿþùåé, îáðàòèòå âíèìàíèå íà ñòîðîíó
êîòîðîé áóäåò óñòàíîâëåí äîâîä÷èê (íà äîâîä÷èêå íàíåñåíà ñòðåëêà
äëÿ êîððåêòíîé óñòàíîâêè). Îñòàâüòå çàçîð ìåæäó äîâîä÷èêîì è êîíöîì íàïðàâëÿþùåé.

Ðåêîìåíäóåòñÿ óñòàíàâëèâàòü êëèïñû êàæäûå
25-30 ñì., íî íå ìåíåå 3-õ øò. íà ìåòð.

Çàâåäèòå ôèêñàòîðû â ïàçû íà òûëüíîé ñòîðîíå øèíû, è ðàñïîëîæèòå êàê ïîêàçàíî íèæå.

Ñ ïîìîùüþ øàáëîíà ðàçìåòüòå ïðèñàäî÷íûå îòâåðñòèÿ ïîä ðîëèêè. 
Ðàñïîëàãàéòå âåðõíèå è íèæíèå ðîëèêè ñèììåòðè÷íî.

ÂÍÈÌÀÍÈÅ.
Ïðèñàäêà ðàçëè÷àåòñÿ
äëÿ ïîëíîãî è ÷àñòè÷-
íîãî íàëîæåíèÿ
ôàñàäà. 

Îòëîìèòå ïëàñòèêîâûå çàöåïû.

Óñòàíîâèòå ôèêñàòîðû
êàê ïîêàçàíî íà ðèñóíêå.

Âíèìàíèå! Äëÿ êîððåêòíîé ðàáîòû ðîëèê äîëæåí áûòü óñòàíîâëåí
ñòðîãî ïàðàëëåëüíî ïîëîòíó äâåðè. Çàêðåïèòå âåðõíèå è íèæíèå

ðîëèêè ñèììåòðè÷íî.

Àêòèâèðóéòå äîâîä÷èê. Ïåðåâåäèòå ÿçû÷îê äîâîä÷èêà â ñîîòâåòñòâèè ñ íàïðàâëåíèåì ñòðåëêè, â êðàéíåå ïîëîæåíèå äî åãî ôèêñàöèè.

Ïðè óñòàíîâêå íå íàêëîíÿéòå äâåðü
áîëåå 20 ãðàäóñîâ îò âåðòèêàëè, âî
èçáåæàíèå ïîâðåæäåíèÿ ðîëèêîâ.

Êàê íà êàðòèíêå

Îòùåëêíèòå ôèêñàòîð (2) äëÿ
ðàçáëîêèðîâêè ðîëèêà (1).

Çàêðîéòå äâåðü.

Ðåãóëèðîâî÷íûì âèíòîì íà
ðîëèêàõ âûðîâíÿéòå çàçîð
ìåæäó äâåðüþ è áîêîâèíîé øêàôà.

Äàííàÿ èíñòðóêöèÿ îïèñûâàåò ñòàíäàðòíóþ êîíôèãóðàöèþ
øêàôà äëÿ îáúÿñíåíèÿ ïðèíöèïà óñòàíîâêè ñèñòåìû äâåðåé.

Ïðè ðåãóëèðîâêå ñëåäèòå, ÷òî áû îáåñïå÷èâàëñÿ 
ñâîáîäíûé õîä äâåðè ïî íàïðàâëÿþùåé.

Íàæìèòå íà êîëåñî ðîëèêà (1)
Çàáëîêèðóéòå åãî ôèêñàòîðîì (2)

Âåðõíþþ ÷àñòü
íàïðàâëÿþùåé
çàöåïèòå çà âåðõíþþ
÷àñòü ìîíòàæíîé
ïëàíêè.

Íàæìèòå íà íèæíþþ
÷àñòü íàïðàâëÿþùåé
è çàùåëêíèòå åå íà
ìîíòàæíîé ïëàíêå

(1)

(2)

(1)

(2)

24

8

2

2

16

Комплект роликов и доводчиков для одной  двери

Материал : алюминий

Направляющая универсальная

цвет длина, мм артикул

серебро 3 000 FRM0310.UR/T

Материал : пластик, сталь

Шаблон для установки роликов Расчет размеров дверей шкафа

цвет упаковка, шт. артикул

серебро 10 FRM0310/T

35 В полное наложение

полное наложение

частичное наложение

частичное наложение

35 В

24.5 А 

24.5 А 

35 В

35 В

24.5 А 

24.5 А 
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Раздвижные системы для шкафов

TD803 - Компланарная система открывания
для 2-х или 4-х дверей с электрическим приводом

Компланарная система позволяет дверям находиться в единой плоскости в закрытом состоянии, как у классических 
распашных моделей, при этом не занимая дополнительного пространства при открывании.

Особая запатентованная конструкция обеспечивает возможность создания шкафов с дверями шириной более 1 метра, 
сохраняя при этом безупречную эстетику монолитного фасада без разделения на внешние и внутренние двери. Система 
отличается гибкостью монтажа с возможностью точной подгонки под заданные габариты шкафа.

Для максимального комфорта система может быть доукомплектована электроприводом дверей с возможностью руч-
ного открывания при отсутствии электропитания. Встроенная система безопасности автоматически блокирует движение 
дверей при обнаружении препятствий.

Основные характеристики: 
•	 Максимальный вес одного фасада до 80 кг.
•	 Толщина полотна двери 18-45 мм.
•	 Возможность компоновки комплектов для проектирования 4-х дверного шкафа.
•	 Габариты шкафа: 

при 2-х дверной компоновке: 1650 � L � 2450 
при 4-х дверной компоновке: 3300 � L � 4900

•	 При комплектации электроприводом система открывается/закрывается с помощью пульта ДУ и концевых 
переключателей на боковинах шкафа.
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Раздвижные системы для шкафов

Комплект для двухдверного шкафа:

Комплект для четырехдверного шкафа:

Материал : пластик, сталь, алюминий

Для шкафа шириной 1650 мм < L   � 2050 мм

Название Кол-во Артикул

Комплект роликов компланарной системы, для 2-х дверей 1 комплект ALF11TD803.2050/S

Комплект электропривода компланарной системы, для 2-х дверей 1 комплект ALF11TD803.2050/2E

Для шкафа шириной 3300 мм < L   � 4100 мм

Название Кол-во Артикул

Комплект роликов компланарной системы, для 2-х дверей 2 комплекта ALF11TD803.2050/S

Комплект электропривода компланарной системы, для 4-х дверей.
Коробка 1/2

1 комплект ALF11TD803.2050/4E

Комплект электропривода компланарной системы, для 4-х дверей.
Коробка 2/2

1 комплект ALF11TD803.2050/4E-2

Для шкафа шириной 4100 мм < L   � 4900 мм

Название Кол-во Артикул

Комплект роликов компланарной системы, для 2-х дверей 2 комплекта ALF11TD803.2450/S

Комплект электропривода компланарной системы, для 4-х дверей.
Коробка 1/2

1 комплект ALF11TD803.2450/4E

Комплект электропривода компланарной системы, для 4-х дверей.
Коробка 2/2

1 комплект ALF11TD803.2450/4E-2

Для шкафа шириной 2050 мм < L   � 2450 мм

Название Кол-во Артикул

Комплект роликов компланарной системы, для 2-х дверей 1 комплект ALF11TD803.2450/S

Комплект электропривода компланарной системы, для 2-х дверей 1 комплект ALF11TD803.2450/2E

Количество 
дверей

2 4

Верхняя направляющая в сборе 1 2

Нижняя направляющая в сборе 1 2

Средний верхний кронштейн двери 2 4

Средний нижний кронштейн двери 2 4

Боковой верхний кронштейн двери 2 4

Боковой нижний кронштейн двери 2 4

Приводной механизм открывания 1 2

Ключ 15/8 1 2

Кнопка включения 2 4

Кабель питания переменного тока 1,5 м 1 2

4-х жильный провод подключения (длина 2200 мм) 1 2

Демпфер (d20х2) 4 8

Ключ-трещотка 1 2

Шестигранный ключ 4 мм 1 2
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Âíóòðåííèé ðàçìåð øêàôà Ê

А = ширина комплекта для двух дверей
B = фуга (зазор) больше либо равен 4 мм
E = фуга (зазор) между средними дверьми (двумя комплектами) в закрытом 
положении ≥ 3 мм, при открытых дверях ≥ 6 мм
K = внутренний размер шкафа с 4-мя дверьми

*** Верхняя панель шкафа должны быть жестко закреплена и 
обеспечивать горизонтальную плоскость после установки 
всех механизмов и навески дверей

*** Для верного подбора общей длины профиля, при выборе комплекта для 
2-х дверей, учитывайте общую длину шкафа с учетом всех 4-х дверей

C = наложение двери на боковину ≥ 3 мм
D = ширина двери = (K-2C-2B-E) / 4

3.2 Расчет для 2-х и 4-х дверного шкафа вкладной монтаж

Для двух дверей

Разметка двери

Ослабьте фиксирующий финт и сдвиньте вправо

Линия реза

Левая дверь

âåðõíèé ñðåäíèé êðîíøòåéí

íèæíèé ñðåäíèé êðîíøòåéí

âåðõíèé áîêîâîé êðîíøòåéí

íèæíèé áîêîâîé êðîíøòåéí

âåðõíèé áîêîâîé êðîíøòåéí

íèæíèé áîêîâîé êðîíøòéåí

âåðõíèé ñðåäíèé êðîíøòåéí

íèæíèé ñðåäíèé êðîíøòåéí

Правая дверь

Для
четырех
дверей

А = внутренний размер шкафа
B = фуга (зазор)  �  4 мм

C = фуга (зазор) между боковиной и дверью � 3 мм
D = ширина двери = (A-2C-B) / 2

5. Сборка комплекта

6. Обрезка профиля в размер (можно укорачивать любой стороны)

4. Установочные размеры шкафа

Âíóòðåííèé ðàçìåð øêàôà Ê

А = ширина комплекта для двух дверей
B = фуга (зазор) больше либо равен 4 мм
E = фуга (зазор) между средними дверьми (двумя комплектами) в закрытом 
положении ≥ 3 мм, при открытых дверях ≥ 6 мм
K = внутренний размер шкафа с 4-мя дверьми

*** Верхняя панель шкафа должны быть жестко закреплена и 
обеспечивать горизонтальную плоскость после установки 
всех механизмов и навески дверей

*** Для верного подбора общей длины профиля, при выборе комплекта для 
2-х дверей, учитывайте общую длину шкафа с учетом всех 4-х дверей

C = наложение двери на боковину ≥ 3 мм
D = ширина двери = (K-2C-2B-E) / 4

3.2 Расчет для 2-х и 4-х дверного шкафа вкладной монтаж

Для двух дверей

Разметка двери

Ослабьте фиксирующий финт и сдвиньте вправо

Линия реза

Левая дверь

âåðõíèé ñðåäíèé êðîíøòåéí

íèæíèé ñðåäíèé êðîíøòåéí

âåðõíèé áîêîâîé êðîíøòåéí

íèæíèé áîêîâîé êðîíøòåéí

âåðõíèé áîêîâîé êðîíøòåéí

íèæíèé áîêîâîé êðîíøòéåí

âåðõíèé ñðåäíèé êðîíøòåéí

íèæíèé ñðåäíèé êðîíøòåéí

Правая дверь

Для
четырех
дверей

А = внутренний размер шкафа
B = фуга (зазор)  �  4 мм

C = фуга (зазор) между боковиной и дверью � 3 мм
D = ширина двери = (A-2C-B) / 2

5. Сборка комплекта

6. Обрезка профиля в размер (можно укорачивать любой стороны)

4. Установочные размеры шкафа

Компланарная система открывания
для 2-х, 4-х дверей с электрическим приводом

Наименование
Количество

2
двери

4
двери

Наименование

3.1 Расчет для 2-х и 4-х дверного шкафа накладной монтаж дверей

Для двух дверей

Для
четырех
дверей

Внутренний размер шкафа K

А = внутренний размер шкафа
B = фуга (зазор) больше либо равен 4 мм

C = наложение двери на боковину меньше либо равно 25 мм
D = ширина двери = (A+2C-B) / 2

Количество

В
ы

со
та

 д
ве

ри
 =

 Н
+9

2

В
ы

со
та

 ш
ка

ф
а

2
двери

4
двери

Верхний ходовой механизм в сборе Нижний направляющий
механизм в сборе

Верхний боковой
кронштейн левой
/правой двери

Нижний боковой
кронштейн левой
/правой двери

Верхний центральный
кронштейн левой
/правой двери

Нижний центральный
кронштейн левой
/правой двери

Ключ 15-8

Механизм
электропривода
в сборе

Пульт управления Ключ-трещотка

Шестигранный
ключ 4 мм

Демпфер (d20x2)

Кнопка включения

Кабель питания переменного тока 1,5 м

4-жильный провод
подключения (длина 2200 мм)

Длина профиля
Внутренний

размер шкафа
Диапазон

длин Примечание

Cпецификация

Свободно режется в
указанном диапазоне длин

2. Установочные размеры (толщина двери, включая ручку, меньше либо равна 45 мм)

3. Расчет размеров двери

**для верного подбора общей длины профиля, при выборе комплекта для 2-х дверей,
учитывайте общую длину шкафа с учетом всех 4-х дверей

А = ширина комплекта для двух дверей
B = фуга (зазор) больше либо равен 4 мм
E = фуга (зазор) между средними дверьми (двумя комплектами) в 
закрытом положении больше либо равно 3 мм, при открытых дверях 
больше либо равна 6 мм
K = внутренний размер шкафа с 4-мя дверьми

C = наложение двери на боковину 
меньше либо равно 25 мм
D = ширина двери

Установочные 
размеры шкафа

Установочные размеры 
(толщина двери, 
включая ручку, �45мм)

Разметка двери
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Компланарная система открывания
для 2-х, 4-х дверей с электрическим приводом

Наименование
Количество

2
двери

4
двери

Наименование

3.1 Расчет для 2-х и 4-х дверного шкафа накладной монтаж дверей

Для двух дверей

Для
четырех
дверей

Внутренний размер шкафа K

А = внутренний размер шкафа
B = фуга (зазор) больше либо равен 4 мм

C = наложение двери на боковину меньше либо равно 25 мм
D = ширина двери = (A+2C-B) / 2

Количество

В
ы

со
та

 д
ве

ри
 =

 Н
+9

2

В
ы

со
та

 ш
ка

ф
а

2
двери

4
двери

Верхний ходовой механизм в сборе Нижний направляющий
механизм в сборе

Верхний боковой
кронштейн левой
/правой двери

Нижний боковой
кронштейн левой
/правой двери

Верхний центральный
кронштейн левой
/правой двери

Нижний центральный
кронштейн левой
/правой двери

Ключ 15-8

Механизм
электропривода
в сборе

Пульт управления Ключ-трещотка

Шестигранный
ключ 4 мм

Демпфер (d20x2)

Кнопка включения

Кабель питания переменного тока 1,5 м

4-жильный провод
подключения (длина 2200 мм)

Длина профиля
Внутренний

размер шкафа
Диапазон

длин Примечание

Cпецификация

Свободно режется в
указанном диапазоне длин

2. Установочные размеры (толщина двери, включая ручку, меньше либо равна 45 мм)

3. Расчет размеров двери

**для верного подбора общей длины профиля, при выборе комплекта для 2-х дверей,
учитывайте общую длину шкафа с учетом всех 4-х дверей

А = ширина комплекта для двух дверей
B = фуга (зазор) больше либо равен 4 мм
E = фуга (зазор) между средними дверьми (двумя комплектами) в 
закрытом положении больше либо равно 3 мм, при открытых дверях 
больше либо равна 6 мм
K = внутренний размер шкафа с 4-мя дверьми

C = наложение двери на боковину 
меньше либо равно 25 мм
D = ширина двери

Компланарная система открывания
для 2-х, 4-х дверей с электрическим приводом

Наименование
Количество

2
двери

4
двери

Наименование

3.1 Расчет для 2-х и 4-х дверного шкафа накладной монтаж дверей

Для двух дверей

Для
четырех
дверей

Внутренний размер шкафа K

А = внутренний размер шкафа
B = фуга (зазор) больше либо равен 4 мм

C = наложение двери на боковину меньше либо равно 25 мм
D = ширина двери = (A+2C-B) / 2

Количество

В
ы

со
та

 д
ве

ри
 =

 Н
+9

2

В
ы

со
та

 ш
ка

ф
а

2
двери

4
двери

Верхний ходовой механизм в сборе Нижний направляющий
механизм в сборе

Верхний боковой
кронштейн левой
/правой двери

Нижний боковой
кронштейн левой
/правой двери

Верхний центральный
кронштейн левой
/правой двери

Нижний центральный
кронштейн левой
/правой двери

Ключ 15-8

Механизм
электропривода
в сборе

Пульт управления Ключ-трещотка

Шестигранный
ключ 4 мм

Демпфер (d20x2)

Кнопка включения

Кабель питания переменного тока 1,5 м

4-жильный провод
подключения (длина 2200 мм)

Длина профиля
Внутренний

размер шкафа
Диапазон

длин Примечание

Cпецификация

Свободно режется в
указанном диапазоне длин

2. Установочные размеры (толщина двери, включая ручку, меньше либо равна 45 мм)

3. Расчет размеров двери

**для верного подбора общей длины профиля, при выборе комплекта для 2-х дверей,
учитывайте общую длину шкафа с учетом всех 4-х дверей

А = ширина комплекта для двух дверей
B = фуга (зазор) больше либо равен 4 мм
E = фуга (зазор) между средними дверьми (двумя комплектами) в 
закрытом положении больше либо равно 3 мм, при открытых дверях 
больше либо равна 6 мм
K = внутренний размер шкафа с 4-мя дверьми

C = наложение двери на боковину 
меньше либо равно 25 мм
D = ширина двери

Расчет размеров для установки
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FM802 - компланарная система для двух 
одинаковых дверей со встроенной системой 
амортизации открывания и закрывания

Основные характеристики:
•	 толщина двери: от 15 до 22 мм
•	 для диапазона ширин корпуса: 1150 – 1750 мм;  1750 - 2350 мм
•	 высота створки: от 600 до 1200 мм
•	 максимальный вес одной створки: до 20 кг
•	 встроенная система амортизации открывания / закрывания

Отличное решение для верхних и нижних баз. Легкая и компактная компланарная система раздвижных дверей.
Запатентованная и продуманная до мелочей конструкция системы максимально дружелюбна и проста в установке. 
Не требует специального оборудования, комплект поставки включает в себя всё необходимое для монтажа и 
регулировки. Одной из отличительных особенностей системы является простота адаптации под разную ширину корпуса 
простым укорачиванием направляющих.

Подвесные системы
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артикул длина профиля
диапазон  

ширины шкафа
ширина двери (наложение 

на боковину 25 мм)
высота двери

FRM0802.175/T W-1750 мм 1150 - 1750 мм 600 - 900 мм ≤ 1000 мм

FRM0802.235/T W-2350 мм 1750 - 2350 мм 900 - 1200 мм ≤ 1500 мм

Установочные размеры

Размеры корпуса

КОМПЛАНАРНАЯ СИСТЕМА
РАЗДВИЖНЫХ ДВЕРЕЙ

FM802

для двух одинаковых дверей со 
встроенной системой амортизации 
открывания и закрывания

наименование

Спецификация артикулов

Направляющая

направляющие ролики
с синхронизатором

направляющий профиль
для двери

средний кронштейн
правой двери

правый кронштейн
правой двери

средний кронштейн
левой двери

левый кронштейн
левой двери

артикул
максимальная

ширина проема
диапазон длинны

профиля двери
ширина двери

(наложение двери на
боковину 25 мм)

высота двери

количество изображение

FM802

X = толщина верхней
крышки шкафа

отступ от края корпуса шкафа
до до направляющей 21,5 мм

Перед обрезкой профиля ослабьте фиксирующие винты
и сдвиньте механизмы к центру

Обрезка

В
ы

со
та

 н
ап

ра
вл

яю
щ

ег
о 

пр
оф

ил
я 

H
-1

22
 м

м

Снимите пластиковые заглушки

Ширина двери = С Ширина двери = С

Длина
направляющего
профиля двери

Длина
направляющего
профиля двери

Расчет длины направляющего
профиля двери

Место отреза

Длина профиля

внутренняя полка,
перегородка

1. Установочные размеры шкафа

2. Обрезка направляющей 2.2 Установка направляющей

левая дверь

левая дверь

правая дверь

правая дверь

Расчет установочных размеров и разметка при верхней установке механизма

необходимый для установки 
механизма открывания зазор между 
корпусом шкафа и дверью - 16 мм

Отступ от края 
корпуса шкафа 
до профиля 
21,5мм

необходимый для 
установки механизма 
открывания зазор 
между корпусом шкафа 
и дверью - 16 мм

Т = толщина центральной 
перегородки корпуса 
шкафа 15-30 мм

Расчет размера двери
А = внутренний размер шкафа
D = зазор между дверьми 3-5 мм
B = наложение двери на боковину 3-25 мм
C = ширина двери

3. Расчет длины направляющего профиля двери

3.3 Расчет и установка направляющего профиля двери

X = толщина верхней
крышки шкафа

отступ от края корпуса шкафа
до до направляющей 21,5 мм

Перед обрезкой профиля ослабьте фиксирующие винты
и сдвиньте механизмы к центру

Обрезка

В
ы

со
та

 н
ап

ра
вл

яю
щ

ег
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пр
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ил
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H
-1

22
 м

м

Снимите пластиковые заглушки

Ширина двери = С Ширина двери = С

Длина
направляющего
профиля двери

Длина
направляющего
профиля двери

Расчет длины направляющего
профиля двери

Место отреза

Длина профиля

внутренняя полка,
перегородка

1. Установочные размеры шкафа

2. Обрезка направляющей 2.2 Установка направляющей

левая дверь

левая дверь

правая дверь

правая дверь

Расчет установочных размеров и разметка при верхней установке механизма

необходимый для установки 
механизма открывания зазор между 
корпусом шкафа и дверью - 16 мм

Отступ от края 
корпуса шкафа 
до профиля 
21,5мм

необходимый для 
установки механизма 
открывания зазор 
между корпусом шкафа 
и дверью - 16 мм

Т = толщина центральной 
перегородки корпуса 
шкафа 15-30 мм

Расчет размера двери
А = внутренний размер шкафа
D = зазор между дверьми 3-5 мм
B = наложение двери на боковину 3-25 мм
C = ширина двери

3. Расчет длины направляющего профиля двери

3.3 Расчет и установка направляющего профиля двери

X = толщина верхней
крышки шкафа

отступ от края корпуса шкафа
до до направляющей 21,5 мм

Перед обрезкой профиля ослабьте фиксирующие винты
и сдвиньте механизмы к центру

Обрезка
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м

Снимите пластиковые заглушки

Ширина двери = С Ширина двери = С

Длина
направляющего
профиля двери

Длина
направляющего
профиля двери

Расчет длины направляющего
профиля двери

Место отреза

Длина профиля

внутренняя полка,
перегородка

1. Установочные размеры шкафа

2. Обрезка направляющей 2.2 Установка направляющей

левая дверь

левая дверь

правая дверь

правая дверь

Расчет установочных размеров и разметка при верхней установке механизма

необходимый для установки 
механизма открывания зазор между 
корпусом шкафа и дверью - 16 мм

Отступ от края 
корпуса шкафа 
до профиля 
21,5мм

необходимый для 
установки механизма 
открывания зазор 
между корпусом шкафа 
и дверью - 16 мм

Т = толщина центральной 
перегородки корпуса 
шкафа 15-30 мм

Расчет размера двери
А = внутренний размер шкафа
D = зазор между дверьми 3-5 мм
B = наложение двери на боковину 3-25 мм
C = ширина двери

3. Расчет длины направляющего профиля двери

3.3 Расчет и установка направляющего профиля двери

X = толщина верхней
крышки шкафа

отступ от края корпуса шкафа
до до направляющей 21,5 мм

Перед обрезкой профиля ослабьте фиксирующие винты
и сдвиньте механизмы к центру
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Комплект системы для 
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Размеры створок
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Раздвижные системы для шкафов

FM602 - подвесная раздвижная система

Основные характеристики: 
•	 Накладной монтаж направляющих и роликов, не требующий использования специального инструмента.
•	 Рекомендуемая высота двери: ≤ 2500 мм.     
•	 Рекомендуемая ширина двери: 700 - 1500 мм. 
•	 Вес двери: до 80 кг.
•	 Расстояние до потолка min150 мм. 
•	 Толщина полотна двери: min 16 мм., max 46 мм. 
•	 Система фиксации роликов против соскальзывания дверей.
•	 Регулировка верхних роликов по высоте ±3.5 мм. для выравнивания двери.
•	 Двустороннее плавное закрывание, использование дополнительных демпферов в нижней направляющей.

Современная система премиального уровня для создания шкафов купе. Относится к классу подвесных систем 
и предусматривает накладной монтаж в цокольные шкафы, направляющие устанавливаются на крышку и пол шкафа, 
а ролики непосредственно на поверхность дверей. Система комплектуется верхними доводчиками плавного закрывания 
и нижними демпферами, в комплексе с высококачественными подшипниками достигается непревзойденно плавный 
и бесшумный ход дверей и мягкость закрывания.
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Раздвижные системы для шкафов

Состав комплекта: 
•	 Верхний ролик для внутренней двери - 4 шт. 
•	 Нижний ролик для внутренней двери - 4 шт.
•	 Верхний ролик для внешней двери - 2 шт. 
•	 Нижний ролик для внешней двери - 2 шт.
•	 Доводчик - 4 шт.
•	 Демпфер для нижней направляющей - 4 шт.
•	 Активатор верхнего доводчика – 4 шт.
•	 Саморез 4х16мм. с потайной головкой - 60 шт. 
•	 Ограничитель – 2 шт.
•	 Шаблон для разметки - 1 шт. 
•	 Механизм предотвращения сталкивания 

внутренних дверей – 1 шт.

Комплект для двухдверного шкафа.

Комплект для трехдверного шкафа.

Материал : пластик, сталь

Материал : пластик, сталь

цвет упаковка, шт. артикул

серебро 10 FRM0602.02/T

цвет упаковка, шт. артикул

серебро 10 FRM0602.03/T

Состав комплекта: 
•	 Верхний ролик для внутренней двери - 2 шт. 
•	 Нижний ролик для внутренней двери - 2 шт.
•	 Верхний ролик для внешней двери - 2 шт. 
•	 Нижний ролик для внешней двери - 2 шт.
•	 Доводчик - 4 шт.
•	 Демпфер для нижней направляющей -   4 шт.
•	 Активатор верхнего доводчика – 4 шт.
•	 Саморез 4х16мм. с потайной головкой - 40 шт. 
•	 Ограничитель – 1 шт.
•	 Шаблон для разметки - 1 шт. 
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Раздвижные системы для шкафов

22

127

Направляющая верхняя

Позиционер-доводчик для средней двери

Направляющая нижняя

Верхняя крышка для внешней двери

цвет длина, мм артикул

серебро 3000 FRM0602.BR/T

серебро 5000 FRM0602.BR500/T

цвет длина, мм артикул

серебро 3000 FRM0602.CV/T 

цвет длина, мм артикул

серебро 3000 FRM0602.TR/T

серебро 5000 FRM0602.TR500/T

цвет артикул

серый FRM0602.MD/T

50
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Раздвижные системы для шкафов

FM602 Èíñòðóêöèÿ ïî óñòàíîâêå ïîäâåñíîé ðàçäâèæíîé ñèñòåìû 
ñ äîâîä÷èêàìè ïëàâíîãî çàêðûâàíèÿ

Íàèìåíîâàíèå

1. Ðàñ÷åò ãàáàðèòîâ øêàôà   K1=k+T+8   (Ò - òîëùèíà ôàñàäà 16�T�46)

2. Óñòàíîâî÷íûå ðàçìåðû 3. Îòðåãóëèðóéòå ðîëèêè âíåøíåé äâåðè â ñîîòâåòñòâèè ñ òîëùèíîé ôàñàäà.

4. Ðàçìåòêà ôàñàäîâ è óñòàíîâêà ðîëèêîâ

5. Óñòàíîâêà âåðõíåé è íèæíåé íàïðàâëÿþùèõ

6. Óñòàíîâêà âíåøíåé è âíóòðåííåé äâåðåé

7. Ðåãóëèðîâêà äâåðè 8. Çàôèêñèðóéòå íèæíèå
äåìïôåðû.

9. Óñòàíîâèòå îãðàíè÷èòåëü.

Ëåâûé âåðõíèé
ðîëèê äëÿ
âíåøíåé äâåðè

Ëåâûé âåðõíèé ðîëèê
äëÿ âíóòðåííåé äâåðè

Ïðàâûé âåðõíèé ðîëèê
äëÿ âíóòðåííåé äâåðè

Íèæíèé ðîëèê äëÿ
âíóòðåííåé äâåðè

Àêòèâàòîð âåðõíåãî
äîâîä÷èêà

Ñàìîðåç 4õ16

Â êîìïëåêòàöèè äëÿ 3-õ äâåðíîãî øêàôà â êîìïëåêòå äîïîëíèòåëüíî èäåò
ìåõàíèçì ïðåäîòâðàùåíèÿ ñòîëêíîâåíèÿ âíóòðåííèõ äâåðåé.

Äåéñòâèòåëüíàÿ øèðèíà äâåðè
çàâèñèò îò ôîðìû äâåðè.

òîëùèíà áîêîâèíû — F

Âåðõíèé ðîëèê

Äëÿ ôàñàäà òîëùèíîé 46 ìì. Äëÿ ôàñàäà òîëùèíîé 16 ìì.

Íèæíèé ðîëèê

Øàáëîí

äëÿ 2-õ äâåðíîãî
øêàôà

äëÿ 3-õ äâåðíîãî
øêàôà

Ïðàâûé âåðõíèé
ðîëèê äëÿ
âíåøíåé äâåðè

Íèæíèé ðîëèê äëÿ
âíåøíåé äâåðè

Âåðõíèé äîâîä÷èê

Íèæíèé äåìïôåð

Îãðàíè÷èòåëü 

Íàèìåíîâàíèå
äëÿ 2-õ äâåðíîãî

øêàôà
äëÿ 3-õ äâåðíîãî

øêàôà

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå îòâåðñòèÿ äëÿ âåðõíåãî
ðîëèêà â ñîîòâåòñòâèè ñ ðàçìåòêîé - Â

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå îòâåðñòèÿ äëÿ íèæíåãî ðîëèêà â ñîîòâåòñòâèè ñ ðàçìåòêîé - À

5.1 Óñòàíîâèòå àêòèâàòîðû äîâîä÷èêîâ â âåðõíþþ íàïðàâëÿþùóþ
è çàêðåïèòå íàïðàâëÿþùóþ íà øêàô.

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå îòâåðñòèÿ äëÿ íèæíåé
íàïðàâëÿþùåé â ñîîòâåòñòâèè ñ ðàçìåòêîé - Ñ

Ôèêñàöèÿ íèæíåé íàïðàâëÿþùåé èçíóòðè øêàôà.

6.1 Ñíà÷àëà íàâåøèâàåòñÿ âíóòðåííÿÿ äâåðü.

Èñïîëüçóéòå êðåñòîâóþ îòâåðòêó äëÿ ðåãóëèðîâêè çàçîðà ìåæäó äâåðüþ è áîêîâèíîé.

Ðåãóëèðîâêà äâåðè ïî âûñîòå ± 3.5 ìì.

10.1 Îñëàáüòå âèíòû, ïîëíîñòüþ ðàçäâèíòå ìåõàíèçì, çàòÿíèòå âèíòû. 10.2 Óñòàíîâèòå ìåõàíèçì íà âåðõíþþ íàïðàâëÿþùóþ, 
íà øèíó âíóòðåííèõ äâåðåé.

10.3 Çàêðûâàéòå âíóòðåííèå äâåðè ïîêà äîâîä÷èêè
íå âîéäóò â çàöåï ñ îòâåòíûìè ÷àñòÿìè ìåõàíèçìà.

10.4 Îñëàáüòå âèíòû è îòðåãèëèðóéòå çàçîð ìåæäó
âíóòðåííèìè äâåðüìè, ïîñëå ýòîãî çàòÿíèòå âèíòû.

Çàêðîéòå äâåðü äî êîíöà, çàôèêñèðóéòå àêòèâàòîð
äîâîä÷èêà ïîñëå ñîâìåùåíèÿ äâåðè è áîêîâèíû øêàôà.

6.2 Àêòèâèðóéòå ôèêñàòîð ðîëèêà äëÿ ïðåäîòâðàùåíèÿ
ñîñêàëüçûâàíèÿ äâåðè.

Ïîñëå íàâåñêè äâåðè çàôèêñèðóéòå íèæíèé ðîëèê ðû÷àãîì.
Óáåäèòåñü ÷òî ðîëèê âûäâèíóëñÿ ââåðõ è çàøåë â íàïðàâëÿþùóþ.

Íèæíèé ðîëèê

Ôèêñàöèÿ íèæíåé íàïðàâëÿþùåé èçíóòðè øêàôà. Ôèêñàöèÿ íèæíåé íàïðàâëÿþùåé ñíèçó.

5.2  Óñòàíîâèòå äåìïôåðû â íèæíþþ íàïðàâëÿþùóþ
è çàêðåïèòå íèæíþþ íàïðàâëÿþùóþ â øêàô.

Óñòàíîâèòå äîâîä÷èê è çàôèêñèðóéòå åãî âèíòîì.

óáåäèòåñü ÷òî àêòèâàòîð äîâîä÷èêà
íàõîäèòñÿ â ïðàâèëüíîì ïîëîæåíèè.

Ïðè èñïîëüçîâàíèè íèæíåãî äåìïôåðà -Min 100+F. Áåç íèæíåãî äåìïôåðà - Min F.

Min 100+FMin 100+F

Êîíäóêòîð

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå îòâåðñòèÿ ïî êîíäóêòîðó, â ñîîòâåòñòâèè ñ ðåêîìåíäàöèÿìè.

F - òîëùèíà áîêîâèíû

10. Óñòàíîâêà ìåõàíèçìà ïðåäîòâðàùåíèÿ ñòîëêíîâåíèÿ âíóòðåííèõ äâåðåé

ôàñàä

16 -46 mm

80
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Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå îòâåðñòèÿ äëÿ íèæíåé
íàïðàâëÿþùåé â ñîîòâåòñòâèè ñ ðàçìåòêîé - Ñ

Ôèêñàöèÿ íèæíåé íàïðàâëÿþùåé èçíóòðè øêàôà.

6.1 Ñíà÷àëà íàâåøèâàåòñÿ âíóòðåííÿÿ äâåðü.

Èñïîëüçóéòå êðåñòîâóþ îòâåðòêó äëÿ ðåãóëèðîâêè çàçîðà ìåæäó äâåðüþ è áîêîâèíîé.

Ðåãóëèðîâêà äâåðè ïî âûñîòå ± 3.5 ìì.

10.1 Îñëàáüòå âèíòû, ïîëíîñòüþ ðàçäâèíòå ìåõàíèçì, çàòÿíèòå âèíòû. 10.2 Óñòàíîâèòå ìåõàíèçì íà âåðõíþþ íàïðàâëÿþùóþ, 
íà øèíó âíóòðåííèõ äâåðåé.

10.3 Çàêðûâàéòå âíóòðåííèå äâåðè ïîêà äîâîä÷èêè
íå âîéäóò â çàöåï ñ îòâåòíûìè ÷àñòÿìè ìåõàíèçìà.

10.4 Îñëàáüòå âèíòû è îòðåãèëèðóéòå çàçîð ìåæäó
âíóòðåííèìè äâåðüìè, ïîñëå ýòîãî çàòÿíèòå âèíòû.

Çàêðîéòå äâåðü äî êîíöà, çàôèêñèðóéòå àêòèâàòîð
äîâîä÷èêà ïîñëå ñîâìåùåíèÿ äâåðè è áîêîâèíû øêàôà.

6.2 Àêòèâèðóéòå ôèêñàòîð ðîëèêà äëÿ ïðåäîòâðàùåíèÿ
ñîñêàëüçûâàíèÿ äâåðè.

Ïîñëå íàâåñêè äâåðè çàôèêñèðóéòå íèæíèé ðîëèê ðû÷àãîì.
Óáåäèòåñü ÷òî ðîëèê âûäâèíóëñÿ ââåðõ è çàøåë â íàïðàâëÿþùóþ.

Íèæíèé ðîëèê

Ôèêñàöèÿ íèæíåé íàïðàâëÿþùåé èçíóòðè øêàôà. Ôèêñàöèÿ íèæíåé íàïðàâëÿþùåé ñíèçó.

5.2  Óñòàíîâèòå äåìïôåðû â íèæíþþ íàïðàâëÿþùóþ
è çàêðåïèòå íèæíþþ íàïðàâëÿþùóþ â øêàô.

Óñòàíîâèòå äîâîä÷èê è çàôèêñèðóéòå åãî âèíòîì.

óáåäèòåñü ÷òî àêòèâàòîð äîâîä÷èêà
íàõîäèòñÿ â ïðàâèëüíîì ïîëîæåíèè.

Ïðè èñïîëüçîâàíèè íèæíåãî äåìïôåðà -Min 100+F. Áåç íèæíåãî äåìïôåðà - Min F.

Min 100+FMin 100+F

Êîíäóêòîð

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå îòâåðñòèÿ ïî êîíäóêòîðó, â ñîîòâåòñòâèè ñ ðåêîìåíäàöèÿìè.

F - òîëùèíà áîêîâèíû

10. Óñòàíîâêà ìåõàíèçìà ïðåäîòâðàùåíèÿ ñòîëêíîâåíèÿ âíóòðåííèõ äâåðåé

ôàñàä

16 -46 mm

80

FRM0602.TR/T FRM0602.BR/T
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FM602 Èíñòðóêöèÿ ïî óñòàíîâêå ïîäâåñíîé ðàçäâèæíîé ñèñòåìû 
ñ äîâîä÷èêàìè ïëàâíîãî çàêðûâàíèÿ

Íàèìåíîâàíèå

1. Ðàñ÷åò ãàáàðèòîâ øêàôà   K1=k+T+8   (Ò - òîëùèíà ôàñàäà 16�T�46)

2. Óñòàíîâî÷íûå ðàçìåðû 3. Îòðåãóëèðóéòå ðîëèêè âíåøíåé äâåðè â ñîîòâåòñòâèè ñ òîëùèíîé ôàñàäà.

4. Ðàçìåòêà ôàñàäîâ è óñòàíîâêà ðîëèêîâ

5. Óñòàíîâêà âåðõíåé è íèæíåé íàïðàâëÿþùèõ

6. Óñòàíîâêà âíåøíåé è âíóòðåííåé äâåðåé

7. Ðåãóëèðîâêà äâåðè 8. Çàôèêñèðóéòå íèæíèå
äåìïôåðû.

9. Óñòàíîâèòå îãðàíè÷èòåëü.

Ëåâûé âåðõíèé
ðîëèê äëÿ
âíåøíåé äâåðè

Ëåâûé âåðõíèé ðîëèê
äëÿ âíóòðåííåé äâåðè

Ïðàâûé âåðõíèé ðîëèê
äëÿ âíóòðåííåé äâåðè

Íèæíèé ðîëèê äëÿ
âíóòðåííåé äâåðè

Àêòèâàòîð âåðõíåãî
äîâîä÷èêà

Ñàìîðåç 4õ16

Â êîìïëåêòàöèè äëÿ 3-õ äâåðíîãî øêàôà â êîìïëåêòå äîïîëíèòåëüíî èäåò
ìåõàíèçì ïðåäîòâðàùåíèÿ ñòîëêíîâåíèÿ âíóòðåííèõ äâåðåé.

Äåéñòâèòåëüíàÿ øèðèíà äâåðè
çàâèñèò îò ôîðìû äâåðè.

òîëùèíà áîêîâèíû — F

Âåðõíèé ðîëèê

Äëÿ ôàñàäà òîëùèíîé 46 ìì. Äëÿ ôàñàäà òîëùèíîé 16 ìì.

Íèæíèé ðîëèê

Øàáëîí

äëÿ 2-õ äâåðíîãî
øêàôà

äëÿ 3-õ äâåðíîãî
øêàôà

Ïðàâûé âåðõíèé
ðîëèê äëÿ
âíåøíåé äâåðè

Íèæíèé ðîëèê äëÿ
âíåøíåé äâåðè

Âåðõíèé äîâîä÷èê

Íèæíèé äåìïôåð

Îãðàíè÷èòåëü 

Íàèìåíîâàíèå
äëÿ 2-õ äâåðíîãî

øêàôà
äëÿ 3-õ äâåðíîãî

øêàôà

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå îòâåðñòèÿ äëÿ âåðõíåãî
ðîëèêà â ñîîòâåòñòâèè ñ ðàçìåòêîé - Â

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå îòâåðñòèÿ äëÿ íèæíåãî ðîëèêà â ñîîòâåòñòâèè ñ ðàçìåòêîé - À

5.1 Óñòàíîâèòå àêòèâàòîðû äîâîä÷èêîâ â âåðõíþþ íàïðàâëÿþùóþ
è çàêðåïèòå íàïðàâëÿþùóþ íà øêàô.

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå îòâåðñòèÿ äëÿ íèæíåé
íàïðàâëÿþùåé â ñîîòâåòñòâèè ñ ðàçìåòêîé - Ñ

Ôèêñàöèÿ íèæíåé íàïðàâëÿþùåé èçíóòðè øêàôà.

6.1 Ñíà÷àëà íàâåøèâàåòñÿ âíóòðåííÿÿ äâåðü.

Èñïîëüçóéòå êðåñòîâóþ îòâåðòêó äëÿ ðåãóëèðîâêè çàçîðà ìåæäó äâåðüþ è áîêîâèíîé.

Ðåãóëèðîâêà äâåðè ïî âûñîòå ± 3.5 ìì.

10.1 Îñëàáüòå âèíòû, ïîëíîñòüþ ðàçäâèíòå ìåõàíèçì, çàòÿíèòå âèíòû. 10.2 Óñòàíîâèòå ìåõàíèçì íà âåðõíþþ íàïðàâëÿþùóþ, 
íà øèíó âíóòðåííèõ äâåðåé.

10.3 Çàêðûâàéòå âíóòðåííèå äâåðè ïîêà äîâîä÷èêè
íå âîéäóò â çàöåï ñ îòâåòíûìè ÷àñòÿìè ìåõàíèçìà.

10.4 Îñëàáüòå âèíòû è îòðåãèëèðóéòå çàçîð ìåæäó
âíóòðåííèìè äâåðüìè, ïîñëå ýòîãî çàòÿíèòå âèíòû.

Çàêðîéòå äâåðü äî êîíöà, çàôèêñèðóéòå àêòèâàòîð
äîâîä÷èêà ïîñëå ñîâìåùåíèÿ äâåðè è áîêîâèíû øêàôà.

6.2 Àêòèâèðóéòå ôèêñàòîð ðîëèêà äëÿ ïðåäîòâðàùåíèÿ
ñîñêàëüçûâàíèÿ äâåðè.

Ïîñëå íàâåñêè äâåðè çàôèêñèðóéòå íèæíèé ðîëèê ðû÷àãîì.
Óáåäèòåñü ÷òî ðîëèê âûäâèíóëñÿ ââåðõ è çàøåë â íàïðàâëÿþùóþ.

Íèæíèé ðîëèê

Ôèêñàöèÿ íèæíåé íàïðàâëÿþùåé èçíóòðè øêàôà. Ôèêñàöèÿ íèæíåé íàïðàâëÿþùåé ñíèçó.

5.2  Óñòàíîâèòå äåìïôåðû â íèæíþþ íàïðàâëÿþùóþ
è çàêðåïèòå íèæíþþ íàïðàâëÿþùóþ â øêàô.

Óñòàíîâèòå äîâîä÷èê è çàôèêñèðóéòå åãî âèíòîì.

óáåäèòåñü ÷òî àêòèâàòîð äîâîä÷èêà
íàõîäèòñÿ â ïðàâèëüíîì ïîëîæåíèè.

Ïðè èñïîëüçîâàíèè íèæíåãî äåìïôåðà -Min 100+F. Áåç íèæíåãî äåìïôåðà - Min F.

Min 100+FMin 100+F

Êîíäóêòîð

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå îòâåðñòèÿ ïî êîíäóêòîðó, â ñîîòâåòñòâèè ñ ðåêîìåíäàöèÿìè.

F - òîëùèíà áîêîâèíû

10. Óñòàíîâêà ìåõàíèçìà ïðåäîòâðàùåíèÿ ñòîëêíîâåíèÿ âíóòðåííèõ äâåðåé

ôàñàä

16 -46 mm

80

FRM0602.TR/T FRM0602.BR/T
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Раздвижные системы для шкафов

FM509 - подвесная раздвижная система

Система накладного монтажа для цокольных шкафов-купе, в системе используются доводчики для плавного закрывания 
и нижние демпферы для стабилизации двери. А форма верхней направляющей и конструкция роликов позволяют Снизить 
расстояние до потолка до 50 мм. 

Основные характеристики: 
•	 Накладной монтаж направляющих и роликов, не требующий использования специального инструмента.
•	 Рекомендуемая высота двери: ≤ 2500 мм.     
•	 Рекомендуемая ширина двери: 700 - 1500 мм.
•	 Вес двери: до 50 кг. 
•	 Min расстояние до потолка - 50 мм. 
•	 Толщина двери: min 16 мм., max 20 мм. 
•	 Система фиксации против соскальзывания дверей. 
•	 Регулировка роликов ±2.5 мм. для выравнивания двери. 
•	 Двустороннее плавное закрывание, использование дополнительных демпферов в нижней направляющей. 
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Раздвижные системы для шкафов

•	 Верхний левый ролик для внутренней двери - 2 шт. 
•	 Верхний правый ролик для внутренней двери - 2 шт. 
•	 Нижний ролик для внутренней двери - 4 шт. 
•	 Верхний ролик для внешней двери
         с активатором) - 2 шт. 
•	 Нижний ролик для внешней двери - 2 шт. 
•	 Доводчик левый - 2 шт. 
•	 Доводчик правый - 2 шт. 
•	 Демпфер - 4 шт. 
•	 Пластиковый упор для верхней направляющей – 4 шт. 
•	 Фиксатор верхней направляющей - 2 шт. 
•	 Ограничитель – 2 шт. 
•	 Шаблон для разметки - 1 шт. 
•	 Саморез 4х16мм. с потайной головкой - 40 шт. 

Позиционер-доводчик для средней двери

Комплект для трехдверного шкафа. 

Комплект для двухдверного шкафа:

цвет артикул

серый FRM0509.MD/T

•	 Верхний левый ролик для внутренней двери - 1 шт.  
•	 Верхний правый ролик для внутренней двери - 1 шт.  
•	 Нижний ролик для внутренней двери - 2 шт.  
•	 Верхний ролик для внешней двери (с активатором) - 2 шт.  
•	 Нижний ролик для внешней двери - 2 шт.  
•	 Доводчик левый - 2 шт.  
•	 Доводчик правый - 2 шт.  
•	 Демпфер - 4 шт.  
•	 Пластиковый упор для верхней направляющей – 2 шт.  
•	 Фиксатор верхней направляющей - 2 шт.  
•	 Ограничитель – 1 шт.  
•	 Шаблон для разметки - 1 шт.  
•	 Саморез 4х16мм. с потайной головкой - 40 шт. 

Материал : пластик, сталь

Материал : пластик, сталь

Материал : пластик, сталь

цвет упаковка, шт. артикул

серебро 10 FRM0509.03/T

цвет доводчики артикул

серебро в комплекте FRM0509.02/T

серебро без доводчиков FRM0509.02NO/T
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Раздвижные системы для шкафов

Направляющая верхняя

Направляющая нижняя

цвет длина, мм артикул

серебро 3000 FRM0509.BR/T

серебро 5000 FRM0509.BR500/T

цвет длина, мм артикул

серебро 3000 FRM0509.TR/T

серебро 5000 FRM0509.TR500/T

Материал : алюминий

Материал : алюминий

FM509 Èíñòðóêöèÿ ïî óñòàíîâêå ïîäâåñíîé ðàçäâèæíîé ñèñòåìû 
ñ äîâîä÷èêàìè ïëàâíîãî çàêðûâàíèÿ.

ôàñàä

16 - 20 mm

50

FRM0509.TR/T FRM0509.BR/T

Âåðõíèé ëåâûé
ðîëèê äëÿ
âíóòðåííåé
äâåðè

Íèæíèé ðîëèê
äëÿ âíóòðåííåé
äâåðè

Íàèìåíîâàíèå
äëÿ øêàôà

2-õ äâåðíîãî
äëÿ øêàôà

3-õ äâåðíîãî Íàèìåíîâàíèå
äëÿ øêàôà

2-õ äâåðíîãî
äëÿ øêàôà

3-õ äâåðíîãî Íàèìåíîâàíèå
äëÿ øêàôà

2-õ äâåðíîãî
äëÿ øêàôà

3-õ äâåðíîãî

Óñòàíîâèòå äîâîä÷èêè â ñîîòâåòñòâèè ñ íàïðàâëåíèåì ñòðåëêè,
ïîñëå ýòîãî çàêðåïèòå âåðõíþþ íàïðàâëÿþùóþ íà êðûøêå øêàôà.

Âèä ñáîêó ïîñëå óñòàíîâêè

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå îòâåðñòèÿ äëÿ
íàïðàâëÿþùåé â ñîîòâåòñâèè ñ ðàçìåòêîé Ñ.
Ïðîñâåðëèòå îòâåðñòèÿ ∅5 ìì.

Ôèêñàöèÿ íèæíåé
íàïðàâëÿþùåé
èçíóòðè ñíèçó 

Ôèêñàöèÿ íèæíåé
íàïðàâëÿþùåé
èçíóòðè øêàôà 

Âàðèàíò 1

Îòêðîéòå ôèêñàòîð ïðåäîòâðàùàþùèé
ñîñêàëüçûâàíèå ðîëèêà ñ íàïðàâëÿþùåé

Íàâåñüòå âíåøíþþ äâåðü Àêòèâèðóéòå ôèêñàòîð ðîëèêà äëÿ ïðåäîòâðàùåíèÿ
ñîñêàëüçûâàíèÿ äâåðè

Ðàñïîëîæèòå äîâîä÷èê ïðèáëèçèòåëüíî
â 10 ìì îò áîêîâèíû, çàêðîéòå äâåðü
è ñêîððåêòèðóéòå íàëîæåíèå.
Çàôèêñèðóéòå äîâîä÷èê

âíóòðåííÿÿ äâåðü

âíåøíÿÿ äâåðü

Ðàñïîëîæèòå äâåðü òàêèì îáðàçîì,
÷òîáû àêòèâàòîð äîâîä÷èêà íàõîäèëñÿ
â ñöåïêå ñ ÿçû÷êîì äîâîä÷èêà.

Âûðîâíÿéòå íàëîæåíèå äâåðè
è çàôèêñèðóéòå äîâîä÷èê ñàìîðåçàìè.

Óñòàíîâèòå äâåðü òàêèì îáðàçîì,
÷òîáû àêòèâàòîð äîâîä÷èêà íàõîäèëñÿ
â ñöåïêå ñ ÿçû÷êîì äîâîä÷èêà.

Ôèêñàöèÿ íèæíåãî ðîëèêà

Ïîñëå íàâåñêè äâåðè çàôèêñèðóéòå íèæíèé ðîëèê ðû÷àãîì.
Óáåäèòåñü ÷òî ðîëèê âûäâèíóëñÿ ââåðõ è çàøåë â ïàç íàïðàâëÿþùåé.

Íàâåñüòå äâåðü Çàêðîéòå ôèêñàòîð ïðåäîòâðàùàþùèé
ñîñêàëüçûâàíèå ðîëèêà ñ íàïðàâëÿþùåé

Ôèêñàöèÿ íèæíåãî ðîëèêà

Óáåäèòåñü ÷òî ðîëèê âûäâèíóëñÿ ââåðõ
è çàøåë â ïàç íàïðàâëÿþùåé.

Ïîñëå íàâåñêè äâåðè çàôèêñèðóéòå
íèæíèé ðîëèê ðû÷àãîì.

Âàðèàíò 2

Âíåøíÿÿ äâåðü ñëåâà

Âíåøíÿÿ äâåðü ïî öåíòó

Âíåøíÿÿ äâåðü ñïðàâà

F - òîëùèíà áîêîâèíû

Óñòàíîâêà îãðàíè÷èòåëÿ
íà âíóòðåííþþ äâåðü

Óñòàíîâèòå âåðõíèå ðîëèêè

Óñòàíîâèòå íèæíèå ðîëèêè Óñòàíîâèòå íèæíèå ðîëèêè

Óñòàíîâèòå âåðõíèå ðîëèêè

Ïðè èñïîëüçîâàíèè íèæíåãî 
äåìïôåðà Min 125+F
Áåç äåìïôåðà Min 25+F

Ïðè èñïîëüçîâàíèè íèæíåãî 
äåìïôåðà Min 125+F
Áåç äåìïôåðà Min 25+F

2 îáîçíà÷åííûõ îòâåðñòèÿ 
ïðîñâåðëèòå ∅5 è ãëóáèíîé 10ìì.

2 îáîçíà÷åííûõ îòâåðñòèÿ 
ïðîñâåðëèòå ∅5 è ãëóáèíîé 10ìì.

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå 
îòâåðñòèÿ äëÿ âåðõíèõ ðîëèêîâ â 

ñîîòâåòñòâèè ñ îáîçíà÷åíèåì À

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå 
îòâåðñòèÿ äëÿ âåðõíèõ ðîëèêîâ â 
ñîîòâåòñòâèè ñ îáîçíà÷åíèåì À

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå 
îòâåðñòèÿ äëÿ íèæíèõ 

ðîëèêîâ â ñîîòâåòñòâèè ñ 
îáîçíà÷åíèåì Â

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå 
îòâåðñòèÿ äëÿ íèæíèõ 

ðîëèêîâ â ñîîòâåòñòâèè ñ 
îáîçíà÷åíèåì Â

Âåðõíèé ïðàâûé
ðîëèê äëÿ
âíóòðåííåé äâåðè

Âåðõíèé ðîëèê
äëÿ âíåøíåé
äâåðè
(ñ  àêòèâàòîðîì)

Ôèêñàòîð
Ïëàñòèêîâûé
óïîð

Îãðàíè÷èòåëü

Íèæíèé ðîëèê
äëÿ âíåøíåé
äâåðè

Äîâîä÷èê
ëåâûé

Äîâîä÷èê
ïðàâûé

Íèæíèé
äåìïôåð Øàáëîí

Ñàìîðåç 4õ16

1. Ðàñ÷åò ãëóáèíû øêàôà K1=K+36 (T - òîëùèíà ïîëîòíà äâåðè, 16<T<20)

2. Óñòàíîâî÷íûå ðàçìåðû 3. Ðàçìåòêà ïîëîòíà äâåðè

5. Óñòàíîâêà äîâîä÷èêîâ è âåðõíåé íàïðàâëÿþùåé

7. Óñòàíîâêà äåìïôåðîâ â íèæíþþ íàïðàâëÿþùóþ 8. Óñòàíîâêà íèæíåé íàïðàâëÿþùåé â øêàô

9. Íàâåñêà âíóòðåííåé äâåðè

10. Íàâåñêà âíåøíåé äâåðè

11. Ðåãóëèðîâêà âíåøíåé
     è âíóòðåííåé äâåðåé

12. Ôèêñàöèÿ äîâîä÷èêîâ
âíóòðåííåé äâåðè

13. Ôèêñàöèÿ äîâîä÷èêîâ
âíåøíåé äâåðè       

14. Çàôèêñèðóéòå íèæíèå
äåìïôåðû                   

6. Óñòàíîâèòå ïëàñòèêîâûå ôèêñàòîðû è óïîðû

4. Óñòàíîâêà ðîëèêîâ
* Êðûøêà øêàôà = äíî øêàôà-16,5 ìì

13 13

13

FM509 Èíñòðóêöèÿ ïî óñòàíîâêå ïîäâåñíîé ðàçäâèæíîé ñèñòåìû 
ñ äîâîä÷èêàìè ïëàâíîãî çàêðûâàíèÿ.

ôàñàä

16 - 20 mm

50

FRM0509.TR/T FRM0509.BR/T

Âåðõíèé ëåâûé
ðîëèê äëÿ
âíóòðåííåé
äâåðè

Íèæíèé ðîëèê
äëÿ âíóòðåííåé
äâåðè

Íàèìåíîâàíèå
äëÿ øêàôà

2-õ äâåðíîãî
äëÿ øêàôà

3-õ äâåðíîãî Íàèìåíîâàíèå
äëÿ øêàôà

2-õ äâåðíîãî
äëÿ øêàôà

3-õ äâåðíîãî Íàèìåíîâàíèå
äëÿ øêàôà

2-õ äâåðíîãî
äëÿ øêàôà

3-õ äâåðíîãî

Óñòàíîâèòå äîâîä÷èêè â ñîîòâåòñòâèè ñ íàïðàâëåíèåì ñòðåëêè,
ïîñëå ýòîãî çàêðåïèòå âåðõíþþ íàïðàâëÿþùóþ íà êðûøêå øêàôà.

Âèä ñáîêó ïîñëå óñòàíîâêè

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå îòâåðñòèÿ äëÿ
íàïðàâëÿþùåé â ñîîòâåòñâèè ñ ðàçìåòêîé Ñ.
Ïðîñâåðëèòå îòâåðñòèÿ ∅5 ìì.

Ôèêñàöèÿ íèæíåé
íàïðàâëÿþùåé
èçíóòðè ñíèçó 

Ôèêñàöèÿ íèæíåé
íàïðàâëÿþùåé
èçíóòðè øêàôà 

Âàðèàíò 1

Îòêðîéòå ôèêñàòîð ïðåäîòâðàùàþùèé
ñîñêàëüçûâàíèå ðîëèêà ñ íàïðàâëÿþùåé

Íàâåñüòå âíåøíþþ äâåðü Àêòèâèðóéòå ôèêñàòîð ðîëèêà äëÿ ïðåäîòâðàùåíèÿ
ñîñêàëüçûâàíèÿ äâåðè

Ðàñïîëîæèòå äîâîä÷èê ïðèáëèçèòåëüíî
â 10 ìì îò áîêîâèíû, çàêðîéòå äâåðü
è ñêîððåêòèðóéòå íàëîæåíèå.
Çàôèêñèðóéòå äîâîä÷èê

âíóòðåííÿÿ äâåðü

âíåøíÿÿ äâåðü

Ðàñïîëîæèòå äâåðü òàêèì îáðàçîì,
÷òîáû àêòèâàòîð äîâîä÷èêà íàõîäèëñÿ
â ñöåïêå ñ ÿçû÷êîì äîâîä÷èêà.

Âûðîâíÿéòå íàëîæåíèå äâåðè
è çàôèêñèðóéòå äîâîä÷èê ñàìîðåçàìè.

Óñòàíîâèòå äâåðü òàêèì îáðàçîì,
÷òîáû àêòèâàòîð äîâîä÷èêà íàõîäèëñÿ
â ñöåïêå ñ ÿçû÷êîì äîâîä÷èêà.

Ôèêñàöèÿ íèæíåãî ðîëèêà

Ïîñëå íàâåñêè äâåðè çàôèêñèðóéòå íèæíèé ðîëèê ðû÷àãîì.
Óáåäèòåñü ÷òî ðîëèê âûäâèíóëñÿ ââåðõ è çàøåë â ïàç íàïðàâëÿþùåé.

Íàâåñüòå äâåðü Çàêðîéòå ôèêñàòîð ïðåäîòâðàùàþùèé
ñîñêàëüçûâàíèå ðîëèêà ñ íàïðàâëÿþùåé

Ôèêñàöèÿ íèæíåãî ðîëèêà

Óáåäèòåñü ÷òî ðîëèê âûäâèíóëñÿ ââåðõ
è çàøåë â ïàç íàïðàâëÿþùåé.

Ïîñëå íàâåñêè äâåðè çàôèêñèðóéòå
íèæíèé ðîëèê ðû÷àãîì.

Âàðèàíò 2

Âíåøíÿÿ äâåðü ñëåâà

Âíåøíÿÿ äâåðü ïî öåíòó

Âíåøíÿÿ äâåðü ñïðàâà

F - òîëùèíà áîêîâèíû

Óñòàíîâêà îãðàíè÷èòåëÿ
íà âíóòðåííþþ äâåðü

Óñòàíîâèòå âåðõíèå ðîëèêè

Óñòàíîâèòå íèæíèå ðîëèêè Óñòàíîâèòå íèæíèå ðîëèêè

Óñòàíîâèòå âåðõíèå ðîëèêè

Ïðè èñïîëüçîâàíèè íèæíåãî 
äåìïôåðà Min 125+F
Áåç äåìïôåðà Min 25+F

Ïðè èñïîëüçîâàíèè íèæíåãî 
äåìïôåðà Min 125+F
Áåç äåìïôåðà Min 25+F

2 îáîçíà÷åííûõ îòâåðñòèÿ 
ïðîñâåðëèòå ∅5 è ãëóáèíîé 10ìì.

2 îáîçíà÷åííûõ îòâåðñòèÿ 
ïðîñâåðëèòå ∅5 è ãëóáèíîé 10ìì.

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå 
îòâåðñòèÿ äëÿ âåðõíèõ ðîëèêîâ â 

ñîîòâåòñòâèè ñ îáîçíà÷åíèåì À

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå 
îòâåðñòèÿ äëÿ âåðõíèõ ðîëèêîâ â 
ñîîòâåòñòâèè ñ îáîçíà÷åíèåì À

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå 
îòâåðñòèÿ äëÿ íèæíèõ 

ðîëèêîâ â ñîîòâåòñòâèè ñ 
îáîçíà÷åíèåì Â

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå 
îòâåðñòèÿ äëÿ íèæíèõ 

ðîëèêîâ â ñîîòâåòñòâèè ñ 
îáîçíà÷åíèåì Â

Âåðõíèé ïðàâûé
ðîëèê äëÿ
âíóòðåííåé äâåðè

Âåðõíèé ðîëèê
äëÿ âíåøíåé
äâåðè
(ñ  àêòèâàòîðîì)

Ôèêñàòîð
Ïëàñòèêîâûé
óïîð

Îãðàíè÷èòåëü

Íèæíèé ðîëèê
äëÿ âíåøíåé
äâåðè

Äîâîä÷èê
ëåâûé

Äîâîä÷èê
ïðàâûé

Íèæíèé
äåìïôåð Øàáëîí

Ñàìîðåç 4õ16

1. Ðàñ÷åò ãëóáèíû øêàôà K1=K+36 (T - òîëùèíà ïîëîòíà äâåðè, 16<T<20)

2. Óñòàíîâî÷íûå ðàçìåðû 3. Ðàçìåòêà ïîëîòíà äâåðè

5. Óñòàíîâêà äîâîä÷èêîâ è âåðõíåé íàïðàâëÿþùåé

7. Óñòàíîâêà äåìïôåðîâ â íèæíþþ íàïðàâëÿþùóþ 8. Óñòàíîâêà íèæíåé íàïðàâëÿþùåé â øêàô

9. Íàâåñêà âíóòðåííåé äâåðè

10. Íàâåñêà âíåøíåé äâåðè

11. Ðåãóëèðîâêà âíåøíåé
     è âíóòðåííåé äâåðåé

12. Ôèêñàöèÿ äîâîä÷èêîâ
âíóòðåííåé äâåðè

13. Ôèêñàöèÿ äîâîä÷èêîâ
âíåøíåé äâåðè       

14. Çàôèêñèðóéòå íèæíèå
äåìïôåðû                   

6. Óñòàíîâèòå ïëàñòèêîâûå ôèêñàòîðû è óïîðû

4. Óñòàíîâêà ðîëèêîâ
* Êðûøêà øêàôà = äíî øêàôà-16,5 ìì

13 13
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FM509 Èíñòðóêöèÿ ïî óñòàíîâêå ïîäâåñíîé ðàçäâèæíîé ñèñòåìû 
ñ äîâîä÷èêàìè ïëàâíîãî çàêðûâàíèÿ.

ôàñàä

16 - 20 mm

50

FRM0509.TR/T FRM0509.BR/T

Âåðõíèé ëåâûé
ðîëèê äëÿ
âíóòðåííåé
äâåðè

Íèæíèé ðîëèê
äëÿ âíóòðåííåé
äâåðè

Íàèìåíîâàíèå
äëÿ øêàôà

2-õ äâåðíîãî
äëÿ øêàôà

3-õ äâåðíîãî Íàèìåíîâàíèå
äëÿ øêàôà

2-õ äâåðíîãî
äëÿ øêàôà

3-õ äâåðíîãî Íàèìåíîâàíèå
äëÿ øêàôà

2-õ äâåðíîãî
äëÿ øêàôà

3-õ äâåðíîãî

Óñòàíîâèòå äîâîä÷èêè â ñîîòâåòñòâèè ñ íàïðàâëåíèåì ñòðåëêè,
ïîñëå ýòîãî çàêðåïèòå âåðõíþþ íàïðàâëÿþùóþ íà êðûøêå øêàôà.

Âèä ñáîêó ïîñëå óñòàíîâêè

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå îòâåðñòèÿ äëÿ
íàïðàâëÿþùåé â ñîîòâåòñâèè ñ ðàçìåòêîé Ñ.
Ïðîñâåðëèòå îòâåðñòèÿ ∅5 ìì.

Ôèêñàöèÿ íèæíåé
íàïðàâëÿþùåé
èçíóòðè ñíèçó 

Ôèêñàöèÿ íèæíåé
íàïðàâëÿþùåé
èçíóòðè øêàôà 

Âàðèàíò 1

Îòêðîéòå ôèêñàòîð ïðåäîòâðàùàþùèé
ñîñêàëüçûâàíèå ðîëèêà ñ íàïðàâëÿþùåé

Íàâåñüòå âíåøíþþ äâåðü Àêòèâèðóéòå ôèêñàòîð ðîëèêà äëÿ ïðåäîòâðàùåíèÿ
ñîñêàëüçûâàíèÿ äâåðè

Ðàñïîëîæèòå äîâîä÷èê ïðèáëèçèòåëüíî
â 10 ìì îò áîêîâèíû, çàêðîéòå äâåðü
è ñêîððåêòèðóéòå íàëîæåíèå.
Çàôèêñèðóéòå äîâîä÷èê

âíóòðåííÿÿ äâåðü

âíåøíÿÿ äâåðü

Ðàñïîëîæèòå äâåðü òàêèì îáðàçîì,
÷òîáû àêòèâàòîð äîâîä÷èêà íàõîäèëñÿ
â ñöåïêå ñ ÿçû÷êîì äîâîä÷èêà.

Âûðîâíÿéòå íàëîæåíèå äâåðè
è çàôèêñèðóéòå äîâîä÷èê ñàìîðåçàìè.

Óñòàíîâèòå äâåðü òàêèì îáðàçîì,
÷òîáû àêòèâàòîð äîâîä÷èêà íàõîäèëñÿ
â ñöåïêå ñ ÿçû÷êîì äîâîä÷èêà.

Ôèêñàöèÿ íèæíåãî ðîëèêà

Ïîñëå íàâåñêè äâåðè çàôèêñèðóéòå íèæíèé ðîëèê ðû÷àãîì.
Óáåäèòåñü ÷òî ðîëèê âûäâèíóëñÿ ââåðõ è çàøåë â ïàç íàïðàâëÿþùåé.

Íàâåñüòå äâåðü Çàêðîéòå ôèêñàòîð ïðåäîòâðàùàþùèé
ñîñêàëüçûâàíèå ðîëèêà ñ íàïðàâëÿþùåé

Ôèêñàöèÿ íèæíåãî ðîëèêà

Óáåäèòåñü ÷òî ðîëèê âûäâèíóëñÿ ââåðõ
è çàøåë â ïàç íàïðàâëÿþùåé.

Ïîñëå íàâåñêè äâåðè çàôèêñèðóéòå
íèæíèé ðîëèê ðû÷àãîì.

Âàðèàíò 2

Âíåøíÿÿ äâåðü ñëåâà

Âíåøíÿÿ äâåðü ïî öåíòó

Âíåøíÿÿ äâåðü ñïðàâà

F - òîëùèíà áîêîâèíû

Óñòàíîâêà îãðàíè÷èòåëÿ
íà âíóòðåííþþ äâåðü

Óñòàíîâèòå âåðõíèå ðîëèêè

Óñòàíîâèòå íèæíèå ðîëèêè Óñòàíîâèòå íèæíèå ðîëèêè

Óñòàíîâèòå âåðõíèå ðîëèêè

Ïðè èñïîëüçîâàíèè íèæíåãî 
äåìïôåðà Min 125+F
Áåç äåìïôåðà Min 25+F

Ïðè èñïîëüçîâàíèè íèæíåãî 
äåìïôåðà Min 125+F
Áåç äåìïôåðà Min 25+F

2 îáîçíà÷åííûõ îòâåðñòèÿ 
ïðîñâåðëèòå ∅5 è ãëóáèíîé 10ìì.

2 îáîçíà÷åííûõ îòâåðñòèÿ 
ïðîñâåðëèòå ∅5 è ãëóáèíîé 10ìì.

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå 
îòâåðñòèÿ äëÿ âåðõíèõ ðîëèêîâ â 

ñîîòâåòñòâèè ñ îáîçíà÷åíèåì À

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå 
îòâåðñòèÿ äëÿ âåðõíèõ ðîëèêîâ â 
ñîîòâåòñòâèè ñ îáîçíà÷åíèåì À

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå 
îòâåðñòèÿ äëÿ íèæíèõ 

ðîëèêîâ â ñîîòâåòñòâèè ñ 
îáîçíà÷åíèåì Â

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå 
îòâåðñòèÿ äëÿ íèæíèõ 

ðîëèêîâ â ñîîòâåòñòâèè ñ 
îáîçíà÷åíèåì Â

Âåðõíèé ïðàâûé
ðîëèê äëÿ
âíóòðåííåé äâåðè

Âåðõíèé ðîëèê
äëÿ âíåøíåé
äâåðè
(ñ  àêòèâàòîðîì)

Ôèêñàòîð
Ïëàñòèêîâûé
óïîð

Îãðàíè÷èòåëü

Íèæíèé ðîëèê
äëÿ âíåøíåé
äâåðè

Äîâîä÷èê
ëåâûé

Äîâîä÷èê
ïðàâûé

Íèæíèé
äåìïôåð Øàáëîí

Ñàìîðåç 4õ16

1. Ðàñ÷åò ãëóáèíû øêàôà K1=K+36 (T - òîëùèíà ïîëîòíà äâåðè, 16<T<20)

2. Óñòàíîâî÷íûå ðàçìåðû 3. Ðàçìåòêà ïîëîòíà äâåðè

5. Óñòàíîâêà äîâîä÷èêîâ è âåðõíåé íàïðàâëÿþùåé

7. Óñòàíîâêà äåìïôåðîâ â íèæíþþ íàïðàâëÿþùóþ 8. Óñòàíîâêà íèæíåé íàïðàâëÿþùåé â øêàô

9. Íàâåñêà âíóòðåííåé äâåðè

10. Íàâåñêà âíåøíåé äâåðè

11. Ðåãóëèðîâêà âíåøíåé
     è âíóòðåííåé äâåðåé

12. Ôèêñàöèÿ äîâîä÷èêîâ
âíóòðåííåé äâåðè

13. Ôèêñàöèÿ äîâîä÷èêîâ
âíåøíåé äâåðè       

14. Çàôèêñèðóéòå íèæíèå
äåìïôåðû                   

6. Óñòàíîâèòå ïëàñòèêîâûå ôèêñàòîðû è óïîðû

4. Óñòàíîâêà ðîëèêîâ
* Êðûøêà øêàôà = äíî øêàôà-16,5 ìì
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FM509 Èíñòðóêöèÿ ïî óñòàíîâêå ïîäâåñíîé ðàçäâèæíîé ñèñòåìû 
ñ äîâîä÷èêàìè ïëàâíîãî çàêðûâàíèÿ.

ôàñàä

16 - 20 mm

50

FRM0509.TR/T FRM0509.BR/T

Âåðõíèé ëåâûé
ðîëèê äëÿ
âíóòðåííåé
äâåðè

Íèæíèé ðîëèê
äëÿ âíóòðåííåé
äâåðè

Íàèìåíîâàíèå
äëÿ øêàôà

2-õ äâåðíîãî
äëÿ øêàôà

3-õ äâåðíîãî Íàèìåíîâàíèå
äëÿ øêàôà

2-õ äâåðíîãî
äëÿ øêàôà

3-õ äâåðíîãî Íàèìåíîâàíèå
äëÿ øêàôà

2-õ äâåðíîãî
äëÿ øêàôà

3-õ äâåðíîãî

Óñòàíîâèòå äîâîä÷èêè â ñîîòâåòñòâèè ñ íàïðàâëåíèåì ñòðåëêè,
ïîñëå ýòîãî çàêðåïèòå âåðõíþþ íàïðàâëÿþùóþ íà êðûøêå øêàôà.

Âèä ñáîêó ïîñëå óñòàíîâêè

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå îòâåðñòèÿ äëÿ
íàïðàâëÿþùåé â ñîîòâåòñâèè ñ ðàçìåòêîé Ñ.
Ïðîñâåðëèòå îòâåðñòèÿ ∅5 ìì.

Ôèêñàöèÿ íèæíåé
íàïðàâëÿþùåé
èçíóòðè ñíèçó 

Ôèêñàöèÿ íèæíåé
íàïðàâëÿþùåé
èçíóòðè øêàôà 

Âàðèàíò 1

Îòêðîéòå ôèêñàòîð ïðåäîòâðàùàþùèé
ñîñêàëüçûâàíèå ðîëèêà ñ íàïðàâëÿþùåé

Íàâåñüòå âíåøíþþ äâåðü Àêòèâèðóéòå ôèêñàòîð ðîëèêà äëÿ ïðåäîòâðàùåíèÿ
ñîñêàëüçûâàíèÿ äâåðè

Ðàñïîëîæèòå äîâîä÷èê ïðèáëèçèòåëüíî
â 10 ìì îò áîêîâèíû, çàêðîéòå äâåðü
è ñêîððåêòèðóéòå íàëîæåíèå.
Çàôèêñèðóéòå äîâîä÷èê

âíóòðåííÿÿ äâåðü

âíåøíÿÿ äâåðü

Ðàñïîëîæèòå äâåðü òàêèì îáðàçîì,
÷òîáû àêòèâàòîð äîâîä÷èêà íàõîäèëñÿ
â ñöåïêå ñ ÿçû÷êîì äîâîä÷èêà.

Âûðîâíÿéòå íàëîæåíèå äâåðè
è çàôèêñèðóéòå äîâîä÷èê ñàìîðåçàìè.

Óñòàíîâèòå äâåðü òàêèì îáðàçîì,
÷òîáû àêòèâàòîð äîâîä÷èêà íàõîäèëñÿ
â ñöåïêå ñ ÿçû÷êîì äîâîä÷èêà.

Ôèêñàöèÿ íèæíåãî ðîëèêà

Ïîñëå íàâåñêè äâåðè çàôèêñèðóéòå íèæíèé ðîëèê ðû÷àãîì.
Óáåäèòåñü ÷òî ðîëèê âûäâèíóëñÿ ââåðõ è çàøåë â ïàç íàïðàâëÿþùåé.

Íàâåñüòå äâåðü Çàêðîéòå ôèêñàòîð ïðåäîòâðàùàþùèé
ñîñêàëüçûâàíèå ðîëèêà ñ íàïðàâëÿþùåé

Ôèêñàöèÿ íèæíåãî ðîëèêà

Óáåäèòåñü ÷òî ðîëèê âûäâèíóëñÿ ââåðõ
è çàøåë â ïàç íàïðàâëÿþùåé.

Ïîñëå íàâåñêè äâåðè çàôèêñèðóéòå
íèæíèé ðîëèê ðû÷àãîì.

Âàðèàíò 2

Âíåøíÿÿ äâåðü ñëåâà

Âíåøíÿÿ äâåðü ïî öåíòó

Âíåøíÿÿ äâåðü ñïðàâà

F - òîëùèíà áîêîâèíû

Óñòàíîâêà îãðàíè÷èòåëÿ
íà âíóòðåííþþ äâåðü

Óñòàíîâèòå âåðõíèå ðîëèêè

Óñòàíîâèòå íèæíèå ðîëèêè Óñòàíîâèòå íèæíèå ðîëèêè

Óñòàíîâèòå âåðõíèå ðîëèêè

Ïðè èñïîëüçîâàíèè íèæíåãî 
äåìïôåðà Min 125+F
Áåç äåìïôåðà Min 25+F

Ïðè èñïîëüçîâàíèè íèæíåãî 
äåìïôåðà Min 125+F
Áåç äåìïôåðà Min 25+F

2 îáîçíà÷åííûõ îòâåðñòèÿ 
ïðîñâåðëèòå ∅5 è ãëóáèíîé 10ìì.

2 îáîçíà÷åííûõ îòâåðñòèÿ 
ïðîñâåðëèòå ∅5 è ãëóáèíîé 10ìì.

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå 
îòâåðñòèÿ äëÿ âåðõíèõ ðîëèêîâ â 

ñîîòâåòñòâèè ñ îáîçíà÷åíèåì À

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå 
îòâåðñòèÿ äëÿ âåðõíèõ ðîëèêîâ â 
ñîîòâåòñòâèè ñ îáîçíà÷åíèåì À

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå 
îòâåðñòèÿ äëÿ íèæíèõ 

ðîëèêîâ â ñîîòâåòñòâèè ñ 
îáîçíà÷åíèåì Â

Íàìåòüòå óñòàíîâî÷íûå 
îòâåðñòèÿ äëÿ íèæíèõ 

ðîëèêîâ â ñîîòâåòñòâèè ñ 
îáîçíà÷åíèåì Â

Âåðõíèé ïðàâûé
ðîëèê äëÿ
âíóòðåííåé äâåðè

Âåðõíèé ðîëèê
äëÿ âíåøíåé
äâåðè
(ñ  àêòèâàòîðîì)

Ôèêñàòîð
Ïëàñòèêîâûé
óïîð

Îãðàíè÷èòåëü

Íèæíèé ðîëèê
äëÿ âíåøíåé
äâåðè

Äîâîä÷èê
ëåâûé

Äîâîä÷èê
ïðàâûé

Íèæíèé
äåìïôåð Øàáëîí

Ñàìîðåç 4õ16

1. Ðàñ÷åò ãëóáèíû øêàôà K1=K+36 (T - òîëùèíà ïîëîòíà äâåðè, 16<T<20)

2. Óñòàíîâî÷íûå ðàçìåðû 3. Ðàçìåòêà ïîëîòíà äâåðè

5. Óñòàíîâêà äîâîä÷èêîâ è âåðõíåé íàïðàâëÿþùåé

7. Óñòàíîâêà äåìïôåðîâ â íèæíþþ íàïðàâëÿþùóþ 8. Óñòàíîâêà íèæíåé íàïðàâëÿþùåé â øêàô

9. Íàâåñêà âíóòðåííåé äâåðè

10. Íàâåñêà âíåøíåé äâåðè

11. Ðåãóëèðîâêà âíåøíåé
     è âíóòðåííåé äâåðåé

12. Ôèêñàöèÿ äîâîä÷èêîâ
âíóòðåííåé äâåðè

13. Ôèêñàöèÿ äîâîä÷èêîâ
âíåøíåé äâåðè       

14. Çàôèêñèðóéòå íèæíèå
äåìïôåðû                   

6. Óñòàíîâèòå ïëàñòèêîâûå ôèêñàòîðû è óïîðû

4. Óñòàíîâêà ðîëèêîâ
* Êðûøêà øêàôà = äíî øêàôà-16,5 ìì

13 13

13



www.tbm.ru 33

Раздвижные системы для шкафов

Складные системы

цвет упаковка, шт. артикул

серебро 10 FRM0902/T

Комплект роликов и доводчиков для одной складной двери

Состав комплекта на 1 дверь:

•	 Левый верхний ролик: 1 шт.
•	 Левый нижний ролик: 1 шт.
•	 Правый верхний ролик: 1 шт.
•	 Правый нижний ролик: 1 шт.
•	 Пластиковая петля: 4 шт.
•	 Доводчик: 2 шт.
•	 Саморез с потайной головкой 4х16: 46 шт.
•	 Шаблон для разметки: 1 шт.
•	 Шестигранный ключ: 1 шт.

FM902 - складная система для шкафов

Современная система складных дверей премиального уровня. Складные системы становятся все более популярны, 
это отличная возможность одновременно иметь доступ к наполнению в обеих частях шкафа. 
Основные характеристики:
•	 Накладной монтаж направляющих, стандартный диаметр присадки роликов - 35 мм..
•	 Ширина полотна двери: 300 - 600 мм.
•	 Вес одного полотна двери: до 20 кг.
•	 Толщина полотна двери: min 16 мм.
•	 Скрытая установка доводчика. Доводчик устанавливается внутрь верхней направляющей.
•	 Удобная система навешивания и снятия дверей.
•	 Регулировка роликов ±3 мм.
•	 Конструкция роликов исключающая соскальзывание с направляющей.
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Раздвижные системы для шкафов

46,1

2
5

25
.7

55.6

Материал : алюминий

Материал : алюминий

цвет длина, мм артикул

серебро 3 000 FRM0902.TR/T

цвет длина, мм артикул

серебро 3 000 FRM0902.BR/T

Направляющая верхняя

Направляющая нижняя
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Раздвижные системы для шкафов
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FM902 Ñêëàäíàÿ ñèñòåìà äëÿ øêàôîâ-êóïå

øêàô ñ êðûøêîé

Íàèìåíîâàíèå

Óñòàíîâî÷íûå ðàçìåðû Ðàñ÷åò øèðèíû ñòâîðêè äâåðè
Ðåêîììåíäóåìàÿ øèðèíà îäíîé ñòâîðêè äâåðè: 300-600 ìì.
Âåñ îäíîé ñòâîðêè: max 20 êã.
Òîëùèíà ïîëîòíà äâåðè � 16 ìì.
Òîëùèíà êðûøêè -  F1
Âûñîòà ïîëîòíà äâåðè h=H2+H1+55
H1�80+F1

Ïîäãîòîâêà è
ðàçìåòêà äâåðíîãî
ïîëîòíà

Ìàðêèðîâêà À
Îòâåðñòèå äëÿ
ïëàñòèêîâîé ïåòëè, 
äèàìåòð 2.5 ìì.

Ìàðêèðîâêà B
Îòâåðñòèå ïîä
÷àøêó ïåòëè 
äèàìåòð 35 ìì.,
ãëóáèíà ñâåðëåíèÿ
12 ìì.

ëåâàÿ äâåðü ïðàâàÿ äâåðü

Âåðõ äâåðíîãî ïîëîòíà

Íàìåòüòå
2 îòâåðñòèÿ B

Íàìåòüòå
îòâåðñòèå B

Íàìåòüòå
îòâåðñòèå B

Íàìåòüòå
îòâåðñòèå B

Íàìåòüòå
îòâåðñòèå B

Íàìåòüòå
îòâåðñòèå B

Íàìåòüòå
îòâåðñòèå B

Íàìåòüòå
îòâåðñòèå BÍàìåòüòå

îòâåðñòèÿ À

Íàìåòüòå
îòâåðñòèÿ À

Íàìåòüòå
îòâåðñòèÿ À

Íàìåòüòå
îòâåðñòèÿ À

Íàìåòüòå
îòâåðñòèÿ À

Íàìåòüòå
îòâåðñòèÿ À

Íàìåòüòå
îòâåðñòèÿ À

Íàìåòüòå
îòâåðñòèÿ À

Ëåâàÿ äâåðü 1Ïðàâàÿ äâåðü 1Ëåâàÿ äâåðü 2Ïðàâàÿ äâåðü 2

ëåâàÿ äâåðü 1 ïðàâàÿ äâåðü 1 ëåâàÿ äâåðü 2 ïðàâàÿ äâåðü 2

äëÿ F = 16 �18 ìì
Øèðèíà ñòâîðêè W=(L-2n+2)/n
n = êîëè÷åñòâî ñòâîðîê
Òîëùèíà áîêîâèíû - F

äëÿ F > 18ìì
Øèðèíà ñòâîðêè W=(L1+36-2n+2)/n
n = êîëè÷åñòâî ñòâîðîê
Òîëùèíà áîêîâèíû - F
ïðè èñïîëüçîâàíèè áîêîâèíû > 18 ìì
ïåðåêðûòèå òîðöà áóäåò íåïîëíîå

Íàèìåíîâàíèåøò.

Ëåâûé
âåðõíèé
ðîëèê

Ïðàâûé
âåðõíèé
ðîëèê

Ëåâûé
íèæíèé
ðîëèê

Ïðàâûé
íèæíèé
ðîëèê

Ïëàñòèêîâàÿ
ïåòëÿ

Ïðèñàäî÷íûé
øàáëîí

Êëþ÷ Äîâîä÷èê 

Ñàìîðåç 4õ16
Êëþ÷ øåñòèãðàííûé

øò.
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FM902 Ñêëàäíàÿ ñèñòåìà äëÿ øêàôîâ-êóïå

øêàô ñ êðûøêîé

Íàèìåíîâàíèå

Óñòàíîâî÷íûå ðàçìåðû Ðàñ÷åò øèðèíû ñòâîðêè äâåðè
Ðåêîììåíäóåìàÿ øèðèíà îäíîé ñòâîðêè äâåðè: 300-600 ìì.
Âåñ îäíîé ñòâîðêè: max 20 êã.
Òîëùèíà ïîëîòíà äâåðè � 16 ìì.
Òîëùèíà êðûøêè -  F1
Âûñîòà ïîëîòíà äâåðè h=H2+H1+55
H1�80+F1

Ïîäãîòîâêà è
ðàçìåòêà äâåðíîãî
ïîëîòíà

Ìàðêèðîâêà À
Îòâåðñòèå äëÿ
ïëàñòèêîâîé ïåòëè, 
äèàìåòð 2.5 ìì.

Ìàðêèðîâêà B
Îòâåðñòèå ïîä
÷àøêó ïåòëè 
äèàìåòð 35 ìì.,
ãëóáèíà ñâåðëåíèÿ
12 ìì.

ëåâàÿ äâåðü ïðàâàÿ äâåðü

Âåðõ äâåðíîãî ïîëîòíà

Íàìåòüòå
2 îòâåðñòèÿ B

Íàìåòüòå
îòâåðñòèå B

Íàìåòüòå
îòâåðñòèå B

Íàìåòüòå
îòâåðñòèå B

Íàìåòüòå
îòâåðñòèå B

Íàìåòüòå
îòâåðñòèå B

Íàìåòüòå
îòâåðñòèå B

Íàìåòüòå
îòâåðñòèå BÍàìåòüòå

îòâåðñòèÿ À

Íàìåòüòå
îòâåðñòèÿ À

Íàìåòüòå
îòâåðñòèÿ À

Íàìåòüòå
îòâåðñòèÿ À

Íàìåòüòå
îòâåðñòèÿ À

Íàìåòüòå
îòâåðñòèÿ À

Íàìåòüòå
îòâåðñòèÿ À

Íàìåòüòå
îòâåðñòèÿ À

Ëåâàÿ äâåðü 1Ïðàâàÿ äâåðü 1Ëåâàÿ äâåðü 2Ïðàâàÿ äâåðü 2

ëåâàÿ äâåðü 1 ïðàâàÿ äâåðü 1 ëåâàÿ äâåðü 2 ïðàâàÿ äâåðü 2

äëÿ F = 16 �18 ìì
Øèðèíà ñòâîðêè W=(L-2n+2)/n
n = êîëè÷åñòâî ñòâîðîê
Òîëùèíà áîêîâèíû - F

äëÿ F > 18ìì
Øèðèíà ñòâîðêè W=(L1+36-2n+2)/n
n = êîëè÷åñòâî ñòâîðîê
Òîëùèíà áîêîâèíû - F
ïðè èñïîëüçîâàíèè áîêîâèíû > 18 ìì
ïåðåêðûòèå òîðöà áóäåò íåïîëíîå

Íàèìåíîâàíèåøò.
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Êëþ÷ Äîâîä÷èê 
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FM902 Ñêëàäíàÿ ñèñòåìà äëÿ øêàôîâ-êóïå

øêàô ñ êðûøêîé

Íàèìåíîâàíèå

Óñòàíîâî÷íûå ðàçìåðû Ðàñ÷åò øèðèíû ñòâîðêè äâåðè
Ðåêîììåíäóåìàÿ øèðèíà îäíîé ñòâîðêè äâåðè: 300-600 ìì.
Âåñ îäíîé ñòâîðêè: max 20 êã.
Òîëùèíà ïîëîòíà äâåðè � 16 ìì.
Òîëùèíà êðûøêè -  F1
Âûñîòà ïîëîòíà äâåðè h=H2+H1+55
H1�80+F1

Ïîäãîòîâêà è
ðàçìåòêà äâåðíîãî
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äèàìåòð 2.5 ìì.
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FM902 Ñêëàäíàÿ ñèñòåìà äëÿ øêàôîâ-êóïå

øêàô ñ êðûøêîé
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Âåñ îäíîé ñòâîðêè: max 20 êã.
Òîëùèíà ïîëîòíà äâåðè � 16 ìì.
Òîëùèíà êðûøêè -  F1
Âûñîòà ïîëîòíà äâåðè h=H2+H1+55
H1�80+F1
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Раздвижные системы для шкафов

FM909 - складная система для шкафов

Современная система складных дверей без нижней направляющей с фиксацией двери к боковине.

•	 Накладной монтаж направляющей, стандартный диаметр присадки для петли - 35мм. 
•	 Плавное закрывание осуществляется за счет стандартной четырехшарнирной петли с доводчиком. 
•	 Удобная система навешивания и снятия дверей -Click On.
•	 Защита от расцепления каретки, после навески каретка блокируется винтом. 
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Раздвижные системы для шкафов

FM909A система для шкафов высотой до 1200 мм

FM909В система для шкафов высотой до 2400 мм

FM214 Верхняя направляющая для FM909A/B

•	 Ширина полотна двери: до 600 мм.
•	 Высота двери до 1200 мм.
•	 Вес одного полотна двери: до 15 кг.
•	 Толщина полотна двери: 16-25 мм.

•	 Ширина полотна двери: до 600 мм.
•	 Высота двери до 2400 мм.
•	 Вес одного полотна двери: до 25 кг.
•	 Толщина полотна двери: 16-25 мм.

цвет артикул

серебро FRM0909A/T

цвет артикул

серебро FRM0909B/T

Состав комплекта на 1 дверь:
•	 Верхний блок петель для навеса каретки роликов - 1 шт.
•	 Каретка верхнего ролика - 1 шт.
•	 Ограничитель открывания - 1 шт.
•	 Четырехшарнирная петля полного наложения с 

доводчиком - 2 шт.
•	 Средняя петля - 2 шт.
•	 Установочный шаблон - 1 шт.
•	 Крепежные саморезы 4х16 - 60 шт.

Состав комплекта на 1 дверь:
•	 Верхний блок петель для навеса каретки 

роликов - 1 шт.
•	 Каретка верхнего ролика - 1 шт.
•	 Ограничитель открывания - 1 шт.
•	 Четырехшарнирная петля полного наложения с 

доводчиком - 4 шт.
•	 Средняя петля - 4 шт.
•	 Установочный шаблон - 1 шт.
•	 Крепежные саморезы 4х16 - 88 шт.

цвет длина, мм артикул

серебро 3 000 FRM0214.TR300/T

28.55

29

13.2
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Раздвижные системы для шкафов
À: Çàçîð 2 ìì ìåæäó äâåðüìè
Â: Çàçîð 2 ìì ìåæäó áîêîâèíîé øêàôà è äâåðüþ.

Øèðèíà äâåðè

Âûñîòà äâåðè: H=K–10

W = =L–6
2

   ( L–2B–A)     ,
êîë-âî äâåðåé

FM909A/B Ñêëàäíàÿ ñèñòåìà c ôèêñàöèåé
ê áîêîâèíå äëÿ øêàôîâ êóïå.

Èíñòðóêöèÿ ïî óñòàíîâêå

Ðàñ÷åò ðàçìåðîâ äâåðè

Øèðèíà êîðïóñà - L
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 ê
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ñà
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Òîëùèíà êðûøêè êîðïóñà - Ñ

100-130 ìì

1 2

Ñèñòåìà ìîæåò èñïîëüçîâàòüñÿ êàê ñ äåðåâÿííûìè äâåðüìè, 
òàê è ñ äâåðüìè èç ðàìî÷íîãî àëþìèíèåâîãî ïðîôèëÿ.

Êàðåòêà ðîëèêîâ 
ñêëàäíîé äâåðè

×åòûðåõøàðíèðíàÿ 
ïåòëÿ 

Ñðåäíÿÿ ïåòëÿ

Åñëè òîëùèíà ïîëîòíà äâåðè ñîñòàâëÿåò:
-16 ìì, òî øèðèíà áëîêà äâåðåé â îòêðûòîì ïîëîæåíèè áóäåò 100 ìì.
-18 ìì, òî øèðèíà áëîêà äâåðåé â îòêðûòîì ïîëîæåíèè áóäåò 110 ìì.
- 25 ìì, òî øèðèíà áëîêà äâåðåé â îòêðûòîì ïîëîæåíèè áóäåò 130 ìì.

FM909A
Øèðèíà 1 ïîëîòíà äâåðè � 600 ìì.
Âûñîòà �1200 ìì.
Òîëùèíà = 16-25 ìì.
Âåñ 1 ïîëîòíà äâåðè � 15 êã.

FM909B
Øèðèíà 1 ïîëîòíà äâåðè � 600 ìì.
Âûñîòà � 2400 ìì.
Òîëùèíà = 16-25 ìì.
Âåñ 1 ïîëîòíà äâåðè � 25 êã.

Ñðåäíÿÿ âåðòèêàëüíàÿ 
ïåðåãîðîäêà øêàôà 
äîëæíà áûòü íà 30 ìì 
óæå áîêîâèíû.
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äâåðè - Ò

Ô
èêñèðîâàííàÿ äâåðü -1 

Ñêëàäíàÿ äâåðü - 2

Â=2 Â=2À=2

Øèðèíà ïîëîòíà
äâåðè - W

Äâåðü - 2Äâåðü - 1

Íàèìåíîâàíèå

Âåðõíèé áëîê
ïåòåëü äëÿ íàâåñà
êàðåòêè ðîëèêîâ

Êàðåòêà
âåðõíåãî 

ðîëèêà

Îãðàíè÷èòåëü
îòêðûâàíèÿ

×åòûðåõøàðíèðíàÿ
ïåòëÿ ïîëíîãî
íàëîæåíèÿ ñ
äîâîä÷èêîì

Ôîòî Íàèìåíîâàíèå

Ñðåäíÿÿ ïåòëÿ

Óñòàíîâî÷íûé
øàáëîí

Êðåïåæíûå
ñàìîðåçû 4õ16

FM909A

1

2 4

1 1

60 88
1

2 4

FM909B FM909A FM909BÔîòî

À: Çàçîð 2 ìì ìåæäó äâåðüìè
Â: Çàçîð 2 ìì ìåæäó áîêîâèíîé øêàôà è äâåðüþ.

Øèðèíà äâåðè

Âûñîòà äâåðè: H=K–10

W = =L–6
2

   ( L–2B–A)     ,
êîë-âî äâåðåé

FM909A/B Ñêëàäíàÿ ñèñòåìà c ôèêñàöèåé
ê áîêîâèíå äëÿ øêàôîâ êóïå.
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-16 ìì, òî øèðèíà áëîêà äâåðåé â îòêðûòîì ïîëîæåíèè áóäåò 100 ìì.
-18 ìì, òî øèðèíà áëîêà äâåðåé â îòêðûòîì ïîëîæåíèè áóäåò 110 ìì.
- 25 ìì, òî øèðèíà áëîêà äâåðåé â îòêðûòîì ïîëîæåíèè áóäåò 130 ìì.

FM909A
Øèðèíà 1 ïîëîòíà äâåðè � 600 ìì.
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Òîëùèíà = 16-25 ìì.
Âåñ 1 ïîëîòíà äâåðè � 15 êã.
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2
16

2
16

Ðàçìåòêà "À"

1. Óñòàíîâèòå êàðåòêó âåðõíåãî ðîëèêà è îãðàíè÷èòåëü îòêðûâàíèÿ â íàïðàâëÿþùóþ.
2. Çàôèêñèðóéòå íàïðàâëÿþùóþ íà êðûøêå øêàôà.
3. Óñòàíîâèòå îòâåòíûå ïëàíêè ïåòåëü íà áîêîâèíó êîðïóñà.

Ïåðåä óñòàíîâêîé íàïðàâëÿþùåé óáåäèòåñü ÷òî âíóòðè îòñóòñòâóåò ìóñîð, ñòðóæêà, äðóãèå ïîñòîðîííèå ïðåäìåòû 
ìåøàþùèå ñâîáîäíîìó õîäó ðîëèêîâ. Òùàòåëüíî îñìîòðèòå êàðåòêó ðîëèêîâ íà ïðåäìåò ïîâðåæäåíèé ðîëèêîâ è 
ïðî÷èõ äåôîðìàöèé ìåøàþùèõ êîððåêòíîé ðàáîòå. 

Óñòàíîâèòå ÷åòûðåõøàðíèðíûå è ñðåäíèå ïåòëè.

Îáðàòèòå âíèìàíèå ÷òî ÷àñòü ñðåäíåé ïåòëè ñ 3-ìÿ êðåïåæíûìè 
âèíòàìè ðàñïîëàãàåòñÿ íà çàêðåïëåííîé ê áîêîâèíå ñòâîðêå.
Âñå ïåòëè äîëæíû áûòü óñòàíîâëåíû â îäèíàêîâîì íàïðàâëåíèè.

2.2. Ïðèñàäî÷íûå ðàçìåðû äëÿ ñèñòåìû FM909B

2.1. Ïðèñàäî÷íûå ðàçìåðû äëÿ ñèñòåìû FM909À

Ïîøàãîâàÿ óñòàíîâêà

Âûñîòà äâåðè 1600 - 2400 ìì

Âûñîòà äâåðè äî 1200 ìì

Âåðõíèé áëîê ïåòåëü
äëÿ íàâåñà êàðåòêè ðîëèêîâ

óñòàíîâèòå îòâåòíûå
ïëàíêè ïåòåëü

Ðàñ÷åò íàëîæåíèÿ ïåòëè

Ðàñ÷åò íàëîæåíèÿ ïåòëè

Òîëùèíà êðûøêè øêàôà - Ñ

ãëóáèíà îòâ. 12

Ôèêñèðîâàííàÿ äâåðü - 1Äâåðü - 2

Äâåðü - 2
Äâåðü - 1

×åòûðåõøàðíèðíàÿ ïåòëÿ
ïîëíîãî íàëîæåíèÿ.

Äíî êîðïóñà
(îïöèîíàëüíî)

∅ 35

Îãðàíè÷èòåëü îòêðûâàíèÿ óñòàíàâëèâàåòñÿ ïî íàïðàâëåíèþ îòêðûâàíèÿ äâåðè.K

K - ñìîòðåòü â òàáëèöå íàëîæåíèÿ ïåòëè

K - ñìîòðåòü â òàáëèöå íàëîæåíèÿ ïåòëè

200

35

C+100C+62

100

90

Äâåðü 2 Äâåðü 1
2

12 ìì
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Системы для межкомнатных перегородок

•	Использование доводчиков плавного закрывания с двух сторон.
•	Скрытая установка доводчика. Доводчик устанавливается в направляющую.
•	Монтажная планка двери с фиксацией от случайного расцепления с кареткой надежно фиксирует полотно, но при 

необходимости  позволяет быстро снять полотно для реставрации или обслуживания.
•	Сдвоенная усиленная каретка, тихий и плавный ход за счет использования промышленных подшипников в роликах 

и высококачественного покрытия самих роликов, закрытые высококачественные подшипники не требуют 
обслуживания.
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FM905 Комплект для одной сдвижной двери 
с двухсторонним плавным закрыванием

Модификация предыдущей системы, для удобства 
использования и повышения комфорта была 
добавлена функция двухстороннего плавного 
закрывания.

Самые простые и надежные системы, без 
доводчиков и с максимальным весом двери.

FM903 Комплект для одной сдвижной 
двери без доводчиков.

Сотав комплекта:
•	 ролики - 2 шт.
•	 стопора - 2 шт.
•	 монтажная пластина двери (отличается в 

зависимости от модификации) - 2 шт.
•	 нижний направляющий элемент (отличается в 

зависимости от модификации) - 1 шт.
•	 комплект крепежа - 1 шт.

Артикул Тип навешиваемой двери Толщина полотна, мм Ширина полотна, мм Вес двери, кг

FRM0903B/T деревянная �30 мм 500-1200 100

FRM0903C/T алюминиевый профиль 50 мм 500-1200 100

FRM0903E/T стеклянная 8-12 500-1200 100

Артикул Тип навешиваемой двери Толщина полотна, мм Ширина полотна, мм Вес двери, кг

FRM0905B/T деревянная �30 мм 580-1200 80

FRM0905C/T алюминиевый профиль 50 мм 580-1200 80

FRM0905E/T стеклянная 8-12 580-1200 80

Сотав комплекта:
•	 ролик - 1 шт.
•	 ролик с интегрированным доводчиком - 1 шт.
•	 стопора - 2 шт.
•	 монтажная пластина двери (отличается в 

зависимости от модификации) - 2 шт.
•	 нижний направляющий элемент (отличается в 

зависимости от модификации) - 1 шт.
•	 комплект крепежа - 1 шт.
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Комплект раздвижной системы

Комплект установки стационарной двери

артикул

FRM09XXC/T  для дверей из алюминиевого профиля

FRM09XXA/T  для деревянных дверей

артикул

FRM0910C/T  для дверей из алюминиевого профиля

FRM0910A/T  для деревянных дверей

Материал : сталь, пластик

Материал : сталь, пластик

FM910 Система для межкомнатных перегородок 
с каскадным расположением дверей и плавным 
закрыванием.

Основные характеристики

•	 Отсутствие нижней направляющей.
•	 Накладной монтаж верхней направляющей.
•	 Ширина полотна двери: 820-1200мм.
•	 Вес одного полотна двери: до 80 кг.
•	 Толщина полотна двери: 35-50 мм.
•	 Трансмиссионный механизм для 

синхронизации дверей. 
•	 Регулировка полотна по высоте -  5 мм

Современная беспороговая система предназначена для зонирования пространства и создания межкомнатных
перегородок в квартирах, офисах, частных домовладениях. Двери располагаются последовательно, одна за другой и
двигаются синхронно. Одна дверь всегда является статичной, в открытом состоянии за ней паркуются две сдвижные. 



www.tbm.ru 43
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Наименование Наименование 

Расчет размера двери для системы FM910C

Расчет размера двери для системы FM910A

Толщина полотна двери + зазор между дверьми
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FM911 Система межкомнатных перегородок 
с синхронным открыванием/закрыванием 
дверей  и системой амортизации.

Основные характеристики:

•	 Отсутствие нижней направляющей.
•	 Накладной монтаж верхней направляющей, 

крепление в проем к потолку или на стену.
•	 Ширина полотна двери: 820-1200мм.
•	 Вес одного полотна двери: до 80 кг.
•	 Толщина полотна двери: 35-50 мм.
•	 Трансмиссионный механизм для 

синхронизации дверей. 
•	 Регулировка полотна по высоте - 5 мм

Современная беспороговая система предназначена для зонирования пространства и создания межкомнатных 
перегородок в квартирах, офисах, частных домовладениях. Двери открываются синхронно в разные стороны и паркуются 
по краям проема за статичными полотнами, или за стеной при открывании на весь проем и использовании настенного 
монтажа направляющей.

артикул

FRM0911C/T  для дверей из алюминиевого профиля

FRM0911A/T  для деревянных дверей

Материал : сталь, пластик

Комплект установки стационарной двери

артикул

FRM09XXC/T  для дверей из алюминиевого профиля

FRM09XXA/T  для деревянных дверей

Материал : сталь, пластик

Комплект раздвижной системы
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Расчет размера двери для системы FM911C

Расчет размера двери для системы FM911A
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FM183 Кронштейн стеновой
для направляющей FM186

FM185 Декоративная планка для направляющей FM186

FM182 Декоративная планка
для стенового кронштейна FM183

FM181 Направляющий профиль-вставка для деревянной двери

цвет длина, мм артикул

черный 2000 FRM0183.SM.2B/T

цвет длина, мм артикул

черный 2000 FRM0185.CV.2B/T

цвет длина, мм артикул

черный 2000 FRM0182.SMCV.200B/T

цвет длина, мм артикул

черный 2000 FRM0181.BR.2B/T

FM186 Направляющая для FM903/905/910/911

цвет длина, мм артикул

черный 2000 FRM0186.200B/T

Направляющий профиль и аксессуары 
для систем межкомнатных перегородок
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16

45

9

2

Вертикальный профиль для перегородок

артикул длина, мм цвет

FRM0900.300V/T 3000 черный

9

2

3

8

12.4

Средний профиль для перегородок

Расчер вставки 

артикул длина, мм цвет

FRM0900.300C/T 3000 черный

60±0,2
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±0
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*20±0,1
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0,
5 *1
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*10±0,05
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*20±0,1
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8±

0,
5 *1
9±

0,
05

2-M5*0.8

90°

*10±0,05
Угловой соединитель 
для перегородочного 
профиля, алюминий

алюминий

артикул

FRM0900.СC/T

Алюминиевый профиль для 
межкомнатных перегородок

В данных конструкциях стекло вклеивается в целях безопасности. Сборка на уплотнитель не обе-
спечивает необходимой жесткости конструкции и не исключает выпадение стекла.

16
45

28.8

14
.1

30
.1

18.5

2

9

Верхний/нижний профиль профиль для перегородок

артикул длина, мм цвет

FRM0900.300H/T 3000 черный

Рекомендуемая толщина вставки - 8 мм.

Рекомендуемая толщина вставки - 8 мм.

Рекомендуемая толщина вставки - 8 мм.

Рекомендуемые материалы для вклеивания стекла или декоративных панелей при сборке фасадов 
из алюминиевго профиля на странице 71 этого каталога.

Рассчет вставки при использвании раздлителя: B-47-3xT/N где T - кол-во разде-
литлей, N - кол-во вставок.
Пример: Дверь 2000мм с двумя разделителями 2000-47-3х2/3=649

Горизонтальный профиль

Вертикальный
профиль

Уголок

Рассчет вставки при использвании раздлителя: B-47-3xT/N где T - кол-во разде-
литлей, N - кол-во вставок.
Пример: Дверь 2000мм с двумя разделителями 2000-47-3х2/3=649

Горизонтальный профиль

Вертикальный
профиль

Уголок
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Корректоры фасадов
FM201 -  корректор фасада

цвет
упаковка, 

шт.
артикул

серебро 10 FRM0201/T
                      FM201 Система выравнивания фасадов.
- Для полотна двери толще 16 мм.
- Для высоты полотна двери: 1500-2700 мм.

Состав комплекта:                    
Ñîåäèíèòå äâà ïðóòà ñ ïîìîùüþ ðåãóëèðîâî÷íîãî öèëèíäðà,
ñîãëàñíî ñõåìå. Óñòàíîâèòå èçäåëèå â ïîäãîòîâëåííûé ïàç.

1－－－－ Разметка двери   
－ Используйте 2 комплекта корректоров если ширина двери равна или более 600 мм.

                      Схема разметки двери
                                                                                
                                                                                 

－ Èñïîëüçóÿ èíñòðóìåíò îòðåãóëèðóéòå äëèíó ïðóòîâ òàêèì îáðàçîì
÷òîáû âûåìêè íà ïðóòå ñîâïàäàëè ñ ÷àøêàìè ñòÿãèâàþùèõ ïëàñòèí.

Ãàáàðèò ïàçà äëÿ
óñòàíîâêè ïðóòà

Ïîñëå ðåãóëèðîâêè óñòàíîâèòå 
ôèêñèðóþùèå ïëàñòèíû.

Ðåêîìåíäóåòñÿ èñïîëüçîâàòü 
ñàìîðåçû 6õ13 ìì. 

                                                                    

                                                                 
2－－－－ Подготовка корректора
A. Для высоты полотна двери от 1500 до 1900 мм., необходимо отрезать 380 мм. от края прута.

Для высоты полотна двери от 1900 до 2300 мм., необходимо отрезать 190 мм. от края прута.
Для высоты полотна двери от 2300 до 2700 мм., прут не отрезается.

 . 
B. 
C.                                                                                                       

РезРез Центр двери
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                      FM201 Система выравнивания фасадов.
- Для полотна двери толще 16 мм.
- Для высоты полотна двери: 1500-2700 мм.

Состав комплекта:                    
Ñîåäèíèòå äâà ïðóòà ñ ïîìîùüþ ðåãóëèðîâî÷íîãî öèëèíäðà,
ñîãëàñíî ñõåìå. Óñòàíîâèòå èçäåëèå â ïîäãîòîâëåííûé ïàç.

1－－－－ Разметка двери   
－ Используйте 2 комплекта корректоров если ширина двери равна или более 600 мм.

                      Схема разметки двери
                                                                                
                                                                                 

－ Èñïîëüçóÿ èíñòðóìåíò îòðåãóëèðóéòå äëèíó ïðóòîâ òàêèì îáðàçîì
÷òîáû âûåìêè íà ïðóòå ñîâïàäàëè ñ ÷àøêàìè ñòÿãèâàþùèõ ïëàñòèí.

Ãàáàðèò ïàçà äëÿ
óñòàíîâêè ïðóòà

Ïîñëå ðåãóëèðîâêè óñòàíîâèòå 
ôèêñèðóþùèå ïëàñòèíû.

Ðåêîìåíäóåòñÿ èñïîëüçîâàòü 
ñàìîðåçû 6õ13 ìì. 

                                                                    

                                                                 
2－－－－ Подготовка корректора
A. Для высоты полотна двери от 1500 до 1900 мм., необходимо отрезать 380 мм. от края прута.

Для высоты полотна двери от 1900 до 2300 мм., необходимо отрезать 190 мм. от края прута.
Для высоты полотна двери от 2300 до 2700 мм., прут не отрезается.
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                      FM201 Система выравнивания фасадов.
- Для полотна двери толще 16 мм.
- Для высоты полотна двери: 1500-2700 мм.

Состав комплекта:                    
Ñîåäèíèòå äâà ïðóòà ñ ïîìîùüþ ðåãóëèðîâî÷íîãî öèëèíäðà,
ñîãëàñíî ñõåìå. Óñòàíîâèòå èçäåëèå â ïîäãîòîâëåííûé ïàç.

1－－－－ Разметка двери   
－ Используйте 2 комплекта корректоров если ширина двери равна или более 600 мм.

                      Схема разметки двери
                                                                                
                                                                                 

－ Èñïîëüçóÿ èíñòðóìåíò îòðåãóëèðóéòå äëèíó ïðóòîâ òàêèì îáðàçîì
÷òîáû âûåìêè íà ïðóòå ñîâïàäàëè ñ ÷àøêàìè ñòÿãèâàþùèõ ïëàñòèí.

Ãàáàðèò ïàçà äëÿ
óñòàíîâêè ïðóòà

Ïîñëå ðåãóëèðîâêè óñòàíîâèòå 
ôèêñèðóþùèå ïëàñòèíû.

Ðåêîìåíäóåòñÿ èñïîëüçîâàòü 
ñàìîðåçû 6õ13 ìì. 

                                                                    

                                                                 
2－－－－ Подготовка корректора
A. Для высоты полотна двери от 1500 до 1900 мм., необходимо отрезать 380 мм. от края прута.

Для высоты полотна двери от 1900 до 2300 мм., необходимо отрезать 190 мм. от края прута.
Для высоты полотна двери от 2300 до 2700 мм., прут не отрезается.
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Корректор фасадов используется для 
предотвращения деформации фасадов 
из плитных материалов

Особенности:
•	 min толщина фасада 16 мм
•	 для  фасада высотой 1500 - 2700 мм
•	 врезной монтаж
•	 регулировка по центру
•	 монтажные отверстия под корректор 

∅ 26 мм и  35 мм
                      FM201 Система выравнивания фасадов.
- Для полотна двери толще 16 мм.
- Для высоты полотна двери: 1500-2700 мм.

Состав комплекта:                    
Ñîåäèíèòå äâà ïðóòà ñ ïîìîùüþ ðåãóëèðîâî÷íîãî öèëèíäðà,
ñîãëàñíî ñõåìå. Óñòàíîâèòå èçäåëèå â ïîäãîòîâëåííûé ïàç.

1－－－－ Разметка двери   
－ Используйте 2 комплекта корректоров если ширина двери равна или более 600 мм.

                      Схема разметки двери
                                                                                
                                                                                 

－ Èñïîëüçóÿ èíñòðóìåíò îòðåãóëèðóéòå äëèíó ïðóòîâ òàêèì îáðàçîì
÷òîáû âûåìêè íà ïðóòå ñîâïàäàëè ñ ÷àøêàìè ñòÿãèâàþùèõ ïëàñòèí.

Ãàáàðèò ïàçà äëÿ
óñòàíîâêè ïðóòà

Ïîñëå ðåãóëèðîâêè óñòàíîâèòå 
ôèêñèðóþùèå ïëàñòèíû.

Ðåêîìåíäóåòñÿ èñïîëüçîâàòü 
ñàìîðåçû 6õ13 ìì. 

                                                                    

                                                                 
2－－－－ Подготовка корректора
A. Для высоты полотна двери от 1500 до 1900 мм., необходимо отрезать 380 мм. от края прута.

Для высоты полотна двери от 1900 до 2300 мм., необходимо отрезать 190 мм. от края прута.
Для высоты полотна двери от 2300 до 2700 мм., прут не отрезается.

 . 
B. 
C.                                                                                                       

РезРез Центр двери
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FM202

Äëÿ ïîëîòíà äâåðè áîëüøå 16 ìì.
Äëÿ âûñîòû ïîëîòíà äâåðè: 1000-2700 ìì.

2. Ðåêîìåíäàöèÿ ïî îáðåçêå êîððåêòîðà
äëÿ âûñîòû äâåðè 1000 – 2200 ìì.

1. Ðàçìåòêà äâåðíîãî ïîëîòíà.
Èñïîëüçóéòå 2 êîìïëåêòà êîððåêòîðîâ åñëè
øèðèíà äâåðè ðàâíà èëè áîëåå 600 ìì.

Ëåâàÿ ÷àñòü
1 øò.

Ïðàâàÿ ÷àñòü
1 øò.

Ãëóáèíà ïàçà
Ãëóáèíà ïàçà

Çàãëóøêà
1 øò.

Ðåãóëèðîâî÷íàÿ
âòóëêà
1 øò.

Äëèíà ïðóòà L=960

Îòðåç = 1005 – Ê

Îòðåç = 1005 – Ê

Îáðåçêà íåîáõîäèìà
êàê äëÿ ïðàâîé, òàê
è äëÿ ëåâîé ÷àñòåé.

Ïðèìåð ðàñ÷åòà êîððåêòîðà
äëÿ äâåðè âûñîòîé 1500 ìì
1500 / 2 = 750 ìì
Ê = 750 – 95 = 655 ìì
Îòðåç =1005 – 655 = 350 ìì

3. Ñ ïîìîùüþ ðåãóëèðîâî÷íîé
âòóëêè íàñòðîéòå êîððåêòîð
ïî äëèíå è óñòàíîâèòå â ïàç.
Çàôèêñèðóéòå ÷àøêè êîððåêòîðà
ñàìîðåçàìè îäèíàêîâîé äëèíû.

4. Âûðîâíÿéòå êîððåêòîð â ïàçå è çàôèêñèðóéòå ïëàñòèíàìè.

5. Ñ ïîìîùüþ ðåãóëèðîâî÷íîé
âòóëêè íàòÿíèòå êîððåêòîð
òàêèì îáðàçîì ÷òîáû èçãèá
ïîëîòíà ñòàë ìèíèìàëüíûì.

Ôèêñèðóþùàÿ
ïëàñòèíà

6 øò.

Íàêëàäêà 
1 øò.

Ñèñòåìà âûðàâíèâàíèÿ ôàñàäîâ.
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Äëÿ ïîëîòíà äâåðè áîëüøå 16 ìì.
Äëÿ âûñîòû ïîëîòíà äâåðè: 1000-2700 ìì.

2. Ðåêîìåíäàöèÿ ïî îáðåçêå êîððåêòîðà
äëÿ âûñîòû äâåðè 1000 – 2200 ìì.
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Çàãëóøêà
1 øò.

Ðåãóëèðîâî÷íàÿ
âòóëêà
1 øò.

Äëèíà ïðóòà L=960

Îòðåç = 1005 – Ê

Îòðåç = 1005 – Ê

Îáðåçêà íåîáõîäèìà
êàê äëÿ ïðàâîé, òàê
è äëÿ ëåâîé ÷àñòåé.

Ïðèìåð ðàñ÷åòà êîððåêòîðà
äëÿ äâåðè âûñîòîé 1500 ìì
1500 / 2 = 750 ìì
Ê = 750 – 95 = 655 ìì
Îòðåç =1005 – 655 = 350 ìì

3. Ñ ïîìîùüþ ðåãóëèðîâî÷íîé
âòóëêè íàñòðîéòå êîððåêòîð
ïî äëèíå è óñòàíîâèòå â ïàç.
Çàôèêñèðóéòå ÷àøêè êîððåêòîðà
ñàìîðåçàìè îäèíàêîâîé äëèíû.
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Äëÿ ïîëîòíà äâåðè áîëüøå 16 ìì.
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Состав комплекта

Корректор фасадов используется для 
предотвращения деформации фасадов 
из плитных материалов

Особенности:
•	 min толщина фасада 16 мм
•	 для  фасада высотой 1000 - 2700 мм
•	 врезной монтаж
•	 регулировка по центру
•	 монтажные отверстия под корректор  35 мм
•	 алюминиевая накладка закрывающая паз
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Äëÿ âûñîòû ïîëîòíà äâåðè: 1000-2700 ìì.

2. Ðåêîìåíäàöèÿ ïî îáðåçêå êîððåêòîðà
äëÿ âûñîòû äâåðè 1000 – 2200 ìì.

1. Ðàçìåòêà äâåðíîãî ïîëîòíà.
Èñïîëüçóéòå 2 êîìïëåêòà êîððåêòîðîâ åñëè
øèðèíà äâåðè ðàâíà èëè áîëåå 600 ìì.

Ëåâàÿ ÷àñòü
1 øò.

Ïðàâàÿ ÷àñòü
1 øò.

Ãëóáèíà ïàçà
Ãëóáèíà ïàçà

Çàãëóøêà
1 øò.

Ðåãóëèðîâî÷íàÿ
âòóëêà
1 øò.

Äëèíà ïðóòà L=960

Îòðåç = 1005 – Ê

Îòðåç = 1005 – Ê

Îáðåçêà íåîáõîäèìà
êàê äëÿ ïðàâîé, òàê
è äëÿ ëåâîé ÷àñòåé.

Ïðèìåð ðàñ÷åòà êîððåêòîðà
äëÿ äâåðè âûñîòîé 1500 ìì
1500 / 2 = 750 ìì
Ê = 750 – 95 = 655 ìì
Îòðåç =1005 – 655 = 350 ìì

3. Ñ ïîìîùüþ ðåãóëèðîâî÷íîé
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Пример расчета корректора
для двери высотой 1500 мм
1500 / 2 = 750 мм
К = 750 – 95 = 655 мм
Отрез =1005 – 655 = 350 мм

1. Разметка дверного полотна.
Используйте 2 комплекта корректоров если 
ширина двери равна или более 600 мм.

3. С помощью регулировочной втулки настройте 
корректор по длине и установите в паз. 
Зафиксируйте чашки корректора саморезами 
одинаковой длины.

5. С помощью регулировочной втулки натяните 
корректор таким образом чтобы изгиб полотна стал 
минимальным.

2. Рекомендация по обрезке корректора для высоты
двери 1000 – 2200 мм.

Обрезка необходима
как для правой, так
и для левой частей.

4. Выровняйте корректор в пазе 
и зафиксируйте пластинами.

цвет
упаковка, 

шт.
артикул

серебро 10 FRM0202/T
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FM203 Ñèñòåìà âûðàâíèâàíèÿ ôàñàäîâ.

Äëÿ ïîëîòíà äâåðè áîëüøå 16 ìì.
Äëÿ âûñîòû ïîëîòíà äâåðè: 1000-2700 ìì.

Êîððåêòîð íàêëàäíîãî ìîíòàæà
1øò.

Ðåãóëèðîâî÷íûé êëþ÷,
øåñòèãðàííèê 4ìì.

1 øò.

1. Ðàçìåòêà äâåðíîãî ïîëîòíà:
Èñïîëüçóéòå 2 êîìïëåêòà êîððåêòîðîâ åñëè øèðèíà äâåðè ðàâíà èëè áîëåå 600 ìì.

Îáðåçêà
àëþìèíèåâîãî
êîæóõà

Îáðåçêà øïèëüêè

2. Ðåêîìåíäàöèÿ ïî îáðåçêå êîððåêòîðà äëÿ âûñîòû äâåðè 1000-2200 ìì.

3. Ðàçìåñòèòå êîððåêòîð òàê, ÷òîáû øèïû íà ÷àøêàõ ñîâïàäàëè
ñ ïîäãîòîâëåííûìè â ïëèòå îòâåðñòèÿìè.

4. Çàêðåïèòå êîððåêòîð íà ïëèòå ñ ïîìîùüþ ñàìîðåçîâ.

5. Îòðåãóëèðóéòå c ïîìîùüþ
ðåãóëèðîâî÷íîãî âèíòà â ÷àøêå
êîððåêòîðà.
Íàòÿíèòå  êîððåêòîð òàêèì
îáðàçîì, ÷òîáû èçãèá ïîëîòíà
ñòàë ìèíèìàëüíûì.

Ãëóáèíà ïðèñàäêè ïîä øòèôòû

Ãëóáèíà ïðèñàäêè ïîä øòèôòû
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Ïðèìåð ðàñ÷åòà êîððåêòîðà äëÿ ïîëîòíà äâåðè âûñîòîé L = 1500 ìì.
K = L-85 -85 = 1330 ìì.
Äëèíà îòðåçà = 2030 -1330 = 700 ìì.
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FM203 Ñèñòåìà âûðàâíèâàíèÿ ôàñàäîâ.

Äëÿ ïîëîòíà äâåðè áîëüøå 16 ìì.
Äëÿ âûñîòû ïîëîòíà äâåðè: 1000-2700 ìì.

Êîððåêòîð íàêëàäíîãî ìîíòàæà
1øò.

Ðåãóëèðîâî÷íûé êëþ÷,
øåñòèãðàííèê 4ìì.

1 øò.

1. Ðàçìåòêà äâåðíîãî ïîëîòíà:
Èñïîëüçóéòå 2 êîìïëåêòà êîððåêòîðîâ åñëè øèðèíà äâåðè ðàâíà èëè áîëåå 600 ìì.

Îáðåçêà
àëþìèíèåâîãî
êîæóõà

Îáðåçêà øïèëüêè

2. Ðåêîìåíäàöèÿ ïî îáðåçêå êîððåêòîðà äëÿ âûñîòû äâåðè 1000-2200 ìì.
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ñ ïîäãîòîâëåííûìè â ïëèòå îòâåðñòèÿìè.

4. Çàêðåïèòå êîððåêòîð íà ïëèòå ñ ïîìîùüþ ñàìîðåçîâ.

5. Îòðåãóëèðóéòå c ïîìîùüþ
ðåãóëèðîâî÷íîãî âèíòà â ÷àøêå
êîððåêòîðà.
Íàòÿíèòå  êîððåêòîð òàêèì
îáðàçîì, ÷òîáû èçãèá ïîëîòíà
ñòàë ìèíèìàëüíûì.
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Корректор фасадов используется для 
предотвращения деформации фасадов 
из плитных материалов

Особенности:
•	 min толщина фасада 16 мм
•	 для  фасада высотой 1000 - 2700 мм
•	 накладной монтаж
•	 регулировка с торцов

1. Разметка дверного полотна:
Используйте 2 комплекта корректоров если 
ширина двери равна или более 600 мм.

2. Рекомендация по обрезке корректора для высоты
двери 1000-2200 мм.

Обрезка алюминиевого кожуха Обрезка шпильки

3. Разместите корректор так, чтобы шипы на чашках 
совпадали с подготовленными в плите отверстиями.

4. Закрепите корректор на плите с помощью саморезов.

5. Отрегулируйте c помощью регулировочного винта в 
чашке корректора. Натяните  корректор таким образом, 
чтобы изгиб полотна стал минимальным.

Состав комплекта

цвет
упаковка, 

шт.
артикул

серебро 10 FRM0203/T

Пример расчета корректора для 
полотна двери высотой L = 1500 мм.
K = L-85 -85 = 1330 мм.
Длина отреза = 2030 -1330 = 700 мм.
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FM206 -  корректор фасада
Элегантный внешний вид, идеален для распашных фасадов.

Состав комплекта

Особенности:
•	 для толщины фасада: от 18 мм;
•	 для высоты фасада: 1600 – 2000 мм; 2000 – 2400 мм; 2400 – 2800 мм;
•	 для установки необходима фреза FRM0206.MC/T

Размер Черный Бронза Серебро

1600 - 2000 FRM0206.200.BL/T FRM0206.200.BR/T FRM0206.200.SL/T

2000 - 2400 FRM0206.240.BL/T FRM0206.240.BR/T FRM0206.240.SL/T

2400 - 2800 FRM0206.280.BL/T FRM0206.280.BR/T FRM0206.280.SL/T

 Фреза FRM0206.MC/T

FM206 Âðåçíîé êîððåêòîð ôàñàäîâ

Äëÿ òîëùèíû ôàñàäà  ≥ 18 ìì
Äëÿ âûñîòû ôàñàäà: 1600 ìì-2000 ìì   2000ìì-2400ìì   2400ìì-2800ìì

Ñîñòàâ
êîìïëåêòà

Âûïðÿìèòåëü - 1 øò. Ðåãóëèðîâî÷íûé êëþ÷ - 1 øò

Òðåáîâàíèÿ ïî ïðèñàäêå.
Ñ ïîìîùüþ ñïåöèàëèçèðîâàííîé ôðåçû àðò. FRM0206.MC/T ñäåëàéòå ïàç  ãëóáèíîé 13 ìì.
Èñïîëüçóéòå 2 êîððåêòîðà ïðè ðàçìåðå ôàñàäà 600 ìì. è äîáàâëÿéòå ïî 1 øò. íà êàæäûå 300 ìì. øèðèíû ïîëîòíà.

Ïðè îáðåçêå êîððåêòîðà ìàêñèìàëü-
íûé ðàçìåð îòðåçàåìîé ÷àñòè íå 
ïðåâûøàåò 400 ìì.

Óñòàíîâèòå ïîëîòíî êîððåêòîðà â 
ïîäãîòîâëåííûé ïàç è àêêóðàòíî 
ïðîñòó÷èòå êèÿíêîé, ÷òî áû îí 
êîððåêòíî çàùåëêíóëñÿ.

Èñïîëüçóéòå ðåãóëèðîâî÷íûé êëþ÷ 
äëÿ íàñòðîéêè óñèëèÿ è êîìïåíñàöèè 
ïðîãèáà ïîëîòíà.

äèàïàçîí îáðåçêè
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äèàïàçîí îáðåçêè

Используйте регулировочный 
ключ для настройки усилия и 
компенсации прогиба полотна.
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FM207 -  корректор фасада

Используйте 2 комплекта корректоров если 
ширина двери равна или более 600 мм.

высота 
фасада, 

мм
артикул цвет

1600-2000 FRM0207.200/T черный

2000-2400 FRM0207.240/T черный

2400-2800 FRM0207.280/T черный

Ø35

FM207

Наименование

Спецификация для обрезки

Диапазон обрезки: 1 - 400 мм. / Длина прутка = А-130 мм. / Длина пластиковой накладки = А-165 мм.

А = Высота фасада

Фото Размер Количество

Система выравнивания фасадов Установка

Стальной выравни-
вающий пруток

1. Накрутите регулировочную гайку 
на пруток, оставив 10-15 мм. 
дополнительного хода регулировки.

2. Установите пруток в паз как 
показано на рисунке, регулировочная 
гайка должна располагаться в центре, 
закройте пластиковую заглушку, 
следите чтобы пруток не изгибался и 
заглушка защёлкнулась по всей 
длине. 

5. Поворачивая регулировоч-
ным ключом гайку, 
отрегулируйте искривление 
фасада до ровного 
положения. 

7. Для получения требуемого результата 
регулировку корректора необходимо производить 
на установленном в шкаф фасаде.

3. Установите монтажные чашки в 
подготовленные отверстия. Убедитесь что 
ответные части прутка корректно соединены 
с корпусом чашки.

Наличие указанного размера 
зависит от модификации 
изделия.

Декоративная 
пластиковая 

накладка

Декоративная 
накладка на 

монтажную чашку

Регулировочная 
гайка

Регулировочный 
ключ

Крепежный 
саморез

Монтажная чашка

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

8 шт.4*16mm

2 шт.

2 шт.

4. Зафиксируйте чашки винтами.

6. Закончив регулировку, 
установите декоративную 
заглушку на монтажную 
чашку.

Корректор фасадов используется для предотвращения 
деформации фасадов из плитных материалов.
Особенности:
• min толщина фасада 16 мм
• для фасадов высотой 1600 - 2800 мм
• врезной монтаж
• регулировка в чашке
• монтажные отверстия под корректор 35 мм
• пластиковая накладка закрывающая паз
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Профиль-ручки для дверей из плитных материалов
Профиль-ручка BRIN

* Ручка поставляется с полированными
   и окрашенными торцами

* Ручка поставляется с полированными
   и окрашенными торцами

* Ручка поставляется с полированными
   и окрашенными торцами

На ручке расположенны установочные 
отверстия М4 с шагом 352 мм

Цвет
Длина, 

мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

Серебро 3 000 8 PRO4404.02

Бронза 3 000 8 PRO4404.27

Черный 3 000 8 PRO4404.16

Титан 1 400 * 8 PRO4404.40

Цвет
Длина, 

мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

Серебро 3 000 8 PRO4405.02

Бронза 3 000 8 PRO4405.27

Черный 3 000 8 PRO4405.16

Титан 1 400 * 8 PRO4405.40

Цвет
Длина, 

мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

Серебро 3 000 8 PRO4406.02

Бронза 3 000 8 PRO4406.27

Черный 3 000 8 PRO4406.16

Титан 1 400 * 8 PRO4406.40

Профиль-ручка KARE

Профиль-ручка FORT

4
2

18

4
0

18

2
3

9.8

Ì4

9
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Система алюминиевых профилей для сборки 
комбинированных фасадов - MONA

Система алюминиевых профилей серии MONA предназначена для сборки комбинированных фасадов из материалов 
толщиной 18мм. 

Профили разработаны в современном минималистичном стиле с прямоугольными гранями и видимой фронтальной 
частью 6 мм, с их помощью можно с легкостью комбинировать разные цветовые решения и фактуры.

В профиль-ручке и окантовочном профиле предусмотрен паз для установки  щеточного уплотнителя для уменьшения 
зазора между дверьми или дверью и боковиной.

Профиль ручка универсальная и может использоваться без дополнительных профилей с фасадами из цельной плиты, 
а торцевой профиль может быть использован как в вертикальном, так и в горизонтальном исполнении (с дополнительным 
пропилом). Крепление профилей осуществляется саморезами с тыльной стороны.
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Цвет
Длина, 

мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

Серебро 3 000 8 PRO4402.02

Черный 3 000 8 PRO4402.16

Цвет
Длина, 

мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

Серебро 3 000 16 PRO4401.02

Черный 3 000 16 PRO4401.16

Цвет
Длина, 

мм
Упаковка, 

шт.
Артикул

Серебро 3 000 8 PRO4403.02

Черный 3 000 8 PRO4403.16

Профиль-ручка

Декоративная планка

Профиль торцевой
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Ñðåäíÿÿ ðàçäåëèòåëüíàÿ ïëàíêà

Ïðè èñïîëüçîâàíèè òîðöåâîãî ïðîôèëÿ
â ãîðèçîíòàëüíîì èñïîëíåíèè, ñòûêîâêà

ïðîôèëåé îñóùåñòâëÿåòñÿ ñëåäóþùèì îáðàçîì

Ðàñ÷åò äëèíû ðàçäåëèòåëüíîé ïëàíêè (W1)
W1 = L - 12

L

Ðàñ÷åò äëèíû ãîðèçîíòàëüíîé ïëàíêè (W)
W = L - 12

Ðàñ÷åò äëèíû ãîðèçîíòàëüíîé ïëàíêè (W)
W = L

Âàðèàíò 1. Ñîåäèíåíèå 90°

Âàðèàíò 2. Ñîåäèíåíèå 45°

45°

Òûëüíàÿ
ñòîðîíà

Òûëüíàÿ
ñòîðîíà

33,5

33,5

3
3

,5

3
3

,5

28

Схема сборки комбинированной двери с использованием профилей серии Mona
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Выдвижные корзины Firmax

Наполнение для шкафов Firmax Alfa

•	 Направляющие скрытого монтажа
•	 Полное выдвижение / плавное закрывание
•	 Регулировка в проеме +10 мм с каждой стороны
•	 Используется с толщиной боковины 16 и 18 мм.
•	 Декоративные заглушки направляющих
•	 Нагрузка 30 кг.

Артикул           ШхГхВ          В Базу Цвет

FRM5802.564.01 564х420х140 600 серый

FRM5802.564.06 564х420х140 600 черный

FRM5802.664.01 664х420х140 700 серый

FRM5802.764.01 764х420х140 800 серый

FRM5802.864.01  864х420х140 900 серый

Цвет: коричневый - под заказ

Линейка наполнения для 
шкафов Firmax характеризуется 
высококачественным исполнением 
и стильным внешним видом, дизайн был 
разработан совместно с итальянскими 
специалистами.

Изделия изготовлены из алюминия 
применяемого в авиастроении и 
окрашены порошковым способом, в 
большинстве изделий используются 
направляющие скрытого монтажа, 
полного выдвижения и плавного 
закрывания. 
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Выдвижные обувницы Firmax •	 Направляющие скрытого монтажа
•	 Полное выдвижение / плавное закрывание
•	 Регулировка в проеме +10 мм с каждой стороны
•	 Используется с толщиной боковины 16 и 18 мм.
•	 Декоративные заглушки направляющих
•	 Нагрузка 30 кг.

Артикул ШхГхВ В Базу Цвет

FRM5804.564.01 564х420х160 600 серый

FRM5804.564.06 564х420х160 600 черный

FRM5804.664.01 664х420х160 700 серый

FRM5804.764.01 764х420х160 800 серый

FRM5804.864.01 864х420х160 900 серый

Цвет: коричневый - под заказ

Выдвижная брючница наборного типа Firmax

Артикул ШхГхВ В Базу перекладин Цвет

FRM5806.564.01 564х420х56 600 7 серый

FRM5806.564.06 564х420х56 600 7 черный

FRM5806.664.01 664х420х56 700 9 серый

FRM5806.764.01 764х420х56 800 11 серый

FRM5806.864.01 864х420х56 900 13 серый

FRM5806.BAR.01 Поперечина для брючницы серый

Цвет: коричневый - под заказ

•	 Направляющие скрытого монтажа
•	 Полное выдвижение / плавное закрывание
•	 Регулировка в проеме +10 мм с каждой стороны
•	 Используется с толщиной боковины 16 и 18 мм.
•	 Декоративные заглушки направляющих
•	 Нагрузка 30 кг.
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Выдвижной лоток для бижутерии

Цвет: серый

Цвет: серый

•	 Плавное закрывание
•	 Скрытый крепеж
•	 Рекомендуемая нагрузка – до 20 кг.

•	 Плавное закрывание
•	 Скрытый крепеж
•	 Рекомендуемая нагрузка – до 20 кг.

Артикул
Габаритный размер 

(ШхГхВ) 

FRM5808.01 Брючница 364х425х145

Артикул
Габаритный размер 

(ШхГхВ) 

FRM5809.01 Вешало 54х425х137

Брючница с потолочным креплением

Вешало с потолочным креплением

• Направляющие скрытого монтажа
• Полное выдвижение
• Плавное закрывание
• Регулировка в проеме +10 мм с каждой стороны
• Используется с толщиной боковины 16 и 18 мм.
• Декоративные заглушки направляющих
• Нагрузка 30 кг 

Артикул ШхГхВ В Базу Цвет

FRM5807.564.01 564х420х61 600 серый

FRM5807.564.06 564х420х61 600 черный
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Цвет: коричневый - под заказ

•	 Универсальное крепление – левое / правое

•	 Полное выдвижение 
•	 Складывается в ячейку
•	 Поворот на 180 градусов 

в разложенном состоянии.

Поворотно-выдвижное зеркало

 Поворотно-выдвижная гладильная доска

Артикул           
Габаритный 

размер (ШхГхВ)          

FRM5812.430
300х430х140

Артикул           ШхГхВ Цвет

FRM5810.1200.01 352х61х1200 серый

FRM5810.1200.06 352х61х1200 черный
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Рамка с боковым креплением

• Усиленные шариковые направляющие
• Полное выдвижение
• Плавное закрывание
• Используется с толщиной боковины 16 и 18 мм.
• Нагрузка 20 кг 

Артикул ШхГхВ Полок Цвет

FRM5803.481.01 323х410х481 2 серый

FRM5803.766.01 323х410х766 3 серый
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•	 Демпфер в верхней части

Штанги FIRMAX
Штанга прямоугольная  Штангодержатели для прямоугольной штанги

крепление
к боковине

крепление
к потолку

Артикул Размер AL(мм) Длина Цвет 
FRM5822.01 9x28 1-1,4 1000 мм серый

FRM5822.06 9x28 1-1,4 1000 мм черный

FRM5822.300.01 9x28 1-1,4 3000 мм серый

FRM5822.300.06 9x28 1-1,4 3000 мм черный

ALF0822.43 9x28 1-1,4 1000 мм темно-серый

ALF0822.70 9x28 1-1,4 1000 мм шампань

ALF0822.300.43 9x28 1-1,4 3000 мм темно-серый

ALF0822.300.70 9x28 1-1,4 3000 мм шампань

Артикул Тип установки Материал Цвет 

FRM5822.S.01 боковина пластик, сталь серый

FRM5822.S.06 боковина пластик, сталь черный

FRM5822.T.01 потолок аллюминий серый

FRM5822.T.06 потолок аллюминий черный

ALF0822.S.43                      боковина пластик, сталь темно-серый 

ALF0822.S.70   боковина пластик, сталь шампань

FRM5822.S.01 FRM5822.T.01

Артикул ∅ Сталь Длина Упаковка

FRM7053 25 мм 0,7 мм 3000 мм 10 шт

Артикул Размер Сталь Длина Упаковка

FRM7061 30x15 0,7 3000 10 шт

Артикул Размер AL Длина Цвет

FRM7070 30х15 1,3мм 3000 серебро

FRM7070.05 30х15 1,3мм 3000 бронза

Штанга круглая, хромированная

Штанга овальная,
хромированная

Штанга овальная,
алюминиевая, рифленая

Штангодержатели для круглой штанги

Артикул ∅ штанги Упаковка

FRM7051.D 25 мм 500 шт

Артикул
Размер
трубы

Упаковка

FRM7061.D 30х15 1000 шт

Штангодержатели для
овальной штанги 30х15 мм
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Пантографы

Артикул Цвет Ширина проема (L)

FRM5811.564.01 Серый 564 - 764

FRM5811.564.06 Черный 564 - 764

FRM5811.764.01 Серый 764 - 964

FRM5811.764.06 Черный 764 - 964

Пантограф позволяет оптимально использовать верхнее пространство шкафа, обеспечивая максимальную 
доступность к вешалкам. Представляет собой П-образную конструкцию. Горизонтальная перекладина 
служит в качестве штанги для вешалок, боковые - обеспечивают подвижное соединение, опускают вешалки в 
доступное положение и поднимают обратно.

Минимальная высота проёма - 900 мм

•	 Двухступенчатое опускание вешала
•	 Плавный подъем

Цвет: коричневый - под заказ
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Выдвижная корзина

Выдвижная обувница

Наполнение для шкафов Firmax CORA

Артикул           ШхГхВ          В Базу Цвет

FRM5702.564.01 564х440х140 600 серый

Артикул           ШхГхВ          В Базу Цвет

FRM5704.564.01 564х440х177 600 серый

•	 Направляющие скрытого монтажа
•	 Частичное выдвижение / плавное закрывание
•	 Используется с толщиной боковины 16 и 18 мм.
•	 Декоративные заглушки направляющих
•	 Углы 45 градусов
•	 Нагрузка 20 кг.

•	 Направляющие скрытого монтажа
•	 Частичное выдвижение / плавное закрывание
•	 Используется с толщиной боковины 16 и 18 мм.
•	 Декоративные заглушки направляющих
•	 Углы 45 градусов
•	 Нагрузка 20 кг.
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Выдвижная брючница

Выдвижной лоток для бижутерии

Артикул           ШхГхВ          В Базу Цвет

FRM5707.564.01 564х440х51 600 серый

Артикул ШхГхВ В Базу перекладин Цвет

FRM5706.564.01 564х440х51 600 7 серый

FRM5706.BAR.01 Поперечина для брючницы серый

•	 Направляющие скрытого монтажа
•	 Частичное выдвижение / плавное закрывание
•	 Используется с толщиной боковины 16 и 18 мм.
•	 Декоративные заглушки направляющих
•	 Углы 45 градусов
•	 Нагрузка 20 кг.

•	 Направляющие скрытого монтажа
•	 Частичное выдвижение / плавное закрывание
•	 Используется с толщиной боковины 16 и 18 мм.
•	 Декоративные заглушки направляющих
•	 Углы 45 градусов
•	 Нагрузка 20 кг.
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•	 Направляющие скрытого монтажа
•	 Полное выдвижение
•	 Плавное закрывание
•	 Используется с толщиной боковины 16 и 18 мм.
•	 Декоративные заглушки направляющих
•	 Элементы из эко-кожи
•	 Нагрузка 30 кг

Наполнение для шкафов ALPHALUX Aiden
Выдвижная корзина

Артикул           ШхГхВ          В Базу Цвет

ALF0802.564.70 564х420х140 600 шампань

ALF0802.564.43 564х420х140 600 темно-серый

ALF0802.564.05 564х420х140 600 темно-коричневый

Артикул           ШхГхВ          В Базу Цвет

ALF0805.564.70 564х420х68 600 шампань

ALF0805.564.43 564х420х68 600 темно-серый

ALF0805.564.05 564х420х68 600 темно-коричневый

•	 Направляющие скрытого монтажа
•	 Полное выдвижение
•	 Плавное закрывание
•	 Используется с толщиной боковины 16 и 18 мм.
•	 Декоративные заглушки направляющих
•	 Элементы из эко-кожи
•	 Нагрузка 30 кг

Выдвижной лоток
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•	 Направляющие скрытого монтажа
•	 Полное выдвижение
•	 Плавное закрывание
•	 Используется с толщиной боковины 16 и 18 мм.
•	 Декоративные заглушки направляющих
•	 Элементы из эко- кожи
•	 Нагрузка 30 кг

Выдвижной лоток для бижутерии

Артикул           ШхГхВ          В Базу Цвет

ALF0807.564.70 564х420х68 600 шампань

ALF0807.564.43 564х420х68 600 темно-серый

ALF0807.564.05 564х420х68 600 темно-коричневый

•	 Направляющие скрытого монтажа
•	 Полное выдвижение
•	 Плавное закрывание
•	 Используется с толщиной боковины 16 и 18 мм.
•	 Декоративные заглушки направляющих
•	 Элементы из эко- кожи
•	 Нагрузка 30 кг

Выдвижной лоток для аксессуаров

Артикул           ШхГхВ          В Базу Цвет

ALF0815.564.70 564х420х133 600 шампань

ALF0815.564.43 564х420х133 600 темно-серый

ALF0815.564.05 564х420х133 600 темно-коричневый

Гл
уб

ин
а 

пр
ое

м
а≥

45
0

Ширина проема 564~568

Ширина проема 564~568

В
ы

со
та

 п
ро

ем
а≥

17
5

Гл
уб

ин
а 

пр
ое

м
а≥

45
0

Ширина проема 564~568

Ширина проема 564~568

В
ы

со
та

 п
ро

ем
а≥

20
0



www.tbm.ru 67
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•	 Направляющие скрытого монтажа
•	 Полное выдвижение
•	 Плавное закрывание
•	 Используется с толщиной боковины 16 и 18 мм.
•	 Декоративные заглушки направляющих
•	 Элементы из эко-кожи
•	 Нагрузка 30 кг

Выдвижная брючница

•	 Направляющие скрытого монтажа
•	 Полное выдвижение
•	 Плавное закрывание
•	 Используется с толщиной боковины 16 и 18 мм.
•	 Декоративные заглушки направляющих
•	 Элементы из эко-кожи
•	 Нагрузка 30 кг

Выдвижная обувница

Артикул           ШхГхВ          В Базу Цвет

ALF0804.564.70 564х420х150 600 шампань

ALF0804.564.43 564х420х150 600 темно-серый

ALF0804.564.05 564х420х150 600 темно-коричневый

Гл
уб

ин
а 

пр
ое

м
а≥

45
0

Ширина проема 564~568

Ширина проема 564~568

В
ы

со
та

 п
ро

ем
а≥

50
0

Гл
уб

ин
а 

пр
ое

м
а≥

45
0

Ширина проема 564~568

В
ы

со
та

 п
ро

ем
а≥

20
0

Артикул           ШхГхВ          В Базу Цвет

ALF0806.564.70 564х420х68 600 шампань

ALF0806.564.43 564х420х68 600 темно-серый

ALF0806.564.05 564х420х68 600 темно-коричневый

ALF0806.BAR.43 Поперечина для брючницы темно-серый

ALF0806.BAR.70 Поперечина для брючницы шампань
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•	 Питание 12 Вольт.
•	 Сенсорное управление на корпусе
•	 Дублирующая клавиша на плече вешала
•	 Пульт дистанционного управления 
•	 Инфракрасные сенсоры блокирующие 

открывание пантографа в закрытом шкафу.
•	 Нагрузка 20 кг.

Автоматический пантограф

Артикул           Ширина проема (L)           Цвет

ALF0811.564.70  564-764 шампань

ALF0811.764.70 764-964 шампань

ALF0811.564.43  564-764 темно-серый

ALF0811.764.43 764-964 темно-серый
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Раздвижные системы для шкафов

•	 Полное выдвижение
•	 Поворот полок на 360 градусов

Поворотно-выдвижная обувница

Артикул Наименование Кол-во полок Габариты, мм Цвет

ALF0814.06F.43 Рама 764х400х(1100-1350) тёмно-серый

ALF0814.06S.43 Полки 6 тёмно-серый

ALF0814.08F.43 Рама 764х400х(1350-1600) тёмно-серый

ALF0814.08S.43 Полки 8 тёмно-серый

ALF0814.10F.43 Рама 764х400х(1650-1900) тёмно-серый

ALF0814.10S.43 Полки 10 тёмно-серый

ALF0814.06F.70 Рама 764х400х(1100-1350) шампань

ALF0814.06S.70 Полки 6 шампань

ALF0814.08F.70 Рама 764х400х(1350-1600) шампань

ALF0814.08S.70 Полки 8 шампань

ALF0814.10F.70 Рама 764х400х(1650-1900) шампань

ALF0814.10S.70 Полки 10 шампань

Гл
уб

ин
а 

пр
ое

м
а≥

40
0

Ширина проема≥764

Высота
проема

для 6 полок
1100-1350

для 8 полок
1350-1600

для 10 полок
1650-1900



www.tbm.ru70
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•	 Сенсорная панель управления
•	 Открытие по паролю или отпечатку пальцев
•	 Звуковая сирена при многократном вводе 

неправильного пароля
•	 Питание батарейки или аккумуляторы ААх4 шт., 

USB разъем для подключения источника 
резервного питания.

•	 Механический ключ для аварийного открытия
•	 Трехсекционные шариковые направляющие

Мини-сейф

Поворотное 
зеркало

Артикул           ШхГхВ          В Базу Цвет

ALF0823.564.06 564х400х150 600 чёрный

Когда вы не хотите зеркальный фасад, но не можете полностью 
отказаться от зеркала, всегда есть возможность установить 
его внутрь шкафа, на боковину или распашной фасад.

Артикул
Размер зеркала, 

мм
Цвет

ALF0810.850.70 850х300 шампань

ALF0810.850.43 850х300 тёмно-серый
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Клей

Клей

Использование силиконовых клеевых герметиков для сборки и монтажа фасадов  – запрещено!
Вклеивание стекла либо иного декоративного материала осуществляется строго на однокомпонентные PUR или STP 
клеевые составы.

Рекомендуемые материалы для вклеивания
стекла или декоративных панелей при сборке фасадов из алюминиевго профиля.

ТМ продукт артикул цвет тип

Kleiberit 600.0 KLB0128 прозрачный на основе STP

Kleiberit 601.1 KLB0203/1 белый на основе STP

Kleiberit 601.1 KLB0203 серый на основе STP

Kleiberit 601.1 KLB0203/2 бежевый на основе STP

Kleiberit 601.1 KLB0203/3 черный на основе STP

ТМ продукт артикул цвет тип

SOMA FIX S546 SOM0016 прозрачный MS - полимер

SOMA FIX S545 SOM0005 белый MS - полимер

SOMA FIX S 580 SOM0006 белый MS - полимер
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